



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0001 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E					1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN					1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		1,034.00		0.00		0.00		0.00	
71600060464 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	3.965000	12.00	47.58	0.00	0.00	12.00	47.58	0.00	0.00	12.00	47.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	11.00	114.22	0.00	0.00	11.00	114.22	0.00	0.00	11.00	114.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110002 B		CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.472000	100.00	47.20	0.00	0.00	100.00	47.20	0.00	0.00	100.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060064 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 13A Q2613A NEGRO	UNIDAD	275.000000	3.00	825.00	0.00	0.00	3.00	825.00	0.00	0.00	3.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA					576.00		0.00		576.00		0.00		576.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCIÓN A LA GESTANTE					576.00		0.00		576.00		0.00		576.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS					576.00		0.00		576.00		0.00		576.00		0.00		0.00		0.00	
495700410076 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRÚRGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.072000	8,000.00	576.00	0.00	0.00	8,000.00	576.00	0.00	0.00	8,000.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - POBLACIÓN ACCEDE A MÉTODOS DE PLANIFICACIÓN FAMILIAR					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0102 - 0002-5000042-3329107-MÉTODOS DE BARRERA					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ATENCIÓN DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					67,292.00		66,000.00		66,066.90		66,000.00		66,066.90		66,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0114 - 0002-5000044-3329404-AMENAZA DE PARTO PREMATURO					33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
070500030010 S		ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0115 - 0002-5000044-3329406-HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL 1ER TRIMESTRE					33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
070500030010 S		ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0120 - 0002-5000044-3329414-HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL 2DO TRIMESTRE					1,292.00		0.00		66.90		0.00		66.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS					1,292.00		0.00		66.90		0.00		66.90		0.00		0.00		0.00	
495701300125 B		GEL PARA ECOGRAFIA	GALON	1,292.000000	1.00	1,292.00	0.00	0.00	1.00	66.90	0.00	0.00	1.00	66.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - ATENCIÓN DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRÚRGICO					2,015.00		0.00		2,852.60		0.00		2,852.60		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0125 - 0002-5000046-3329601-TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL					2,015.00		0.00		2,852.60		0.00		2,852.60		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,175.00		0.00		1,175.00		0.00		1,175.00		0.00		0.00		0.00	
798100060221 B		SABANA DE BRAMANTE	UNIDAD	25.000000	47.00	1,175.00	0.00	0.00	47.00	1,175.00	0.00	0.00	47.00	1,175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS					840.00		0.00		1,677.60		0.00		1,677.60		0.00		0.00		0.00	
495701300064 B		PAPEL PARA ECOGRAFIA 110 MM X 20 M	UNIDAD	35.000000	24.00	840.00	0.00	0.00	24.00	1,677.60	0.00	0.00	24.00	1,677.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 2 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00
Meta: 0007 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO						335.00		0.00		335.00		0.00		335.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-3329701-CESAREA						335.00		0.00		335.00		0.00		335.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						335.00		0.00		335.00		0.00		335.00		0.00		0.00		0.00
495701300024 B PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 63 MM X 30 M					UNIDAD	6 700000	50.00	335.00	0.00	0.00	50.00	335.00	0.00	0.00	50.00	335.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES						17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E0147 - 0002-5000054-3330601-ATENCION DE RECIEN NACIDO CON CO						17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		17,774.00		0.00		0.00		0.00
070500030177 S ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN NEONATOLOGIA Y PEDIATRIA					SERVICIO	1.00	17,774.00	0.00	0.00	1.00	17,774.00	0.00	0.00	1.00	17,774.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0012 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS						36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E0205 - 0016-5004436-4396201-IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOM						36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,999.98		0.00		2,999.98		0.00		2,999.98		0.00		0.00		0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	3 200000	94.00	300.80	0.00	0.00	94.00	300.80	0.00	0.00	94.00	300.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					UNIDAD	0 424800	200.00	84.96	0.00	0.00	200.00	84.96	0.00	0.00	200.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO					UNIDAD	0 424800	142.00	60.32	0.00	0.00	142.00	60.32	0.00	0.00	142.00	60.32	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO					UNIDAD	0 500000	38.00	19.00	0.00	0.00	38.00	19.00	0.00	0.00	38.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS					UNIDAD	5 500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMP X 500	16 166000	150.00	2,424.90	0.00	0.00	150.00	2,424.90	0.00	0.00	150.00	2,424.90	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,879.36		0.00		1,879.36		0.00		1,879.36		0.00		0.00		0.00
133000170001 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 250 G					UNIDAD	5 000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240065 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%					LITRO	3 980000	50.00	199.00	0.00	0.00	50.00	199.00	0.00	0.00	50.00	199.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100025 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ML					UNIDAD	4 200000	21.00	88.20	0.00	0.00	21.00	88.20	0.00	0.00	21.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15 000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	6 160000	228.00	1,392.16	0.00	0.00	228.00	1,392.16	0.00	0.00	228.00	1,392.16	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						27,367.38		0.00		27,367.38		0.00		27,367.38		0.00		0.00		0.00
35100002320C B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 ML					UNIDAD	194 000000	4.00	776.00	0.00	0.00	4.00	776.00	0.00	0.00	4.00	776.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040005 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G					UNIDAD	244 300000	1.00	244.30	0.00	0.00	1.00	244.30	0.00	0.00	1.00	244.30	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040013 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G					UNIDAD	298 500000	2.00	597.00	0.00	0.00	2.00	597.00	0.00	0.00	2.00	597.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353600050003 B FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 KG					UNIDAD	787 100000	2.00	1,574.20	0.00	0.00	2.00	1,574.20	0.00	0.00	2.00	1,574.20	0.00	0.00	0.00	0.00
353800010007 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L					UNIDAD	9 900000	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010972 B MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M					UNIDAD	13 500000	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 3 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta. 0012 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS						36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		36,366.72		0.00		249,231.00		249,222.00	
Actividad Operativa: E0205 - 0016-5004436-4396201-IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOM.						36,246.72		0.00		36,246.72		0.00		36,246.72		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						27,367.38		0.00		27,367.38		0.00		27,367.38		0.00		0.00		0.00	
495500011276 B MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L UNIDAD 11.000000						100.00	1.100.00	0.00	0.00	100.00	1.100.00	0.00	0.00	100.00	1.100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011376 B MANDIL DESCARTABLE TALLA M UNIDAD 4.500000						100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000						10.00	96.00	0.00	0.00	10.00	96.00	0.00	0.00	10.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110026 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNIDAD 20.000000						13.00	260.00	0.00	0.00	13.00	260.00	0.00	0.00	13.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270036 B GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD UNIDAD 25.000000						10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280140 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100 UNIDAD 9.500000						100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	100.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100 UNIDAD 10.000000						100.00	1.000.00	0.00	0.00	100.00	1.000.00	0.00	0.00	100.00	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 0.072000						1.000.00	72.00	0.00	0.00	1.000.00	72.00	0.00	0.00	1.000.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410156 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD 360.000000						20.00	7.200.00	0.00	0.00	20.00	7.200.00	0.00	0.00	20.00	7.200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270005 B DETERGENTE ENZIMATICO CON 3 ENZIMAS GALON 219.000000						6.00	1.314.00	0.00	0.00	6.00	1.314.00	0.00	0.00	6.00	1.314.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000090003 B MECHERO DE GAS BUNSEN UNIDAD 56.250000						6.00	337.50	0.00	0.00	6.00	337.50	0.00	0.00	6.00	337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040020 B CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS UNIDAD 22.000000						10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040074 B CAJA DE ACERO QUIRURGICO 40 CM X 30 CM X 15 CM CON TAPA HERMETICA UNIDAD 95.000000						6.00	570.00	0.00	0.00	6.00	570.00	0.00	0.00	6.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150101 B FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 60 ML CON TAPA ROSCA UNIDAD 0.600000						9,145.00	5,487.00	0.00	0.00	9,145.00	5,487.00	0.00	0.00	9,145.00	5,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150105 B FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 100 mL CON TAPA ROSCA UNIDAD 0.380000						9,001.00	3,420.38	0.00	0.00	9,001.00	3,420.38	0.00	0.00	9,001.00	3,420.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
475100015037 B FORMATO SOLICITUD DE ANALISIS DE LABORATORIO X 100 UNIDAD 0.035000						3,000.00	105.00	0.00	0.00	3,000.00	105.00	0.00	0.00	3,000.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015046 B FORMATO HOJA RESULTADO DE INMUNOLOGIA MILLAR 58.000000						6.00	348.00	0.00	0.00	6.00	348.00	0.00	0.00	6.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015056 B FORMATO FACTORES GENERALES MILLAR 85.000000						3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015066 B FORMATO REGISTRO DIARIO DE EXAMENES DE LABORATORIO PARA BANCO DE SANGRE CIENTO 2.500000						6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015076 B FORMATO HISTORIA CLINICA AMP-MUJER - ITS/VIH/SIDA UNIDAD 80.000000						6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015115 B FORMATO ADMINISTRATIVO IMPRESO EN PAPEL CONTINUO (1 ORIGINAL) UNIDAD 0.250000						1,780.00	445.00	0.00	0.00	1,780.00	445.00	0.00	0.00	1,780.00	445.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015212 B FORMATO DE CONTROL DE ORDENES Y MEDICAMENTOS MILLAR 98.000000						24.00	2,352.00	0.00	0.00	24.00	2,352.00	0.00	0.00	24.00	2,352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0206 - 0016-5004436-4396202-SEGUIMIENTO DIAGNOSTICO AL SINTOM.						120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000						8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 4 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0013 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS					22,290.44		0.00		22,290.44		0.00		22,290.44		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0209 - 0016-5004438-4396401-DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PULM					18,491.15		0.00		18,491.15		0.00		18,491.15		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					18,491.15		0.00		18,491.15		0.00		18,491.15		0.00		0.00		0.00	
093300020032 B HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA KLG 6.200000 100.00 820.00 0.00 0.00					100.00		820.00		0.00		0.00		100.00		820.00		0.00		0.00	
351000023200 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 ML UNIDAD 194.000000 1.00 194.00 0.00 0.00					1.00		194.00		0.00		0.00		1.00		194.00		0.00		0.00	
351000023420 B FOSFATO MONOPOTASICO Q.P. X 500 G UNIDAD 114.000000 1.00 114.00 0.00 0.00					1.00		114.00		0.00		0.00		1.00		114.00		0.00		0.00	
351000040005 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G UNIDAD 244.300000 1.00 244.30 0.00 0.00					1.00		244.30		0.00		0.00		1.00		244.30		0.00		0.00	
351000040013 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G UNIDAD 298.500000 1.00 298.50 0.00 0.00					1.00		298.50		0.00		0.00		1.00		298.50		0.00		0.00	
357600020038 B PERMANGANATO DE POTASIO Q.P. X 1 KG UNIDAD 22.850000 1.00 22.85 0.00 0.00					1.00		22.85		0.00		0.00		1.00		22.85		0.00		0.00	
495500010715 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L UNIDAD 8.400000 200.00 1,680.00 0.00 0.00					200.00		1,680.00		0.00		0.00		200.00		1,680.00		0.00		0.00	
495500010720 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M UNIDAD 8.500000 200.00 1,700.00 0.00 0.00					200.00		1,700.00		0.00		0.00		200.00		1,700.00		0.00		0.00	
495500010766 B MANDILON DESCARTABLE TALLA S UNIDAD 13.500000 500.00 6,750.00 0.00 0.00					500.00		6,750.00		0.00		0.00		500.00		6,750.00		0.00		0.00	
495500011370 B GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100 UNIDAD 23.000000 140.00 3,220.00 0.00 0.00					140.00		3,220.00		0.00		0.00		140.00		3,220.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000 10.00 96.00 0.00 0.00					10.00		96.00		0.00		0.00		10.00		96.00		0.00		0.00	
495700270035 B GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD UNIDAD 25.000000 10.00 250.00 0.00 0.00					10.00		250.00		0.00		0.00		10.00		250.00		0.00		0.00	
495700290003 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 PAR 0.600000 500.00 300.00 0.00 0.00					500.00		300.00		0.00		0.00		500.00		300.00		0.00		0.00	
495700290004 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2 PAR 0.650000 500.00 325.00 0.00 0.00					500.00		325.00		0.00		0.00		500.00		325.00		0.00		0.00	
495700350046 B JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 26 G X 1/2 in UNIDAD 0.134000 1,000.00 134.00 0.00 0.00					1,000.00		134.00		0.00		0.00		1,000.00		134.00		0.00		0.00	
495700350051 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in UNIDAD 0.300000 75.00 22.50 0.00 0.00					75.00		22.50		0.00		0.00		75.00		22.50		0.00		0.00	
495700410155 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD 360.000000 7.00 2,520.00 0.00 0.00					7.00		2,520.00		0.00		0.00		7.00		2,520.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0210 - 0016-5004438-4396402-DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXT					3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		0.00		0.00	
093300020032 B HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA KLG 6.200000 50.00 310.00 0.00 0.00					50.00		310.00		0.00		0.00		50.00		310.00		0.00		0.00	
351000040004 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 100 G UNIDAD 217.000000 2.00 434.00 0.00 0.00					2.00		434.00		0.00		0.00		2.00		434.00		0.00		0.00	
351000040005 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G UNIDAD 244.300000 1.00 244.30 0.00 0.00					1.00		244.30		0.00		0.00		1.00		244.30		0.00		0.00	
351000040013 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G UNIDAD 298.500000 1.00 298.50 0.00 0.00					1.00		298.50		0.00		0.00		1.00		298.50		0.00		0.00	
351000040038 B COLORANTE VERDE DE MALAQUITA X 50 G UNIDAD 461.400000 1.00 461.40 0.00 0.00					1.00		461.40		0.00		0.00		1.00		461.40		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000 40.00 384.00 0.00 0.00					40.00		384.00		0.00		0.00		40.00		384.00		0.00		0.00	
495700280010 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L UNIDAD 11.100000 2.00 22.20 0.00 0.00					2.00		22.20		0.00		0.00		2.00		22.20		0.00		0.00	
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD 10.000000 3.00 30.00 0.00 0.00					3.00		30.00		0.00		0.00		3.00		30.00		0.00		0.00	
495700280012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S UNIDAD 9.700000 1.00 9.70 0.00 0.00					1.00		9.70		0.00		0.00		1.00		9.70		0.00		0.00	
495700280140 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100 UNIDAD 9.500000 41.00 389.50 0.00 0.00					41.00		389.50		0.00		0.00		41.00		389.50		0.00		0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0013 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS					22,290.44		0.00		22,290.44		0.00		22,290.44		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0210 - 0016-5004438-4396402-DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXT					3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		3,799.29		0.00		0.00		0.00	
495700280141 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280142 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.600000	33.00	19.80	0.00	0.00	33.00	19.80	0.00	0.00	33.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.650000	70.00	45.50	0.00	0.00	70.00	45.50	0.00	0.00	70.00	45.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007E B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.072000	10,000.00	720.00	0.00	0.00	10,000.00	720.00	0.00	0.00	10,000.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004002C B		CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150151 B		FRASCO ESTERIL DESCARTABLE X 50 ML	UNIDAD	0.500000	351.00	175.50	0.00	0.00	351.00	175.50	0.00	0.00	351.00	175.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180124 B		LAMINA PORTA OBJETO 25 MM X 75 MM X 100	UNIDAD	3.630000	3.00	10.89	0.00	0.00	3.00	10.89	0.00	0.00	3.00	10.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0014 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COM					17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0228 - 0016-5004440-4397301-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y V					5,589.82		0.00		5,589.82		0.00		5,589.82		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TACADOR					997.92		0.00		997.92		0.00		997.92		0.00		0.00		0.00	
139200160322 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.160000	182.00	997.92	0.00	0.00	182.00	997.92	0.00	0.00	182.00	997.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					4,591.90		0.00		4,591.90		0.00		4,591.90		0.00		0.00		0.00	
353800010007 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	9.900000	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091102 B		PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	140.000000	7.00	980.00	0.00	0.00	7.00	980.00	0.00	0.00	7.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060012 B		ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	480.000000	3.00	1,440.00	0.00	0.00	3.00	1,440.00	0.00	0.00	3.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001072C B		MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	8.500000	118.00	986.00	0.00	0.00	118.00	986.00	0.00	0.00	118.00	986.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020271 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020272 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020273 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	11.000000	3.00	33.00	0.00	0.00	3.00	33.00	0.00	0.00	3.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040024 B		CAJA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 80 CM X 60.5 CM X 33.5 CM ESPESOR 5.2 CM	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040091 B		CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 7 L	UNIDAD	9.000000	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040144 B		CAJA DE ACERO QUIRURGICO PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS DE ESPUTO CON 12 DIVISIONES	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
									2025				2026				2027				2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N									5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS									1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00			
Meta: 0014 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COM									17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: E0229 - 0016-5004440-4397302-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO PARA PAC									1,875.37		0.00		1,875.37		0.00		1,875.37		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00			
717200050191 g PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A6									UNIDAD		0.040000		49.00		1.96		0.00		0.00		49.00		1.96		0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4									EMP X 500		16.166000		2.00		32.33		0.00		0.00		2.00		32.33		0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4									EMP X 500		10.384000		93.00		965.71		0.00		0.00		93.00		965.71		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA									875.37		0.00		875.37		0.00		875.37		0.00		0.00		0.00			
351000020125 B AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L									UNIDAD		5.000000		1.00		5.00		0.00		0.00		1.00		5.00		0.00	
353800010007 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L									UNIDAD		9.900000		1.00		9.90		0.00		0.00		1.00		9.90		0.00	
358600091075 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES									UNIDAD		55.236111		2.00		110.47		0.00		0.00		2.00		110.47		0.00	
358600091102 B PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES									UNIDAD		140.000000		3.00		420.00		0.00		0.00		3.00		420.00		0.00	
495100150007 B TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GASA 24 CM X 16 CM									UNIDAD		107.000000		2.00		214.00		0.00		0.00		2.00		214.00		0.00	
49510015005C B TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GASA 22 cm X 17 cm									UNIDAD		58.000000		2.00		116.00		0.00		0.00		2.00		116.00		0.00	
Actividad Operativa: E0230 - 0016-5004440-4397303-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO PARA PAC									496.82		0.00		496.82		0.00		496.82		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA									496.82		0.00		496.82		0.00		496.82		0.00		0.00		0.00			
351000020125 B AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L									UNIDAD		5.000000		1.00		5.00		0.00		0.00		1.00		5.00		0.00	
353800010007 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L									UNIDAD		9.900000		1.00		9.90		0.00		0.00		1.00		9.90		0.00	
358600091102 B PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES									UNIDAD		140.000000		1.00		140.00		0.00		0.00		1.00		140.00		0.00	
495100150137 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 cm X 15 cm									UNIDAD		30.000000		1.00		30.00		0.00		0.00		1.00		30.00		0.00	
495100150138 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 cm X 15.5 cm									UNIDAD		82.620000		1.00		82.62		0.00		0.00		1.00		82.62		0.00	
495500010715 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L									UNIDAD		8.400000		8.00		67.20		0.00		0.00		8.00		67.20		0.00	
49550001072C B MANDILON DESCARTABLE TALLA M									UNIDAD		8.500000		17.00		144.50		0.00		0.00		17.00		144.50		0.00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g									UNIDAD		9.600000		1.00		9.60		0.00		0.00		1.00		9.60		0.00	
495700250083 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m									UNIDAD		8.000000		1.00		8.00		0.00		0.00		1.00		8.00		0.00	
Actividad Operativa: E0231 - 0016-5004440-4397304-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y A:									5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA									5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		0.00		0.00			
493700142125 B BOQUILLA DE CARTON DESCARTABLE PARA ESPIROMETRO									UNIDAD		85.000000		10.00		850.00		0.00		0.00		10.00		850.00		0.00	
49510013003C B BLEFAROSTATO BARRAQUER PARA ADULTO									UNIDAD		200.000000		4.00		800.00		0.00		0.00		4.00		800.00		0.00	
495100130246 B DIAPASON 128 HZ									UNIDAD		1.000000		7.00		7.00		0.00		0.00		7.00		7.00		0.00	
495100130308 B MARTILLO DE REFLEJO T/BUCK									UNIDAD		69.000000		2.00		138.00		0.00		0.00		2.00		138.00		0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 7 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C M N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0014 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COM					17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		17,514.81		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0231 - 0016-5004440-4397304-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y A:					5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		5,621.50		0.00		0.00		0.00	
495100130515 B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 18 PIEZAS	UNIDAD	900 000000	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100130624 B	SET INSTRUMENTAL PARA SUTURA X 10 PIEZAS	UNIDAD	732.000000	2.00	1,464.00	0.00	0.00	2.00	1,464.00	0.00	0.00	2.00	1,464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100130652 B	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES X 8 PIEZAS	UNIDAD	633.222222	2.00	1,266.44	0.00	0.00	2.00	1,266.44	0.00	0.00	2.00	1,266.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700400137 B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	UNIDAD	2.353000	3.00	7.06	0.00	0.00	3.00	7.06	0.00	0.00	3.00	7.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000040091 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 7 L	UNIDAD	9.000000	21.00	189.00	0.00	0.00	21.00	189.00	0.00	0.00	21.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0232 - 0016-5004440-4397305-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y E					3,931.30		0.00		3,931.30		0.00		3,931.30		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,931.30		0.00		3,931.30		0.00		3,931.30		0.00		0.00		0.00	
353800010007 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	9.900000	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600091102 B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	140.000000	11.00	1,540.00	0.00	0.00	11.00	1,540.00	0.00	0.00	11.00	1,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010715 B	MANDILON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	8.400000	76.00	638.40	0.00	0.00	76.00	638.40	0.00	0.00	76.00	638.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010720 B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	8.500000	177.00	1,504.50	0.00	0.00	177.00	1,504.50	0.00	0.00	177.00	1,504.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000020186 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 21 cm X 10 cm X 4 cm	UNIDAD	13.500000	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000020191 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 CM X 22 CM X 5 CM	UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
497000020194 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 26 6 cm X 14.5 cm X 4 cm	UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0015 - MANEJO DE LAS COMPLICACIONES DE TUBERCULOSIS					11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0214 - 0016-5006273-4396506-ATENCION DE COMPLICACIONES QUE R					11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					999.50		0.00		999.50		0.00		999.50		0.00		0.00		0.00	
710600010070 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.835000	5.00	19.18	0.00	0.00	5.00	19.18	0.00	0.00	5.00	19.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040050 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.021429	1.00	11.02	0.00	0.00	1.00	11.02	0.00	0.00	1.00	11.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030006 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230080 B	TIJERA DE METAL DE 6 5 in	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060311 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 98X 92298X NEGRO	UNIDAD	195.000000	4.00	780.00	0.00	0.00	4.00	780.00	0.00	0.00	4.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					999.91		0.00		999.91		0.00		999.91		0.00		0.00		0.00	
139200100153 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	9.375000	106.00	993.75	0.00	0.00	106.00	993.75	0.00	0.00	106.00	993.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 8 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,789,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0015 - MANEJO DE LAS COMPLICACIONES DE TUBERCULOSIS						11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0214 - 0016-5006273-4396506-ATENCION DE COMPLICACIONES QUE F						11,999.38		0.00		11,999.36		0.00		11,999.36		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						999.91		0.00		999.91		0.00		999.91		0.00		0.00		0.00	
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS						UNIDAD	6 160000	1.00	8.16	0.00	0.00	1.00	8.16	0.00	0.00	1.00	8.16	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						9,999.95		0.00		9,999.95		0.00		9,999.95		0.00		0.00		0.00	
350500030012 B AGUA DESTILADA X 1 L						UNIDAD	1 281800	27.00	34.61	0.00	0.00	27.00	34.61	0.00	0.00	27.00	34.61	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023200 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 ML						UNIDAD	194 000000	1.00	194.00	0.00	0.00	1.00	194.00	0.00	0.00	1.00	194.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091102 B PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES						UNIDAD	140.000000	12.00	1,680.00	0.00	0.00	12.00	1,680.00	0.00	0.00	12.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011418 B MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L"						UNIDAD	2 270000	2,595.00	5,890.85	0.00	0.00	2,595.00	5,890.85	0.00	0.00	2,595.00	5,890.85	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070006 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g						UNIDAD	9 600000	6.00	57.60	0.00	0.00	6.00	57.60	0.00	0.00	6.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070011 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g						UNIDAD	2 250000	2.00	4.50	0.00	0.00	2.00	4.50	0.00	0.00	2.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500						UNIDAD	20 000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110032 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 500						UNIDAD	18 000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250083 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m						UNIDAD	8 000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES						UNIDAD	0 072000	19,988.00	1,439.14	0.00	0.00	19,988.00	1,439.14	0.00	0.00	19,988.00	1,439.14	0.00	0.00	0.00	0.00
495700780017 B AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in						UNIDAD	0 410000	240.00	98.40	0.00	0.00	240.00	98.40	0.00	0.00	240.00	98.40	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260055 B TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 3 mL CON EDTA DIPOTÁSICO						UNIDAD	0 390000	45.00	17.55	0.00	0.00	45.00	17.55	0.00	0.00	45.00	17.55	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180037 B LAMINA PORTA OBJETO 25 MM X 75 MM X 50						UNIDAD	3 500000	72.00	252.00	0.00	0.00	72.00	252.00	0.00	0.00	72.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000230100 B ENVASE DE PLASTICO CON TAPA ROSCA PARA ESPUTO 60 mL						UNIDAD	0 263000	500.00	131.50	0.00	0.00	500.00	131.50	0.00	0.00	500.00	131.50	0.00	0.00	0.00	0.00
512000280886 B ASA DE SIEMBRA DESCARTABLE 10 UL						UNIDAD	0 260000	300.00	78.00	0.00	0.00	300.00	78.00	0.00	0.00	300.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0016 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIV						4,799.72		0.00		4,799.72		0.00		4,799.72		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0200 - 0016-5000071-4396101-POBLACIÓN HSH, TRANS, TS Y DE LA DI						2,180.52		0.00		2,180.52		0.00		2,180.52		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						299.76		0.00		299.76		0.00		299.76		0.00		0.00		0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						UNIDAD	3 516363	12.00	42.20	0.00	0.00	12.00	42.20	0.00	0.00	12.00	42.20	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL						UNIDAD	3 200000	12.00	38.40	0.00	0.00	12.00	38.40	0.00	0.00	12.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4						EMP X 500	10 384000	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110090 B CARTULINA SIMPLE 120 G DE 70 CM X 100 CM DE COLOR						UNIDAD	0 280000	41.00	11.48	0.00	0.00	41.00	11.48	0.00	0.00	41.00	11.48	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del Ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
									2025				2026				2027				2028			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N									5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS									1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0016 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA									4,799.72		0.00		4,799.72		0.00		4,799.72		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0200 - 0016-5000071-4396101-POBLACIÓN HSH, TRANS, TS Y DE LA DI									2,180.52		0.00		2,180.52		0.00		2,180.52		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									3.00		0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00	
133000240106 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 250 mL									UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									1,877.76		0.00		1,877.76		0.00		1,877.76		0.00		0.00	0.00	0.00	
358600090407 B VIH ANTIGENO P24 ELISA X 96 DETERMINACIONES									UNIDAD	900.000000	2.00	1,800.00	0.00	0.00	2.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041007E B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES									UNIDAD	0.072000	1,080.00	77.76	0.00	0.00	1,080.00	77.76	0.00	0.00	1,080.00	77.76	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0202 - 0016-5000071-4396103-PERSONAS CON EXPOSICIÓN NO OCUPADA									1,088.70		0.00		1,088.70		0.00		1,088.70		0.00		0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L									UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									968.70		0.00		968.70		0.00		968.70		0.00		0.00	0.00	0.00	
358600090407 B VIH ANTIGENO P24 ELISA X 96 DETERMINACIONES									UNIDAD	900.000000	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g									UNIDAD	9.600000	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M									UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S									UNIDAD	9.700000	3.00	29.10	0.00	0.00	3.00	29.10	0.00	0.00	3.00	29.10	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0204 - 0016-5000071-4396105-PERSONAS CON EXPOSICIÓN OCUPADA									1,530.50		0.00		1,530.50		0.00		1,530.50		0.00		0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									377.00		0.00		377.00		0.00		377.00		0.00		0.00		0.00	
139200160324 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS									UNIDAD	6.500000	58.00	377.00	0.00	0.00	58.00	377.00	0.00	0.00	58.00	377.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									1,153.50		0.00		1,153.50		0.00		1,153.50		0.00		0.00	0.00	0.00	
49570028001C B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L									UNIDAD	11.100000	37.00	410.70	0.00	0.00	37.00	410.70	0.00	0.00	37.00	410.70	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M									UNIDAD	10.000000	51.00	510.00	0.00	0.00	51.00	510.00	0.00	0.00	51.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S									UNIDAD	9.700000	24.00	232.80	0.00	0.00	24.00	232.80	0.00	0.00	24.00	232.80	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0018 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NO									289.20		0.00		289.20		0.00		289.20		0.00		0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0223 - 0016-5000080-4397001-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH									214.20		0.00		214.20		0.00		214.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									214.20		0.00		214.20		0.00		214.20		0.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g									UNIDAD	9.600000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014C B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100									UNIDAD	9.500000	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280141 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100									UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0018 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y N					289.20		0.00		289.20		0.00		289.20		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0224 - 0016-5000080-4397002-NIÑOS EXPUESTOS AL VIH QUE RECIBE					75.00		0.00		75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					75.00		0.00		75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		0.00	
495700270215 B GASA QUIRURGICA 1 M X 100 M					UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00
Meta: 0019 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SI					292.90		0.00		292.90		0.00		292.90		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0225 - 0016-5000081-4397101-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE SIF					292.90		0.00		292.90		0.00		292.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					292.90		0.00		292.90		0.00		292.90		0.00		0.00		0.00	
495700070021 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 1 kg					UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00
495700280012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S					UNIDAD	9.700000	7.00	67.90	0.00	0.00	7.00	67.90	0.00	0.00	7.00	67.90	0.00	0.00	7.00	67.90
495700350051 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in					UNIDAD	0.300000	190.00	57.00	0.00	0.00	190.00	57.00	0.00	0.00	190.00	57.00	0.00	0.00	190.00	57.00
511000260112 B TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 6 mL SIN ADITIVO X 100					UNIDAD	39.000000	4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00
Meta: 0020 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS					1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0268 - 0017-5000093-4398304-DETECCION Y DIAGNOSTICO DE CASO I					1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		1,050.26		0.00		0.00		0.00	
499200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	6.160000	161.00	991.76	0.00	0.00	161.00	991.76	0.00	0.00	161.00	991.76	0.00	0.00	161.00	991.76
499200500005 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.					UNIDAD	6.500000	9.00	58.50	0.00	0.00	9.00	58.50	0.00	0.00	9.00	58.50	0.00	0.00	9.00	58.50
Meta: 0021 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS					114.16		112.77		114.17		112.77		114.17		112.77		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0285 - 0017-5000094-4398401-PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE A					114.16		112.77		114.17		112.77		114.17		112.77		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					114.16		112.77		114.17		112.77		114.17		112.77		0.00		0.00	
6000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	3.200000	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00
6000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	2.997200	12.00	35.96	12.00	35.97	12.00	35.97	12.00	35.97	12.00	35.97	0.00	0.00	0.00	0.00
6000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	3.200000	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	12.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00
6000010220 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					DOC.	0.233066	8.00	1.40	0.00	0.00	8.00	1.40	0.00	0.00	8.00	1.40	0.00	0.00	8.00	1.40
Meta: 0022 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS					1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0349 - 0018-5000109-5001102-EVALUACIÓN Y DESPISTAJE DE CATARATAS					1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		1,024.00		0.00		0.00		0.00	
5100130115 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO					UNIDAD	54.000000	6.00	324.00	0.00	0.00	6.00	324.00	0.00	0.00	6.00	324.00	0.00	0.00	6.00	324.00
6700020001 B OCLUSOR OFTALMICO ADULTO					UNIDAD	50.000000	14.00	700.00	0.00	0.00	14.00	700.00	0.00	0.00	14.00	700.00	0.00	0.00	14.00	700.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0023 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS					4,153.10		0.00		4,153.10		0.00		4,153.10		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0354 - 0018-5000110-5001202-TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZ/					3,183.90		0.00		3,183.90		0.00		3,183.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,183.90		0.00		3,183.90		0.00		3,183.90		0.00		0.00		0.00	
495700030025 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 UNIDAD 0.050000					18.00	0.90	0.00	0.00	18.00	0.90	0.00	0.00	18.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742223 B EMPAQUE TIPO TYVECK PARA UNIDAD 600.000000					5.00	3,000.00	0.00	0.00	5.00	3,000.00	0.00	0.00	5.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO 20 CM X 100 M																				
495700970018 B CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE 90 UNIDAD 1.900000					70.00	133.00	0.00	0.00	70.00	133.00	0.00	0.00	70.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CM X 90 CM																				
496700090014 B HIALURONATO S. /HIALURONATO S. + UNIDAD 25.000000					2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONDROITIN S. S 10 mg/mL/ 30 mg/mL + 40 mg/mL SOL 0.55 mL / 0.5 mL																				
Actividad Operativa: E0357 - 0018-5000110-5001205-CONTROL POST OPERATORIO DE CIRU					36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		0.00		0.00	
583400060001 B TROPICAMIDA 10 mg/mL (1 %) SOL OFT 15 UNIDAD 36.000000					1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
mL																				
Actividad Operativa: E0358 - 0018-5000110-5001206-TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZ/					880.00		0.00		880.00		0.00		880.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					880.00		0.00		880.00		0.00		880.00		0.00		0.00		0.00	
495701340026 B MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA UNIDAD 176.000000					5.00	880.00	0.00	0.00	5.00	880.00	0.00	0.00	5.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTERILIZACION SIN FUELLE 20 cm X 200 m																				
Actividad Operativa: E0359 - 0018-5000110-5001207-TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZ/					53.20		0.00		53.20		0.00		53.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					53.20		0.00		53.20		0.00		53.20		0.00		0.00		0.00	
495700970018 B CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE 90 UNIDAD 1.900000					28.00	53.20	0.00	0.00	28.00	53.20	0.00	0.00	28.00	53.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CM X 90 CM																				
Meta: 0024 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REF					803.00		0.00		803.00		0.00		803.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0363 - 0018-5000111-5001301-DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTI					803.00		0.00		803.00		0.00		803.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					803.00		0.00		803.00		0.00		803.00		0.00		0.00		0.00	
495701230106 B PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA UNIDAD 4.000000					6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LENSOMETRO Y AUTOQUERATOMETRO 57 mm X 25 m																				
495701230138 B PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA UNIDAD 4.000000					51.00	204.00	0.00	0.00	51.00	204.00	0.00	0.00	51.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO 57 mm X 25 m																				
496600010026 B PROTECTOR DE ACRÍLICO PARA LÁMPARA UNIDAD 15.000000					5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE HENDIDURA																				
496600090097 B REGLA ESQUIASCOPIA UNIDAD 250.000000					2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0025 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REF					606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0371 - 0018-5000112-5001402-TRATAMIENTO DE ERRORES REFRACTI					606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
495700270146 B GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm UNIDAD 0.072000					587.00	42.98	0.00	0.00	587.00	42.98	0.00	0.00	587.00	42.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENEHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C M N				5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0025 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRA				606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0371 - 0018-5000112-5001402-TRATAMIENTO DE ERRORES REFRACTI				606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				606.98		0.00		606.98		0.00		606.98		0.00		0.00		0.00	
49570123013E B PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO 57 mm X 25 m		UNIDAD	4.000000	18.00	84.00	0.00	0.00	18.00	84.00	0.00	0.00	18.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496600090097 B REGLA ESQUIASCOPIA		UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0026 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION				5,382.00		0.00		5,382.00		0.00		5,382.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0382 - 0018-5000114-5001605-PACIENTES CON ENFERMEDAD CARDIO				165.00		0.00		165.00		0.00		165.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				165.00		0.00		165.00		0.00		165.00		0.00		0.00		0.00	
717200260011 B PAPELOGRAFO 75 G DE 86 CM X 61 CM		UNIDAD	0.300000	550.00	165.00	0.00	0.00	550.00	165.00	0.00	0.00	550.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2137 - 0018-5000114-5001608-TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONA				5,217.00		0.00		5,217.00		0.00		5,217.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				5,217.00		0.00		5,217.00		0.00		5,217.00		0.00		0.00		0.00	
495100060027 B ESTETOSCOPIO CARDIOLOGICO		UNIDAD	1,739.000000	3.00	5,217.00	0.00	0.00	3.00	5,217.00	0.00	0.00	3.00	5,217.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0027 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELI				3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0389 - 0018-5000115-5001704-PACIENTES DIABETICOS CON TRATAMIE				3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		3,977.00		0.00		0.00		0.00	
358600091075 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES		UNIDAD	55.236111	72.00	3,977.00	0.00	0.00	72.00	3,977.00	0.00	0.00	72.00	3,977.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0028 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA				608.00		291.00		608.00		291.00		608.00		291.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0325 - 0018-5006276-5000702-CONSULTA ESTOMATOLOGICA				315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		0.00		0.00		0.00	
495100240021 B CURETA PARA DENTINA MEDIANA		UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0326 - 0018-5006276-5000703-EXODONCIA SIMPLE				275.00		275.00		275.00		275.00		275.00		275.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				275.00		275.00		275.00		275.00		275.00		275.00		0.00		0.00	
492900150115 B LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 10 DE 21 mm X 6		UNIDAD	55.000000	5.00	275.00	5.00	275.00	5.00	275.00	5.00	275.00	5.00	275.00	5.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0680 - 0018-5006276-0068101-RASPAJE DENTAL				18.00		16.00		18.00		16.00		18.00		16.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				18.00		16.00		18.00		16.00		18.00		16.00		0.00		0.00	
492900120903 B DISCO PARA TERMINADO Y PULIDO DE RESINA GRANO FINO		UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090580 B PINZA PORTA ALGODÓN 15 cm		UNIDAD	4.000000	4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0029 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA				5,531.70		58.00		5,531.70		58.00		5,531.70		58.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0332 - 0018-5000106-5000804-REHABILITACION PROTESICA				53.50		40.00		53.50		40.00		53.50		40.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				53.50		40.00		53.50		40.00		53.50		40.00		0.00		0.00	
495100070144 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA LARGA		UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0029 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA					5,531.70		58.00		5,531.70		58.00		5,531.70		58.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0332 - 0018-5000106-5000804-REHABILITACION PROTESICA					53.50		40.00		53.50		40.00		53.50		40.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					53.50		40.00		53.50		40.00		53.50		40.00		0.00		0.00	
495700550067 B SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA UNIDAD 40.000000					1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1633 - 0018-5000106-5000814-TERAPIA PULPAR					1,645.20		0.00		1,645.20		0.00		1,645.20		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,645.20		0.00		1,645.20		0.00		1,645.20		0.00		0.00		0.00	
492900420004 B EUGENOL LIQUIDO X 20 ML UNIDAD 10.300000					38.00	391.40	0.00	0.00	38.00	391.40	0.00	0.00	38.00	391.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900440012 B HIDROXIDO DE CALCIO PLV X 30 G UNIDAD 15.000000					25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	25.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900470002 B FORMOCRESOL LIQUIDO (USO DENTAL) X 20 ML UNIDAD 12.600000					38.00	478.80	0.00	0.00	38.00	478.80	0.00	0.00	38.00	478.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900480006 B PARAMONOCLOROFENOL ALCANFORADO LIQUIDO X 30 ML UNIDAD 16.000000					25.00	400.00	0.00	0.00	25.00	400.00	0.00	0.00	25.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1634 - 0018-5000106-5000815-TERAPIA ENDODONTICA					833.00		18.00		833.00		18.00		833.00		18.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					833.00		18.00		833.00		18.00		833.00		18.00		0.00		0.00	
351000023084 B EDTA (ACIDO ETILENDIAMINOTETRAACÉTICO) 10% X 20 mL UNIDAD 45.000000					1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900121001 B DISOLVENTE PARA CONO DE GUTAPERCHA (OLEO DE NARANJA) X 10 mL UNIDAD 18.000000					1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900300007 B CONO DE GUTAPERCHA SET DEL 15 -40 (1era SERIE) X 120 UNIDAD 11.000000					70.00	770.00	0.00	0.00	70.00	770.00	0.00	0.00	70.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1635 - 0018-5000106-5000816-TRATAMIENTO PERIODONTAL					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
492900380026 B CEMENTO QUIRURGICO DENTAL (POLVO - LIQUIDO) (KIT) UNIDAD 250.000000					12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0030 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UT					2,152.07		0.00		2,152.07		0.00		2,152.07		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1035 - 0024-5006002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DI					2,152.07		0.00		2,152.07		0.00		2,152.07		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
798100060221 B SABANA DE BRAMANTE UNIDAD 25.000000					12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					489.99		0.00		489.99		0.00		489.99		0.00		0.00		0.00	
710300050281 B ETIQUETA AUTOADHESIVA 1 in X 1/2 in UNIDAD 0.040000					44.00	1.76	0.00	0.00	44.00	1.76	0.00	0.00	44.00	1.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 6.158750					12.00	73.91	0.00	0.00	12.00	73.91	0.00	0.00	12.00	73.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.500000					50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 5.500000					12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 16.168000					20.00	323.32	0.00	0.00	20.00	323.32	0.00	0.00	20.00	323.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80		4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29	249,231.00	249,222.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08	1,348,388.15		1,983,335.47	1,359,669.44	2,109,274.97	1,485,610.94	249,231.00	249,222.00		
Meta: 0030 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCIÓN DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO					2,152.07	0.00		2,152.07	0.00	2,152.07	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1035 - 0024-5008002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCIÓN DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO					2,152.07	0.00		2,152.07	0.00	2,152.07	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					262.08	0.00		262.08	0.00	262.08	0.00	0.00	0.00		
133000240026 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	2 600000	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00
13920010006 C B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML	UNIDAD	5 000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00
139200160323 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6 160000	18.00	110.88	0.00	0.00	18.00	110.88	0.00	18.00	110.88	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					1,100.00	0.00		1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00		
51200004002 C B		CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	22 000000	50.00	1,100.00	0.00	0.00	50.00	1,100.00	0.00	50.00	1,100.00	0.00	0.00
Meta: 0031 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO					6,226.89	0.00		6,226.89	0.00	6,226.89	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1039 - 0024-5006012-0215085-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO					6,226.89	0.00		6,226.89	0.00	6,226.89	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					134.99	0.00		134.99	0.00	134.99	0.00	0.00	0.00		
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	13.00	134.99	0.00	0.00	13.00	134.99	0.00	13.00	134.99	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					6,091.90	0.00		6,091.90	0.00	6,091.90	0.00	0.00	0.00		
495100050005 B		ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	0 900000	240.00	216.00	0.00	0.00	240.00	216.00	0.00	240.00	216.00	0.00	0.00
495100050106 B		ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	1 100000	629.00	691.90	0.00	0.00	629.00	691.90	0.00	629.00	691.90	0.00	0.00
495700280145 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M	SERVICIO	12 000000	432.00	5,184.00	0.00	0.00	432.00	5,184.00	0.00	432.00	5,184.00	0.00	0.00
Meta: 0032 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO					6,624.00	0.00		6,624.00	0.00	6,624.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1040 - 0024-5006013-0215086-TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO					6,624.00	0.00		6,624.00	0.00	6,624.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					6,624.00	0.00		6,624.00	0.00	6,624.00	0.00	0.00	0.00		
495100090346 B		PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL Nº 2	UNIDAD	138 000000	12.00	1,656.00	0.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	0.00
495100090347 B		PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL Nº 3	UNIDAD	138 000000	12.00	1,656.00	0.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	0.00
495100090348 B		PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL Nº 4	UNIDAD	138 000000	12.00	1,656.00	0.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	0.00
495100090349 B		PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL Nº 5	UNIDAD	138 000000	12.00	1,656.00	0.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	12.00	1,656.00	0.00	0.00
Meta: 0033 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA					1,035.80	0.00		1,035.80	0.00	1,035.80	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1041 - 0024-5006014-0215087-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA					1,035.80	0.00		1,035.80	0.00	1,035.80	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					1,035.80	0.00		1,035.80	0.00	1,035.80	0.00	0.00	0.00		
353800010002 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	5 200000	15.00	78.00	0.00	0.00	15.00	78.00	0.00	15.00	78.00	0.00	0.00
353800010007 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	9 900000	22.00	217.80	0.00	0.00	22.00	217.80	0.00	22.00	217.80	0.00	0.00
495700270206 B		GASA ESTERIL 10 CM X 10 CM	UNIDAD	3 700000	200.00	740.00	0.00	0.00	200.00	740.00	0.00	200.00	740.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0034 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA					2,150.65		0.00		2,150.65		0.00		2,150.65		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1042 - 0024-5006015-0215088-TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA					2,150.65		0.00		2,150.65		0.00		2,150.65		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,043.25		0.00		2,043.25		0.00		2,150.65		0.00		0.00		0.00	
133000240075 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10%					GALON	1.730000	25.00	43.25	0.00	0.00	25.00	43.25	0.00	0.00	25.00	43.25	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100097 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L					UNIDAD	80.000000	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					107.40		0.00		107.40		0.00		107.40		0.00		0.00		0.00	
495100100022 B TERMOMETRO DIGITAL ORAL RECTAL Y AXILAR					UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030031 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 25 G X 5/8 in					UNIDAD	0.049975	168.00	8.40	0.00	0.00	168.00	8.40	0.00	0.00	168.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0035 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO					3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1043 - 0024-5006016-0215089-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOM					3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		3,175.00		0.00		0.00		0.00	
495700250195 B ESPARADRAPO DE TELA 2.5 cm X 9 14 m					UNIDAD	63.500000	50.00	3,175.00	0.00	0.00	50.00	3,175.00	0.00	0.00	50.00	3,175.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0036 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO					2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1044 - 0024-5006017-0215090-TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOM					2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		2,160.00		0.00		0.00		0.00	
135000210005 B PAÑO ABSORBENTE					UNIDAD	1.000000	2,160.00	2,160.00	0.00	0.00	2,160.00	2,160.00	0.00	0.00	2,160.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0038 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON					148.00		0.00		148.00		0.00		148.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1047 - 0024-5006020-0215093-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMO					148.00		0.00		148.00		0.00		148.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					148.00		0.00		148.00		0.00		148.00		0.00		0.00		0.00	
135000210067 B PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm					UNIDAD	2.000000	22.00	44.00	0.00	0.00	22.00	44.00	0.00	0.00	22.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100134 B JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 4 L					UNIDAD	10.400000	10.00	104.00	0.00	0.00	10.00	104.00	0.00	0.00	10.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0039 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON					28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1048 - 0024-5006021-0215094-TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMO					28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		28,800.00		0.00		0.00		0.00	
135000210005 B PAÑO ABSORBENTE					UNIDAD	1.000000	28,800.00	28,800.00	0.00	0.00	28,800.00	28,800.00	0.00	0.00	28,800.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0040 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO					5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1049 - 0024-5006022-0215095-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON					5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		5,760.00		0.00		0.00		0.00	
495100060012 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO					UNIDAD	480.000000	12.00	5,760.00	0.00	0.00	12.00	5,760.00	0.00	0.00	12.00	5,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																		
		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	2025				2026				2027				2028									
				Semestre 1			Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
				Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00				
Meta: 0041 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO							924.20		0.00		924.20		0.00		924.20		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: E1050 - 0024-5006023-0215096-TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON							924.20		0.00		924.20		0.00		924.20		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,							924.20		0.00		924.20		0.00		924.20		0.00		0.00		0.00				
47030006081E B TRIPTICO EDUCATIVO MILLAR 184.840000							5.00	824.20	0.00	0.00	5.00	924.20	0.00	0.00	5.00	924.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0042 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO							3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1051 - 0024-5006024-0215097-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO							3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		3,575.22		0.00		0.00		0.00				
71500011003C B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 22.000000							12.00	264.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000120023 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX. UNIDAD 6.501800							12.00	78.02	0.00	0.00	12.00	78.02	0.00	0.00	12.00	78.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 16.166000							200.00	3,233.20	0.00	0.00	200.00	3,233.20	0.00	0.00	200.00	3,233.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0043 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO							2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1052 - 0024-5006025-0215098-TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO							2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		0.00		0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS							2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		2,376.00		0.00		0.00		0.00	0.00			
495701270003 B DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO. GALON 198.000000							12.00	2,376.00	0.00	0.00	12.00	2,376.00	0.00	0.00	12.00	2,376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0044 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA							308.00		0.00		308.00		0.00		308.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E1053 - 0024-5006026-0215099-DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA							308.00		0.00		308.00		0.00		308.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							308.00		0.00		308.00		0.00		308.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000							50.00	308.00	0.00	0.00	50.00	308.00	0.00	0.00	50.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0045 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA							9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1055 - 0024-5006028-0215101-DIAGNOSTICO DE LINFOMA							9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		0.00		0.00		0.00		
47510004027C B CARPETA PLASTIFICADA UNIDAD 350.000000							24.00	8,400.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	24.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001C B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd UNIDAD 4.661000							6.00	27.97	0.00	0.00	6.00	27.97	0.00	0.00	6.00	27.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016002E B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 30 yd UNIDAD 1.911500							6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016003Z B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd UNIDAD 4.500000							6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 3.835000							6.00	23.01	0.00	0.00	6.00	23.01	0.00	0.00	6.00	23.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030002 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X FRASCO UNIDAD 1.800000							24.00	43.20	0.00	0.00	24.00	43.20	0.00	0.00	24.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003001C B CORRECTOR TIPO CINTA X 12 UNIDAD 20.000000							24.00	480.00	0.00	0.00	24.00	480.00	0.00	0.00	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190021 B REGLA DE PLASTICO 50 CM UNIDAD 1.000000							6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230044 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD 4.500000							12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94
Meta 0045 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA					9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00
Actividad Operativa: E1055 - 0024-5006028-0215101-DIAGNOSTICO DE LINFOMA					9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,214.97		0.00		9,214.97		0.00		9,214.97		0.00
715000230061 B TIJERA DE METAL DE 10 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00
716000040018 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES)	UNIDAD	11.000000	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	0.00
716000060444 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.200000	12.00	26.40	0.00	0.00	12.00	26.40	0.00	0.00	12.00	26.40	0.00	0.00	0.00
716000090066 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312813	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	0.00
Meta 0046 - TRATAMIENTO DE LINFOMA					2,443.00		0.00		2,443.00		0.00		2,443.00		0.00
Actividad Operativa: E1056 - 0024-5006029-0215102-TRATAMIENTO DE LINFOMA					2,443.00		0.00		2,443.00		0.00		2,443.00		0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					411.00		0.00		411.00		0.00		411.00		0.00
283400100002 B PILA ALCALINA AA	UNIDAD	2.940000	50.00	147.00	0.00	0.00	50.00	147.00	0.00	0.00	50.00	147.00	0.00	0.00	0.00
283400100066 B PILA ALCALINA TAMAÑO D 1.5 V	PAR	8.800000	30.00	264.00	0.00	0.00	30.00	264.00	0.00	0.00	30.00	264.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					2,032.00		0.00		2,032.00		0.00		2,032.00		0.00
495700250196 B ESPARADRAPO DE TELA 2.5 cm X 9 14 m	UNIDAD	63.500000	32.00	2,032.00	0.00	0.00	32.00	2,032.00	0.00	0.00	32.00	2,032.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0047 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA					432.00		0.00		432.00		0.00		432.00		0.00
Actividad Operativa: E1057 - 0024-5006030-0215103-DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NC					432.00		0.00		432.00		0.00		432.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					432.00		0.00		432.00		0.00		432.00		0.00
710300050246 B ETIQUETA AUTOADHESIVA 10 cm X 5 cm	CIENTO	3.900000	12.00	46.80	0.00	0.00	12.00	46.80	0.00	0.00	12.00	46.80	0.00	0.00	0.00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	28.00	46.20	0.00	0.00	28.00	46.20	0.00	0.00	28.00	46.20	0.00	0.00	0.00
716000010217 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00
716000010224 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00
716000040018 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES)	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	0.00
716000090045 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00
737000010032 B COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0048 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER					510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00
Actividad Operativa: E1061 - 0024-5006001-0215074-CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNO					510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					510.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00
470300060417 B TRIPTICO MENSAJES PARA UNA ALIMENTACION SALUDABLE	MILLAR	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
					2025				2026				2027				2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,386.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00			
Meta: 0049 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CAI					787.16		0.00		787.16		0.00		787.16		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: E1063 - 0024-5006006-0081801-TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFI					787.16		0.00		787.16		0.00		787.16		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					787.16		0.00		787.16		0.00		787.16		0.00		0.00		0.00			
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000 11.00 165.00 0.00 0.00 11.00 165.00 0.00 0.00 11.00 165.00 0.00 0.00 11.00 165.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					11.00		0.00		11.00		0.00		11.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000 101.00 622.16 0.00 0.00 101.00 622.16 0.00 0.00 101.00 622.16 0.00 0.00 101.00 622.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					101.00		0.00		101.00		0.00		101.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0050 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERI					1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1068 - 0024-5006011-0215084-ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIO					1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		1,046.20		0.00		0.00		0.00		0.00	
092200080011 B VINAGRE BLANCO X 1 L UNIDAD 4.200000 11.00 46.20 0.00 0.00 11.00 46.20 0.00 0.00 11.00 46.20 0.00 0.00 11.00 46.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					11.00		0.00		11.00		0.00		11.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495100050005 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO UNIDAD 0.900000 500.00 450.00 0.00 0.00 500.00 450.00 0.00 0.00 500.00 450.00 0.00 0.00 500.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495100050106 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE UNIDAD 1.100000 500.00 550.00 0.00 0.00 500.00 550.00 0.00 0.00 500.00 550.00 0.00 0.00 500.00 550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0051 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD					3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1069 - 0024-5006032-0215105-ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS					3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		3,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700320061 B HISOPO DE ALGODÓN CON MANGO DE MADERA 6 in X 100 UNIDAD 12.000000 290.00 3,480.00 0.00 0.00 290.00 3,480.00 0.00 0.00 290.00 3,480.00 0.00 0.00 290.00 3,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00					290.00		0.00		290.00		0.00		290.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0052 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIE					1,841.49		1,846.51		1,841.52		1,846.52		1,841.52		1,846.52		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0837 - 0068-5004280-5004280-DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTF					1,841.49		1,846.51		1,841.52		1,846.52		1,841.52		1,846.52		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					371.00		361.00		371.00		361.00		371.00		361.00		0.00		0.00		0.00	
091100040086 B JUGO DE DURAZNO X 235 mL UNIDAD 1.200000 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 40.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00					40.00		48.00		40.00		48.00		40.00		48.00		40.00		0.00		0.00	
091100070054 B AGUA DE MESA SIN GAS X 500 mL UNIDAD 1.000000 43.00 43.00 40.00 40.00 43.00 43.00 40.00 40.00 43.00 43.00 40.00 40.00 43.00 43.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00					43.00		40.00		43.00		40.00		43.00		40.00		43.00		0.00		0.00	
095800010347 B GALLETA RELLENA DE DULCE X 52 G APROX. X 6 UNIDAD 3.500000 80.00 280.00 78.00 273.00 80.00 280.00 78.00 273.00 80.00 280.00 78.00 273.00 80.00 280.00 78.00 273.00 0.00 0.00 0.00 0.00					80.00		78.00		80.00		78.00		80.00		78.00		80.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					770.49		785.51		770.52		785.52		770.52		785.52		0.00		0.00		0.00	
710300010042 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 75 yd UNIDAD 3.850000 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 5.00 19.25 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		0.00		0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX. UNIDAD 2.017812 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 5.00 10.09 0.00 0.00 0.00 0.00					5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		5.00		0.00		0.00	
710300120111 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS UNIDAD 2.800000 9.00 25.20 8.00 22.40 9.00 25.20 8.00 22.40 9.00 25.20 8.00 22.40 9.00 25.20 8.00 22.40 0.00 0.00 0.00 0.00					9.00		8.00		9.00		8.00		9.00		8.00		9.00		0.00		0.00	
710300130084 B BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS UNIDAD 3.304167 9.00 29.74 8.00 26.43 9.00 29.74 8.00 26.43 9.00 29.74 8.00 26.43 9.00 29.74 8.00 26.43 0.00 0.00 0.00 0.00					9.00		8.00		9.00		8.00		9.00		8.00		9.00		0.00		0.00	
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd UNIDAD 5.990000 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 6.00 35.94 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		0.00		0.00	
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 3.835000 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 8.00 23.01 0.00 0.00 0.00 0.00					8.00		8.00		8.00		8.00		8.00		8.00		8.00		0.00		0.00	
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 1.650000 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 6.00 9.90 0.00 0.00 0.00 0.00					6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		6.00		0.00		0.00	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0052 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIE					1,841.49		1,846.51		1,841.52		1,846.52		1,841.52		1,846.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0837 - 0068-5004280-5004280-DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTE					1,841.49		1,846.51		1,841.52		1,846.52		1,841.52		1,846.52		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					770.49		785.51		770.52		785.52		770.52		785.52		0.00		0.00	
716000010206 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR					UNIDAD	0.341600	13.00	4.44	14.00	4.78	13.00	4.45	14.00	4.78	13.00	4.45	14.00	4.79	0.00	0.00
716000060375 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA					UNIDAD	3.190400	8.00	19.14	6.00	19.14	6.00	19.14	8.00	19.14	6.00	19.14	6.00	19.14	0.00	0.00
716000060376 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA					UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	0.00	0.00
716000060376 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA					UNIDAD	2.400000	6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	6.00	14.40	0.00	0.00
716000060486 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO					UNIDAD	1.168000	5.00	5.84	5.00	5.84	5.00	5.84	5.00	5.84	5.00	5.84	5.00	5.84	0.00	0.00
716000060490 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO					UNIDAD	1.800000	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	0.00	0.00
716000060491 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO					UNIDAD	1.800000	5.00	8.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	5.00	9.00	0.00	0.00
716000060596 B PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE					UNIDAD	1.794000	5.00	8.97	5.00	8.97	5.00	8.97	5.00	8.97	5.00	8.97	5.00	8.97	0.00	0.00
716000060597 B PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE					UNIDAD	1.829000	5.00	9.14	5.00	9.15	5.00	9.15	5.00	9.15	5.00	9.15	5.00	9.15	0.00	0.00
717200050226 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.					EMP X 500	23.010000	3.00	69.03	3.00	69.03	3.00	69.03	3.00	69.03	3.00	69.03	3.00	69.03	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	10.384000	12.00	124.80	14.00	145.38	12.00	124.81	14.00	145.38	12.00	124.81	14.00	145.38	0.00	0.00
767400051630 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO					UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	3.00	99.00	3.00	99.00	3.00	99.00	3.00	99.00	3.00	99.00	0.00	0.00
767400051631 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN					UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENCHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00			
Meta: 0053 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA					5,419.71		1,400.29		5,419.71		1,400.29		5,419.71		1,400.29		0.00		0.00			
Actividad Operativa: E0841 - 0068-5005560-5005560-DESARROLLO DE SIMULACROS EN GES					5,419.71		1,400.29		5,419.71		1,400.29		5,419.71		1,400.29		0.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,355.00		1,355.00		1,355.00		1,355.00		1,355.00		1,355.00		0.00		0.00			
09410002002C B CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 G					UNIDAD	5 800000	80.00	348.00	80.00	348.00	80.00	348.00	80.00	348.00	80.00	348.00	80.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010347 B GALLETA RELLENA DE DULCE X 52 G APROX X 6					UNIDAD	3 500000	242.00	847.00	242.00	847.00	242.00	847.00	242.00	847.00	242.00	847.00	242.00	847.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
317000030022 B MAQUETA MANIQUI PARA SIMULACRO PRIMEROS AUXILIOS -SISTEMA RESPIRATORIO					UNIDAD	1,000.000000	4.00	4,000.00	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					64.71		45.29		64.71		45.29		64.71		45.29		0.00		0.00		0.00	
470300010289 B TARJETA DE TRIAJE					UNIDAD	6.470600	10.00	64.71	7.00	45.29	10.00	64.71	7.00	45.29	10.00	64.71	7.00	45.29	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0054 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIA					16,692.00		192.00		16,692.00		192.00		16,692.00		192.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0842 - 0068-5005561-5005561-IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA I					16,692.00		192.00		16,692.00		192.00		16,692.00		192.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					192.00		192.00		192.00		192.00		192.00		192.00		0.00		0.00		0.00	
091100040088 B JUGO DE DURAZNO X 235 mL					UNIDAD	1 200000	160.00	192.00	160.00	192.00	160.00	192.00	160.00	192.00	160.00	192.00	160.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					9,275.00		0.00		9,275.00		0.00		9,275.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890300020002 B MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA					UNIDAD	126.000000	25.00	3,150.00	0.00	0.00	25.00	3,150.00	0.00	0.00	25.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040434 B PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO					UNIDAD	73 000000	25.00	1,825.00	0.00	0.00	25.00	1,825.00	0.00	0.00	25.00	1,825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070111 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX					UNIDAD	59 000000	25.00	1,475.00	0.00	0.00	25.00	1,475.00	0.00	0.00	25.00	1,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080089 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA					UNIDAD	40 000000	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150042 B CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX					UNIDAD	73.000000	25.00	1,825.00	0.00	0.00	25.00	1,825.00	0.00	0.00	25.00	1,825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					2,475.00		0.00		2,475.00		0.00		2,475.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
79370001001C B BOLSA DE DORMIR IMPERMEABLE DE 1 PLAZA CON CAPUCHA					UNIDAD	99 000000	25.00	2,475.00	0.00	0.00	25.00	2,475.00	0.00	0.00	25.00	2,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					4,750.00		0.00		4,750.00		0.00		4,750.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
890200020002 B BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX					PAR	190 000000	25.00	4,750.00	0.00	0.00	25.00	4,750.00	0.00	0.00	25.00	4,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0055 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA I					8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0839 - 0068-5005610-5005610-ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO					8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					2,850.00		1,900.00		2,850.00		1,900.00		2,850.00		1,900.00		0.00		0.00		0.00	
54630009002E B ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 30 cm X 1 82 m X 2 20 m					UNIDAD	950 000000	3.00	2,850.00	2.00	1,900.00	3.00	2,850.00	2.00	1,900.00	3.00	2,850.00	2.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					278.00		278.00		278.00		278.00		278.00		278.00		0.00		0.00		0.00	
73150001008C B PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO					GALON	139 000000	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500010081 B PINTURA TRAFICO COLOR BLANCO					GALON	139 000000	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	1.00	139.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
					2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00		
Meta: 0055 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA L					8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		249,231.00		249,222.00		
Actividad Operativa: E0839 - 0058-5005610-5005610-ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO					8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		8,928.00		2,178.00		0.00		0.00		
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES					5,800.00		0.00		5,800.00		0.00		5,800.00		0.00		0.00		0.00		
79140008018C B CARPA DE LONA 2.70 m X 3.00 m X 4.00 m					UNIDAD	5,800.000000	1.00	5,800.00	0.00	0.00	1.00	5,800.00	0.00	0.00	1.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0056 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC					294.81		274.68		294.81		274.68		294.81		274.68		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP/					294.81		274.68		294.81		274.68		294.81		274.68		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					237.05		216.92		237.05		216.92		237.05		216.92		0.00		0.00		
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM					UNIDAD	0.390000	25.00	9.75	0.00	0.00	25.00	9.75	0.00	0.00	25.00	9.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	10.384000	6.00	62.30	5.00	51.92	6.00	62.30	5.00	51.92	6.00	62.30	5.00	51.92	0.00	0.00	0.00
767400051630 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO					UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN					UNIDAD	33.000000	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA					UNIDAD	33.000000	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO					UNIDAD	33.000000	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					57.76		57.76		57.76		57.76		57.76		57.76		0.00		0.00		
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	6.160000	5.00	30.80	5.00	30.80	5.00	30.80	5.00	30.80	5.00	30.80	5.00	30.80	0.00	0.00	0.00
139200160338 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 30 m					UNIDAD	13.480000	2.00	26.96	2.00	26.96	2.00	26.96	2.00	26.96	2.00	26.96	2.00	26.96	0.00	0.00	0.00
Meta: 0057 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA					8,825.00		325.00		8,825.50		325.50		8,825.50		325.50		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0844 - 0068-5005580-5005580-FORMACION Y CAPACITACION EN MATE					8,825.00		325.00		8,825.50		325.50		8,825.50		325.50		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					325.00		325.00		325.50		325.50		325.50		325.50		0.00		0.00		
646100010003 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS					UNIDAD	29.500500	1.00	29.50	1.00	29.50	1.00	29.50	1.00	29.50	1.00	29.50	1.00	29.50	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	64.00	32.00	64.00	32.00	64.00	32.00	64.00	32.00	64.00	32.00	64.00	32.00	0.00	0.00	0.00
716000060485 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES					UNIDAD	10.502500	4.00	42.01	4.00	42.01	4.00	42.01	4.00	42.01	4.00	42.01	4.00	42.01	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	10.384000	6.00	62.31	6.00	62.30	6.00	62.30	6.00	62.30	6.00	62.30	6.00	62.30	0.00	0.00	0.00
717200260028 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO (2 cm APROX.) 56 g DE 86 cm X 61 cm					UNIDAD	0.459250	20.00	9.18	20.00	9.18	20.00	9.18	20.00	9.18	20.00	9.18	20.00	9.18	0.00	0.00	0.00
767500590005 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		0.00		0.00		
040100010017 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
040100010030 S SERVICIO DE ALMUERZO					SERVICIO	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENCHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0058 - DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS P					14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1488 - 0068-5005570-0074001-DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNEI					14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387999 S SERVICIO DE EVALUACION DEL INDICE DE SEGURIDAD HOSPITALARIA					1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0059 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS					7,499.50		7,499.50		7,499.40		7,499.40		7,499.40		7,499.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0847 - 0068-5005585-5005585-SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SEF					7,499.50		7,499.50		7,499.40		7,499.40		7,499.40		7,499.40		0.00		0.00	
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					86.50		86.50		86.40		86.40		86.40		86.40		0.00		0.00	
28540006006C B FLUORESCENTE LINEAL COMPLETO 2 X 36 W					8.00	86.50	8.00	86.50	8.00	86.40	8.00	86.40	8.00	86.40	8.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					7,413.00		7,413.00		7,413.00		7,413.00		7,413.00		7,413.00		0.00		0.00	
02120001001E S ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA					1.00	7,413.00	1.00	7,413.00	1.00	7,413.00	1.00	7,413.00	1.00	7,413.00	1.00	7,413.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0066 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					18,242.96		5,023.21		17,583.95		4,364.21		17,583.95		4,364.21		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0772 - 0129-5005150-0515007-ENFERMEDAD ARTICULAR DEGENERAT					6,701.76		0.00		6,701.76		0.00		6,701.76		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					221.76		0.00		221.76		0.00		221.76		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					36.00	221.76	0.00	0.00	36.00	221.76	0.00	0.00	36.00	221.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					6,480.00		0.00		6,480.00		0.00		6,480.00		0.00		0.00		0.00	
4957015000E B AGUJA DE ACUPUNTURA DESCARTABLE 3 in					162.00	6,480.00	0.00	0.00	162.00	6,480.00	0.00	0.00	162.00	6,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0776 - 0129-5005150-0515011-SINDROME DE DOWN					173.84		0.00		173.84		0.00		173.84		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					173.84		0.00		173.84		0.00		173.84		0.00		0.00		0.00	
710600070003 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4					1.00	16.99	0.00	0.00	1.00	16.99	0.00	0.00	1.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004003E B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES)					4.00	93.83	0.00	0.00	4.00	93.83	0.00	0.00	4.00	93.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048E B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES					6.00	63.02	0.00	0.00	6.00	63.02	0.00	0.00	6.00	63.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2088 - 0129-5005150-0515013-REHABILITACIÓN EN PACIENTES AMPUT					511.52		443.21		511.52		443.21		511.52		443.21		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					132.02		129.41		132.02		129.41		132.02		129.41		0.00		0.00	
71030012007E B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS					12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000E B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					12.00	4.82	11.00	4.41	12.00	4.82	11.00	4.41	12.00	4.82	11.00	4.41	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000E B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001C B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL					1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002E B GRAPA 26/6 X 5000					3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					379.50		313.80		379.50		313.80		379.50		313.80		0.00		0.00	
49550003008E B COBERTOR DE BRAMANTE PARA CAMILLA DE 65 cm X 45 cm					15.00	328.50	12.00	262.80	15.00	328.50	12.00	262.80	15.00	328.50	12.00	262.80	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0066 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					18,242.96		5,023.21		17,583.95		4,364.21		17,583.95		4,364.21		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2068 - 0129-5005150-0515013-REHABILITACIÓN EN PACIENTES AMPUT					511.52		443.21		511.52		443.21		511.52		443.21		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					379.50		313.80		379.50		313.80		379.50		313.80		0.00		0.00	
495700410152 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 UNIDAD 17.000000					3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2069 - 0129-5005150-0515014-REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA NEURC					2,053.07		908.40		1,394.06		249.40		1,394.06		249.40		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					76.17		11.50		76.16		11.50		76.16		11.50		0.00		0.00	
71060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 3.835000					3.00	11.51	3.00	11.50	3.00	11.50	3.00	11.50	3.00	11.50	3.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 16.166000					4.00	64.66	0.00	0.00	4.00	64.66	0.00	0.00	4.00	64.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,295.60		215.60		1,295.60		215.60		1,295.60		215.60		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000					35.00	215.80	35.00	215.80	35.00	215.80	35.00	215.80	35.00	215.80	35.00	215.80	0.00	0.00	0.00	0.00
139200230026 B CREMA HIDRATANTE PARA MANOS Y CUERPO X 400 mL UNIDAD 12.000000					90.00	1,080.00	0.00	0.00	90.00	1,080.00	0.00	0.00	90.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					681.30		681.30		22.30		22.30		22.30		22.30		0.00		0.00	
495700280134 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M UNIDAD 13.500000					50.00	675.00	50.00	675.00	50.00	16.00	50.00	16.00	50.00	16.00	50.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280135 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA L UNIDAD 0.630000					10.00	6.30	10.00	6.30	10.00	6.30	10.00	6.30	10.00	6.30	10.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2070 - 0129-5005150-0515015-REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA I					1,572.80		464.00		1,572.80		464.00		1,572.80		464.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					64.00		64.00		64.00		64.00		64.00		64.00		0.00		0.00	
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 3.200000					20.00	64.00	20.00	64.00	20.00	64.00	20.00	64.00	20.00	64.00	20.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,108.80		0.00		1,108.80		0.00		1,108.80		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000					180.00	1,108.80	0.00	0.00	180.00	1,108.80	0.00	0.00	180.00	1,108.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					400.00		400.00		400.00		400.00		400.00		400.00		0.00		0.00	
496900010395 B BANDA ELASTICA DE RESISTENCIA MODERADO X 1 20 m UNIDAD 50.000000					6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010966 B JUEGO DE BANDAS ELÁSTICAS PARA FORTALECIMIENTO MUSCULAR DE 1.50 m X 4 UNIDAD 50.000000					2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2071 - 0129-5005150-0515016-REHABILITACIÓN CARDIOVASCULAR					504.60		129.60		504.60		129.60		504.60		129.60		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					504.60		129.60		504.60		129.60		504.60		129.60		0.00		0.00	
495500011377 B MANDIL DESCARTABLE TALLA L UNIDAD 12.500000					30.00	375.00	0.00	0.00	30.00	375.00	0.00	0.00	30.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 0.072000					1,800.00	129.60	1,800.00	129.60	1,800.00	129.60	1,800.00	129.60	1,800.00	129.60	1,800.00	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2074 - 0129-5005150-0515019-REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA TRAUM					5,423.30		1,865.00		5,423.30		1,865.00		5,423.30		1,865.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,108.80		0.00		1,108.80		0.00		1,108.80		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000					180.00	1,108.80	0.00	0.00	180.00	1,108.80	0.00	0.00	180.00	1,108.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 24 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C M N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0066 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					18,242.96		5,023.21		17,583.95		4,364.21		17,583.95		4,364.21		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2074 - 0129-5005150-0515019-REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA TRAUM					5,423.30		1,865.00		5,423.30		1,865.00		5,423.30		1,865.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					4,247.00		1,811.00		4,247.00		1,811.00		4,247.00		1,811.00		0.00		0.00	
495100060011 B ESTETOSCOPIO DE DOS CAMBIOS UNIDAD 211.000000					1.00	211.00	1.00	211.00	1.00	211.00	1.00	211.00	1.00	211.00	1.00	211.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250079 B ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5.00 cm X 4.50 m UNIDAD 1.500000					24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701530004 B AGUJA DE ACUPUNTURA DESCARTABLE 2 in UNIDAD 80.000000					50.00	4,000.00	20.00	1,600.00	50.00	4,000.00	20.00	1,600.00	50.00	4,000.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					67.50		54.00		67.50		54.00		67.50		54.00		0.00		0.00	
317500180002 B JUEGO DIDACTICO DE ENCAJE DE ESPUMA DE EVA (ACETATO VINILO ETILENO) X 12 PIEZAS UNIDAD 4.500000					3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500180008 B JUEGO DIDACTICO DE ENCAJE DE MADERA X 10 PIEZAS UNIDAD 18.000000					3.00	54.00	3.00	54.00	3.00	54.00	3.00	54.00	3.00	54.00	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2075 - 0129-5005150-0515020-REHABILITACIÓN ONCOLÓGICA					1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		1,213.00		0.00		0.00	
493700170249 B CABLE BIPOLAR DE SALIDA DE CORRIENTE PARA EQUIPO DE ELECTROTERAPIA UNIDAD 120.000000					6.00	720.00	6.00	720.00	6.00	720.00	6.00	720.00	6.00	720.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300012 B GEL PARA ULTRASONIDO X 5 L UNIDAD 49.300000					10.00	493.00	10.00	493.00	10.00	493.00	10.00	493.00	10.00	493.00	10.00	493.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2077 - 0129-5005150-0515022-REHABILITACIÓN EN PACIENTES QUEM					89.07		0.00		89.07		0.00		89.07		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					89.07		0.00		89.07		0.00		89.07		0.00		0.00		0.00	
495500010129 B BOTA DESCARTABLE PAR 0.680000					90.00	61.20	0.00	0.00	90.00	61.20	0.00	0.00	90.00	61.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010789 B GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE UNIDAD 0.203000					90.00	18.27	0.00	0.00	90.00	18.27	0.00	0.00	90.00	18.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000					1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0067 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENS					3,215.00		215.00		3,215.00		215.00		3,215.00		215.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0778 - 0129-5005151-0515101-HIPOACUSIA Y/O SORDERA					75.00		75.00		75.00		75.00		75.00		75.00		0.00		0.00	
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES					75.00		75.00		75.00		75.00		75.00		75.00		0.00		0.00	
235200050162 B SET DE ANIMALES DE PLASTICO UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
235200050400 B JUEGO DE FRUTAS DE PLASTICO X 20 PIEZAS UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
235200050401 B JUEGO DE VERDURAS DE PLASTICO X 20 PIEZAS UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0779 - 0129-5005151-0515102-BAJA VISION Y/O CEGUERA					140.00		140.00		140.00		140.00		140.00		140.00		0.00		0.00	
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES					140.00		140.00		140.00		140.00		140.00		140.00		0.00		0.00	
317500100237 B PELOTA CON ESTIMULACION VISUAL UNIDAD 70.000000					2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2094 - 0129-5005151-0515107-DISARTRIA Y DISFAGIA					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
495500010686 B MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE ESTERIL TALLA M UNIDAD 20.000000					150.00	3,000.00	0.00	0.00	150.00	3,000.00	0.00	0.00	150.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENCHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0068 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTA					2,405.75		369.12		2,405.76		369.12		2,405.76		369.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0783 - 0129-5005152-0515201-TRANSTORNOS DE APRENDIZAJE					1,919.76		268.50		1,919.77		268.50		1,919.77		268.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					145.99		138.50		146.00		138.50		146.00		138.50		0.00		0.00	
710600120091 B MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000					15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010231 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 3.000000					30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040016 B LAPIZ NEGRO N° 3 CON BORRADOR UNIDAD 0.300000					12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060403 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES UNIDAD 3.965000					3.00	11.88	3.00	11.90	3.00	11.90	3.00	11.90	3.00	11.90	3.00	11.90	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 5.500000					6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					43.77		0.00		43.77		0.00		43.77		0.00		0.00		0.00	
495700110020 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 UNIDAD 10.890000					3.00	32.67	0.00	0.00	3.00	32.67	0.00	0.00	3.00	32.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L UNIDAD 11.100000					1.00	11.10	0.00	0.00	1.00	11.10	0.00	0.00	1.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
235200080002 B JUEGO PARA PSICOMOTRICIDAD DE EQUILIBRIO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD Y LINO PLASTIFICADO X 5 PIEZAS UNIDAD 600.000000					2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500100784 B MUÑECA DIDACTICA PARA DESARROLLO DE PSICOMOTRICIDAD FINA UNIDAD 100.000000					3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					230.00		130.00		230.00		130.00		230.00		130.00		0.00		0.00	
235200050127 B JUEGO MUSICAL DE MESA UNIDAD 30.000000					1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
235200050142 B JUGUETE MUSICAL TIPO PELOTA UNIDAD 100.000000					2.00	200.00	1.00	100.00	2.00	200.00	1.00	100.00	2.00	200.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0784 - 0129-5005152-0515202-RETRASO MENTAL: LEVE, MODERADO, :					371.77		100.62		371.77		100.62		371.77		100.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					122.87		99.42		122.87		99.42		122.87		99.42		0.00		0.00	
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.240000					50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE UNIDAD 4.500000					6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230044 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD 4.500000					3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040036 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES) UNIDAD 23.457500					3.00	70.37	2.00	46.92	3.00	70.37	2.00	46.92	3.00	70.37	2.00	46.92	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					247.70		0.00		247.70		0.00		247.70		0.00		0.00		0.00	
495700280010 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L UNIDAD 11.100000					7.00	77.70	0.00	0.00	7.00	77.70	0.00	0.00	7.00	77.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701420006 B VASELINA LIQUIDA X 1 L UNIDAD 10.000000					17.00	170.00	0.00	0.00	17.00	170.00	0.00	0.00	17.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					1.20		1.20		1.20		1.20		1.20		1.20		0.00		0.00	
317500100595 B ARGOLLA PLASTICA MEDIANA UNIDAD 1.200000					1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0068 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTA					2,405.75		369.12		2,405.76		369.12		2,405.76		369.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0786 - 0129-5005152-0515204-OTROS TRANSTORNOS DE SALUD MEN					114.22		0.00		114.22		0.00		114.22		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					114.22		0.00		114.22		0.00		114.22		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10 384000					11.00	114.22	0.00	0.00	11.00	114.22	0.00	0.00	11.00	114.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0069 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD					585.66		444.03		585.66		444.03		585.66		444.03		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0787 - 0129-5005153-5005153-CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD					585.66		444.03		585.66		444.03		585.66		444.03		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					585.66		444.03		585.66		444.03		585.66		444.03		0.00		0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					6.00	21.10	6.00	21.10	6.00	21.10	6.00	21.10	6.00	21.10	6.00	21.10	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230053 B TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm					3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					30.00	15.00	28.00	14.00	30.00	15.00	28.00	14.00	30.00	15.00	28.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL					3.00	9.90	2.00	6.60	3.00	9.90	2.00	6.60	3.00	9.90	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 16 166000					10.00	161.66	8.00	129.33	10.00	161.66	8.00	129.33	10.00	161.66	8.00	129.33	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000					3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO					2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN					2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA					2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO					2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0070 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					3,155.00		0.00		3,155.00		0.00		3,155.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1661 - 0131-5005189-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADC					1,185.83		0.00		1,185.83		0.00		1,185.83		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					26.56		0.00		26.56		0.00		26.56		0.00		0.00		0.00	
715000230014 B TIJERA DE METAL DE 8 in					8.00	26.56	0.00	0.00	8.00	26.56	0.00	0.00	8.00	26.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI					699.27		0.00		699.27		0.00		699.27		0.00		0.00		0.00	
495700410007 B MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA					429.00	699.27	0.00	0.00	429.00	699.27	0.00	0.00	429.00	699.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
317500040002 B PLASTILINA X 200 g APROX (JUEGO X 12)					20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
239400060015 B PELOTA DE FUTBOL N° 5					2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
239400060067 B PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL					2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1662 - 0131-5005189-0070615-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO NIÑOS, I					1,969.17		0.00		1,969.17		0.00		1,969.17		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,169.90		0.00		1,169.90		0.00		1,169.90		0.00		0.00		0.00	
718500060002 B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100					16.00	24.00	0.00	0.00	16.00	24.00	0.00	0.00	16.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 27 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0070 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					3,155.00		0.00		3,155.00		0.00		3,155.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1862 - 0131-5005189-0070615-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO NIÑOS, I					1,969.17		0.00		1,969.17		0.00		1,969.17		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,169.90		0.00		1,169.90		0.00		1,169.90		0.00		0.00		0.00	
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	3 000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO		UNIDAD	224.380000	5.00	1,121.90	0.00	0.00	5.00	1,121.90	0.00	0.00	5.00	1,121.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					699.27		0.00		699.27		0.00		699.27		0.00		0.00		0.00	
495700410007 B	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA		UNIDAD	1.630000	429.00	699.27	0.00	0.00	429.00	699.27	0.00	0.00	429.00	699.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
317500040008 B	PLASTILINA X 200 g APROX. (JUEGO X 12)		UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0071 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS					12,536.01		0.00		12,536.01		0.00		12,536.01		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0800 - 0131-5005191-5005191-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS					12,536.01		0.00		12,536.01		0.00		12,536.01		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,333.73		0.00		5,333.73		0.00		5,333.73		0.00		0.00		0.00	
710600120002 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4		UNIDAD	0.800000	16.00	12.80	0.00	0.00	16.00	12.80	0.00	0.00	16.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	0.436600	24.00	10.48	0.00	0.00	24.00	10.48	0.00	0.00	24.00	10.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030008 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		DOC.	20.000000	16.00	320.00	0.00	0.00	16.00	320.00	0.00	0.00	16.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	22.000000	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.		UNIDAD	13.800000	6.00	82.80	0.00	0.00	6.00	82.80	0.00	0.00	6.00	82.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B	REGLA DE PLASTICO 30 CM		UNIDAD	0.390000	8.00	3.12	0.00	0.00	8.00	3.12	0.00	0.00	8.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.200000	72.00	230.40	0.00	0.00	72.00	230.40	0.00	0.00	72.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	3.200000	72.00	230.40	0.00	0.00	72.00	230.40	0.00	0.00	72.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMP X 50	40.000000	72.00	2,880.00	0.00	0.00	72.00	2,880.00	0.00	0.00	72.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040025 B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)		UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA		UNIDAD	2.400000	24.00	57.60	0.00	0.00	24.00	57.60	0.00	0.00	24.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060435 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.899762	24.00	45.59	0.00	0.00	24.00	45.59	0.00	0.00	24.00	45.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL		UNIDAD	1.899861	24.00	45.60	0.00	0.00	24.00	45.60	0.00	0.00	24.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060597 B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.829000	8.00	14.63	0.00	0.00	8.00	14.63	0.00	0.00	8.00	14.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS		UNIDAD	4.354400	8.00	34.84	0.00	0.00	8.00	34.84	0.00	0.00	8.00	34.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050257 B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR		MILLAR	55.530000	20.00	1,110.60	0.00	0.00	20.00	1,110.60	0.00	0.00	20.00	1,110.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100		UNIDAD	0.800000	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000786

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN C M N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94
Meta: 0072 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO					20,270.70		0.00		20,271.03		0.00		20,271.03		0.00
Actividad Operativa: E0804 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONA					20,270.70		0.00		20,271.03		0.00		20,271.03		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,693.70		0.00		2,693.70		0.00		2,693.70		0.00
133000120047 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X UNIDAD 4 L	UNIDAD	18 500000	8.00	148.00	0.00	0.00	8.00	148.00	0.00	8.00	148.00	0.00	0.00
133000140079 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6 000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00
133000160004 B		DETERGENTE GRANULADO X 1 KG	UNIDAD	4.400000	16.00	70.40	0.00	0.00	16.00	70.40	0.00	16.00	70.40	0.00	0.00
135000210005 B		PAÑO LIMPIADOR	UNIDAD	10.000000	48.00	480.00	0.00	0.00	48.00	480.00	0.00	48.00	480.00	0.00	0.00
139200100153 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	9.375000	12.00	112.50	0.00	0.00	12.00	112.50	0.00	12.00	112.50	0.00	0.00
139200160346 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.210000	280.00	1,738.80	0.00	0.00	280.00	1,738.80	0.00	280.00	1,738.80	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					3,238.00		0.00		3,238.00		0.00		3,238.00		0.00
353800010024 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90°	LITRO	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00
495100100013 B		TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL	UNIDAD	129.000000	24.00	3,096.00	0.00	0.00	24.00	3,096.00	0.00	24.00	3,096.00	0.00	0.00
495100130115 B		LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	54.000000	1.00	54.00	0.00	0.00	1.00	54.00	0.00	1.00	54.00	0.00	0.00
497000020267 B		CINTA METRICA PARA MEDIDAS ANTROPOMETRICAS DE 2 CM X 1.50 M	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					6,744.00		0.00		6,744.00		0.00		6,744.00		0.00
317500130013 B		TEST WAIS PARA ADULTO	UNIDAD	350.000000	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00
317500130026 B		ESCALA DE INTELIGENCIA WPPSI	UNIDAD	349.000000	6.00	2,094.00	0.00	0.00	6.00	2,094.00	0.00	6.00	2,094.00	0.00	0.00
317500130097 B		TEST WISC III PARA NIÑO	UNIDAD	350.000000	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00
475100019267 B		CUADERNILLO DE SALUD MENTAL TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
Meta: 0073 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO					17,159.88		1,121.90		17,159.88		1,121.90		17,159.88		1,121.90
Actividad Operativa: E1675 - 0131-5006282-0070617-INTERVENCIÓN PARA PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO					17,159.88		1,121.90		17,159.88		1,121.90		17,159.88		1,121.90
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,159.88		1,121.90		2,159.88		1,121.90		2,159.88		1,121.90
291000100005 B		TEMPERA X 30 ML APROX. JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00
291000100013 B		TEMPERA X 10 G APROX. JUEGO X 7 COLORES	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.835000	20.00	76.70	0.00	0.00	20.00	76.70	0.00	20.00	76.70	0.00	0.00
710600050013 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	4.500000	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	8.00	17.60	0.00	0.00	8.00	17.60	0.00	8.00	17.60	0.00	0.00
717200050013 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	29.000000	20.00	580.00	0.00	0.00	20.00	580.00	0.00	20.00	580.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 30 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80		4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29		249,231.00	249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08	1,348,388.15		1,983,335.47	1,359,669.44	2,109,274.97	1,485,610.94		249,231.00	249,222.00	
Meta: 0073 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPOF					17,159.88	1,121.90		17,159.88	1,121.90	17,159.88	1,121.90		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1675 - 0131-5008282-0070817-INTERVENCIÓN PARA PERSONAS CON					17,159.88	1,121.90		17,159.88	1,121.90	17,159.88	1,121.90		0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,159.88	1,121.90		2,159.88	1,121.90	2,159.88	1,121.90		0.00	0.00	
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	20.00	207.88	0.00	0.00	20.00	207.88	0.00	0.00	20.00	207.88	0.00	0.00
767400061035 B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	224.380000	5.00	1,121.90	5.00	1,121.90	5.00	1,121.90	5.00	1,121.90	5.00	1,121.90	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					15,000.00	0.00		15,000.00	0.00	15,000.00	0.00		0.00	0.00	
495500011261 B	MAMELUCO DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	4.000000	3,750.00	15,000.00	0.00	0.00	3,750.00	15,000.00	0.00	0.00	3,750.00	15,000.00	0.00	0.00
Meta: 0074 - ATENCION IRA					9,427.11	2,188.60		9,199.71	2,416.00	9,199.71	2,416.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1820 - 1001-5000027-3331101-3331101 INFECCION RESPIRATORIA AAGL					6,277.80	0.00		6,110.40	167.40	6,110.40	167.40		0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,947.80	0.00		2,780.40	167.40	2,780.40	167.40		0.00	0.00	
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00
139200100153 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	9.375000	24.00	225.00	0.00	0.00	24.00	225.00	0.00	0.00	24.00	225.00	0.00	0.00
139200160324 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	6.500000	312.00	2,028.00	0.00	0.00	312.00	2,028.00	0.00	0.00	312.00	2,028.00	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	13.950000	24.00	334.80	0.00	0.00	12.00	167.40	12.00	167.40	12.00	167.40	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,330.00	0.00		3,330.00	0.00	3,330.00	0.00		0.00	0.00	
495700110027 B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	10.000000	117.00	1,170.00	0.00	0.00	117.00	1,170.00	0.00	0.00	117.00	1,170.00	0.00	0.00
495700410155 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	360.000000	6.00	2,160.00	0.00	0.00	6.00	2,160.00	0.00	0.00	6.00	2,160.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1821 - 1001-5000027-3331102-FARINGOMIGDALITIS AGUDA					810.71	0.00		810.71	0.00	810.71	0.00		0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					544.11	0.00		544.11	0.00	544.11	0.00		0.00	0.00	
139200100090 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
139200100153 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	9.375000	6.00	56.25	0.00	0.00	6.00	56.25	0.00	0.00	6.00	56.25	0.00	0.00
139200160327 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.160000	51.00	314.16	0.00	0.00	51.00	314.16	0.00	0.00	51.00	314.16	0.00	0.00
139200500001 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	13.950000	6.00	83.70	0.00	0.00	6.00	83.70	0.00	0.00	6.00	83.70	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					266.60	0.00		266.60	0.00	266.60	0.00		0.00	0.00	
495100100001 B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.100000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00
495700110027 B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	10.000000	26.00	260.00	0.00	0.00	26.00	260.00	0.00	0.00	26.00	260.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1822 - 1001-5000027-3331103-OTITIS MEDIA AGUDA (OMA)					172.00	22.00		112.00	82.00	112.00	82.00		0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					172.00	22.00		112.00	82.00	112.00	82.00		0.00	0.00	
495100100001 B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.100000	20.00	22.00	20.00	22.00	20.00	22.00	20.00	22.00	20.00	22.00	0.00	0.00
495700110027 B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	9.00	90.00	8.00	60.00	9.00	90.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80		4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29		249,231.00	249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08	1,348,388.15		1,983,335.47	1,359,669.44	2,109,274.97	1,485,610.94		249,231.00	249,222.00	
Meta: 0074 - ATENCION IRA					9,427.11	2,188.60		9,199.71	2,416.00	9,199.71	2,416.00		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1823 - 1001-5000027-3331104-SINUSITIS AGUDA					2,166.60	2,166.60		2,166.60	2,166.60	2,166.60	2,166.60		0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					2,166.60	2,166.60		2,166.60	2,166.60	2,166.60	2,166.60		0.00	0.00	
495100100001 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.100000	6.00	6.60	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60	6.00	6.60
495700410105 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	360.000000	6.00	2,160.00	2,160.00	6.00	2,160.00	6.00	2,160.00	6.00	2,160.00	6.00	2,160.00
Meta: 0075 - ATENCION EDA					1,673.47	874.74		1,673.47	874.74	1,673.47	874.74		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1825 - 1001-5000028-3331201-EDA ACUOSA NO COMPLICADA					1,511.47	712.74		1,511.47	712.74	1,511.47	712.74		0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					256.61	253.44		256.61	253.44	256.61	253.44		0.00	0.00	
715000110076 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00
715000120045 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00
716000060406 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	2.00	2.10	2.10	2.00	2.10	1.00	2.10	2.00	2.10	1.00	2.10
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	2.00	4.24	4.24	2.00	4.24	1.00	2.12	2.00	4.24	1.00	2.12
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	2.00	4.24	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24
717200030116 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	4.00	17.42	17.42	4.00	17.42	4.00	17.42	4.00	17.42	4.00	17.42
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	12.00	124.61	124.61	12.00	124.61	12.00	124.61	12.00	124.61	12.00	124.61
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					994.76	211.80		994.76	211.80	994.76	211.80		0.00	0.00	
133000240025 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	2.600000	7.00	18.20	18.20	7.00	18.20	8.00	15.80	7.00	18.20	8.00	15.80
139200100025 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	4.200000	12.00	50.40	50.40	12.00	50.40	11.00	48.20	12.00	50.40	11.00	48.20
13920010009C B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00
139200160327 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.160000	126.00	776.16	776.16	126.00	776.16	0.00	0.00	126.00	776.16	0.00	0.00
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					260.10	247.50		260.10	247.50	260.10	247.50		0.00	0.00	
169900430015 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 5 FL OZ	UNIDAD	0.990000	250.00	247.50	247.50	250.00	247.50	250.00	247.50	250.00	247.50	250.00	247.50
169900430025 B		CUCHARITA DESCARTABLE	UNIDAD	0.020000	630.00	12.60	12.60	630.00	12.60	0.00	0.00	630.00	12.60	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1826 - 1001-5000028-3331203-EDA DISENTERICA					162.00	162.00		162.00	162.00	162.00	162.00		0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					162.00	162.00		162.00	162.00	162.00	162.00		0.00	0.00	
495500020154 B		SOLERA DE HULE 1 00 M X 1 50 M	UNIDAD	27.000000	6.00	162.00	162.00	6.00	162.00	6.00	162.00	6.00	162.00	6.00	162.00
Meta: 0076 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES					6,556.34	6,311.24		6,556.34	6,311.24	6,556.34	6,311.24		0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1828 - 1001-5000029-3331301-INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS					2,280.24	2,228.24		2,260.24	2,228.24	2,260.24	2,228.24		0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					32.00	0.00		32.00	0.00	32.00	0.00		0.00	0.00	
133000240095 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 L	UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	32.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0076 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES						6,556.34		6,311.24		6,556.34		6,311.24		6,556.34		6,311.24		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1828 - 1001-5000029-3331301-INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS						2,260.24		2,228.24		2,260.24		2,228.24		2,260.24		2,228.24		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						2,228.24		2,228.24		2,228.24		2,228.24		2,228.24		2,228.24		0.00		0.00	
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 1.100000 28.00 30.80 28.00 30.80 28.00 30.80 28.00 30.80 28.00 30.80 28.00 30.80 28.00 30.80 0.00 0.00 0.00 0.00																					
49570041007E B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 0.072000 520.00 37.44 520.00 37.44 520.00 37.44 520.00 37.44 520.00 37.44 520.00 37.44 520.00 37.44 0.00 0.00 0.00 0.00																					
49570041015E B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD 360.000000 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 8.00 2,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
Actividad Operativa: E1829 - 1001-5000029-3331302-NEUMONIA GRAVE O ENFERMEDAD MUY GRAVE						2,264.00		2,182.00		2,264.00		2,182.00		2,264.00		2,182.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						82.00		0.00		82.00		0.00		82.00		0.00		0.00		0.00	
3920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000 2.00 30.00 0.00 0.00 2.00 30.00 0.00 0.00 2.00 30.00 0.00 0.00 2.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
39200160324 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS UNIDAD 6.500000 8.00 52.00 0.00 0.00 8.00 52.00 0.00 0.00 8.00 52.00 0.00 0.00 8.00 52.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						2,182.00		2,182.00		2,182.00		2,182.00		2,182.00		2,182.00		0.00		0.00	
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 1.100000 20.00 22.00 20.00 22.00 20.00 22.00 20.00 22.00 20.00 22.00 20.00 22.00 20.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
49570041015E B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD 360.000000 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 6.00 2,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
Actividad Operativa: E1830 - 1001-5000029-3331305-NEUMONIA Y ENFERMEDAD MUY GRAVE						2,032.10		1,901.00		2,032.10		1,901.00		2,032.10		1,901.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						130.00		0.00		130.00		0.00		130.00		0.00		0.00		0.00	
39200160324 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS UNIDAD 6.500000 20.00 130.00 0.00 0.00 20.00 130.00 0.00 0.00 20.00 130.00 0.00 0.00 20.00 130.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						1,902.10		1,901.00		1,902.10		1,901.00		1,902.10		1,901.00		0.00		0.00	
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 1.100000 11.00 12.10 10.00 11.00 11.00 12.10 10.00 11.00 11.00 12.10 10.00 11.00 11.00 12.10 0.00 0.00 0.00 0.00																					
49570041016C B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 50 UNIDAD 157.500000 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 12.00 1,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
Meta: 0077 - ATENCION EDA CON COMPLICACIONES						131.65		0.00		131.65		0.00		131.65		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1831 - 1001-5000030-3331401-ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE						119.33		0.00		119.33		0.00		119.33		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						119.33		0.00		119.33		0.00		119.33		0.00		0.00		0.00	
3300024002E B LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L UNIDAD 2.600000 10.00 26.00 0.00 0.00 10.00 26.00 0.00 0.00 10.00 26.00 0.00 0.00 10.00 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00																					
3920010002E B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ML UNIDAD 4.200000 3.00 12.60 0.00 0.00 3.00 12.60 0.00 0.00 3.00 12.60 0.00 0.00 3.00 12.60 0.00 0.00 0.00 0.00																					
3920016034E B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.210000 13.00 80.73 0.00 0.00 13.00 80.73 0.00 0.00 13.00 80.73 0.00 0.00 13.00 80.73 0.00 0.00 0.00 0.00																					
Actividad Operativa: E1832 - 1001-5000030-3331402-ATENCION EDA CON DESHIDRATACION						12.32		0.00		12.32		0.00		12.32		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						12.32		0.00		12.32		0.00		12.32		0.00		0.00		0.00	
3920016032E B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 0.00 0.00																					
39200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 1.00 6.16 0.00 0.00 0.00 0.00																					



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENEHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACION C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80	4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29	249,231.00	249,222.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08	1,348,388.15	1,983,335.47	1,359,669.44	2,109,274.97	1,485,610.94	249,231.00	249,222.00			
Meta: 0078 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					19,996.43	0.00	19,996.43	0.00	19,996.43	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1834 - 1001-8000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					6,279.26	0.00	6,279.26	0.00	6,279.26	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,696.80	0.00	3,696.60	0.00	3,696.60	0.00	0.00	0.00			
091100040055 B		JUGO DE DURAZNO X 200 ML	UNIDAD	1.500000	48.00	72.00	0.00	48.00	72.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00	0.00
091100040083 B		JUGO DE FRUTAS X 1.5 L	UNIDAD	5.800000	24.00	138.20	0.00	24.00	138.20	0.00	24.00	138.20	0.00	0.00	0.00
091100070083 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 355 ML	UNIDAD	0.800000	48.00	38.40	0.00	48.00	38.40	0.00	48.00	38.40	0.00	0.00	0.00
091400060005 B		ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 G	UNIDAD	4.500000	48.00	216.00	0.00	48.00	216.00	0.00	48.00	216.00	0.00	0.00	0.00
096800010075 B		GALLETA DE SODA A GRANEL	UNIDAD	0.450000	48.00	21.60	0.00	48.00	21.60	0.00	48.00	21.60	0.00	0.00	0.00
096800010081 B		GALLETA DE ANIMALITO X 500 G	UNIDAD	12.600000	1.00	12.60	0.00	1.00	12.60	0.00	1.00	12.60	0.00	0.00	0.00
096800010085 B		GALLETA WAFER DOBLE X 77 g	UNIDAD	1.100000	48.00	52.80	0.00	48.00	52.80	0.00	48.00	52.80	0.00	0.00	0.00
096800010125 B		GALLETA DULCE X 400 g	UNIDAD	26.000000	48.00	1,248.00	0.00	48.00	1,248.00	0.00	48.00	1,248.00	0.00	0.00	0.00
096800010157 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 316 g APROX.	UNIDAD	36.000000	48.00	1,728.00	0.00	48.00	1,728.00	0.00	48.00	1,728.00	0.00	0.00	0.00
096800010347 B		GALLETA RELLENA DE DULCE X 52 G APROX. X 6	UNIDAD	3.500000	48.00	168.00	0.00	48.00	168.00	0.00	48.00	168.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,582.66	0.00	2,582.66	0.00	2,582.66	0.00	0.00	0.00			
317500100005 B		GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	UNIDAD	1.300000	24.00	31.20	0.00	24.00	31.20	0.00	24.00	31.20	0.00	0.00	0.00
317500100040 B		CAMPANILLA DE METAL	UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	2.00	42.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00
317500100053 B		MUÑECAS EDUCATIVAS DE LACTANCIA MATERNA	UNIDAD	25.300000	1.00	25.30	0.00	1.00	25.30	0.00	1.00	25.30	0.00	0.00	0.00
317500100187 B		BALDE CON JUEGOS CREATIVOS	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	2.00	20.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00
317500100512 B		MUÑECO ARTICULADO CON ROPA DIDACTICA NIÑO/NIÑA	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	1.00	25.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00
317500100967 B		TABLERO DE RECORRIDO MULTISENSORIAL	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
317500101357 B		PIZARRA MAGNÉTICA 35 cm X 45 cm CON PIEZAS IMANTADAS	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	2.00	2.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00
317500101373 B		JUEGO DIDÁCTICO DE CUENTAS DE PLÁSTICO X 12 PIEZAS	UNIDAD	7.500000	2.00	15.00	0.00	2.00	15.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	0.00
710300010022 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.135800	6.00	12.81	0.00	6.00	12.81	0.00	6.00	12.81	0.00	0.00	0.00
710300060054 B		GOMA EN BARRA X 20 G APROX.	UNIDAD	1.545800	4.00	6.18	0.00	4.00	6.18	0.00	4.00	6.18	0.00	0.00	0.00
710300060094 B		GOMA EN BARRA X 200 g	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	6.00	60.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00
710300060096 B		GOMA LIQUIDA X 100 mL	UNIDAD	2.148000	3.00	6.44	0.00	3.00	6.44	0.00	3.00	6.44	0.00	0.00	0.00
710300160037 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 20 yd	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	6.00	18.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.140000	1.00	8.14	0.00	1.00	8.14	0.00	1.00	8.14	0.00	0.00	0.00
710600060042 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	2.00	14.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00
711100030008 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC	20.000000	1.00	20.00	0.00	1.00	20.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0078 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					6,279.26		0.00		6,279.26		0.00		6,279.26		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,582.66		0.00		2,582.66		0.00		2,582.66		0.00		0.00		0.00	
71110003001C	B	CORRECTOR TIPO CINTA X 12	UNIDAD	20 000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011005E	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (35 HOJAS)	UNIDAD	6 196000	2.00	12.39	0.00	0.00	2.00	12.39	0.00	0.00	2.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002E	B	PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX	UNIDAD	11.790000	2.00	23.58	0.00	0.00	2.00	23.58	0.00	0.00	2.00	23.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012004E	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX	UNIDAD	8 000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210037	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019E	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	0.295000	50.00	14.75	0.00	0.00	50.00	14.75	0.00	0.00	50.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020E	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020S	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40 000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010231	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	3 000000	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004007C	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2	UNIDAD	0.271458	12.00	3.26	0.00	0.00	12.00	3.26	0.00	0.00	12.00	3.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 003000	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048E	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	10 502500	2.00	21.01	0.00	0.00	2.00	21.01	0.00	0.00	2.00	21.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060514	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2 088625	12.00	25.06	0.00	0.00	12.00	25.06	0.00	0.00	12.00	25.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2 200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012E	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3 929583	6.00	23.58	0.00	0.00	6.00	23.58	0.00	0.00	6.00	23.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030211	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 92 HOJAS	UNIDAD	1 711000	3.00	5.13	0.00	0.00	3.00	5.13	0.00	0.00	3.00	5.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	12.00	124.81	0.00	0.00	12.00	124.81	0.00	0.00	12.00	124.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200060037	B	PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR AZUL	UNIDAD	0 125146	100.00	12.51	0.00	0.00	100.00	12.51	0.00	0.00	100.00	12.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7300110097	B	CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0 500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8500060001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0 800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6 500000	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8500080043	B	GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	26 500000	8.00	159.00	0.00	0.00	8.00	159.00	0.00	0.00	8.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
700005018E	B	PEGAMENTO SILICONA X 100 mL	UNIDAD	4 500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA	UNIDAD	33 000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 35 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000768

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,759,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0078 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					6,279.26		0.00		6,279.26		0.00		6,279.26		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,582.66		0.00		2,582.66		0.00		2,582.66		0.00		0.00		0.00	
767400052157 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF 01QC02100SC CIAN					UNIDAD	120 000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052195 B TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER COD REF T6941 NEGRO					UNIDAD	170 000000	6.00	1,020.00	0.00	0.00	6.00	1,020.00	0.00	0.00	6.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052285 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF C13T27044012 AMARILLO					UNIDAD	31 000000	2.00	62.00	0.00	0.00	2.00	62.00	0.00	0.00	2.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					UNIDAD	25 000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1835 - 1001-5000017-3325402-VACUNACION NIÑO = 1 AÑOS					3,101.80		0.00		3,101.80		0.00		3,101.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,971.80		0.00		2,971.80		0.00		2,971.80		0.00		0.00		0.00	
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15 000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	6 160000	480.00	2,956.80	0.00	0.00	480.00	2,956.80	0.00	0.00	480.00	2,956.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					130.00		0.00		130.00		0.00		130.00		0.00		0.00		0.00	
49510015003C B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 30 cm X 29 cm					UNIDAD	65 000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1836 - 1001-5000017-3325403-VACUNACION NIÑO = 4 AÑOS					151.20		0.00		151.20		0.00		151.20		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					151.20		0.00		151.20		0.00		151.20		0.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	9 600000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020191 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 CM X 22 CM X 5 CM					UNIDAD	33 000000	4.00	132.00	0.00	0.00	4.00	132.00	0.00	0.00	4.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIENTE NACIDO					6,614.08		0.00		6,614.08		0.00		6,614.08		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,683.64		0.00		1,683.64		0.00		1,683.64		0.00		0.00		0.00	
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	3 200000	24.00	76.80	0.00	0.00	24.00	76.80	0.00	0.00	24.00	76.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	2 997200	24.00	71.93	0.00	0.00	24.00	71.93	0.00	0.00	24.00	71.93	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	3 200000	28.00	89.60	0.00	0.00	28.00	89.60	0.00	0.00	28.00	89.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025 B TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR AZUL					UNIDAD	1 770000	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052155 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF 01QC02100SBK NEGRO					UNIDAD	120 000000	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052157 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF 01QC02100SC CIAN					UNIDAD	120 000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052158 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF 01QC02100SM MAGENTA					UNIDAD	120 000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052159 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF 01QC02100SY AMARILLO					UNIDAD	120 000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 36 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
									2025				2026				2027				2028				
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N									5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS									1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00		
Meta: 0078 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA									19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIENTE NACIDO									6,614.08		0.00		6,614.08		0.00		6,614.08		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									1,249.40		0.00		1,249.40		0.00		1,249.40		0.00		0.00		0.00		
133000240035 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 UNIDAD 2.900000									6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000									200.00	1,232.00	0.00	0.00	200.00	1,232.00	0.00	0.00	200.00	1,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									3,681.04		0.00		3,681.04		0.00		3,681.04		0.00		0.00		0.00		
495500011438 B MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL UNIDAD 12.000000									80.00	720.00	0.00	0.00	80.00	720.00	0.00	0.00	80.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000									71.00	681.80	0.00	0.00	71.00	681.80	0.00	0.00	71.00	681.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD 10.000000									64.00	640.00	0.00	0.00	64.00	640.00	0.00	0.00	64.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 0.072000									20.00	1.44	0.00	0.00	20.00	1.44	0.00	0.00	20.00	1.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000110054 B TERMOMETRO VERTICAL PARA TERMOS PORTAVACUNAS UNIDAD 10.000000									24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000110100 B TERMÓMETRO DE ALCOHOL TRIANGULAR RANGO -20 °C A 50 °C UNIDAD 14.000000									8.00	84.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000110120 B TERMOMETRO DIGITAL RANGO -50 °C A 200 °C UNIDAD 219.000000									6.00	1,314.00	0.00	0.00	6.00	1,314.00	0.00	0.00	6.00	1,314.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1838 - 1001-5000017-3325405-VACUNACION NIÑO = 2 AÑOS									310.68		0.00		310.68		0.00		310.68		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									310.68		0.00		310.68		0.00		310.68		0.00		0.00		0.00		
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000									1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160327 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000									48.00	295.68	0.00	0.00	48.00	295.68	0.00	0.00	48.00	295.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1839 - 1001-5000017-3325406-VACUNACION NIÑO = 3 AÑOS									2,323.85		0.00		2,323.85		0.00		2,323.85		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR									223.25		0.00		223.25		0.00		223.25		0.00		0.00		0.00		
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000									1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 UNIDAD 16.000000									12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	12.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500009 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX UNIDAD 16.250000									1.00	16.25	0.00	0.00	1.00	16.25	0.00	0.00	1.00	16.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS									2,100.60		0.00		2,100.60		0.00		2,100.60		0.00		0.00		0.00		
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 9.600000									1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110010 B TERMÓMETRO DIGITAL CON ALARMA PROGRAMADA -50 °C A 260 °C UNIDAD 219.000000									6.00	1,314.00	0.00	0.00	6.00	1,314.00	0.00	0.00	6.00	1,314.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110054 B TERMOMETRO VERTICAL PARA TERMOS PORTAVACUNAS UNIDAD 10.000000									12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000110120 B TERMOMETRO DIGITAL RANGO -50 °C A 200 °C UNIDAD 219.000000									3.00	657.00	0.00	0.00	3.00	657.00	0.00	0.00	3.00	657.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0078 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		19,996.43		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1840 - 1001-5000017-3325407-VACUNACION NIÑO DE MADRE VIH					369.60		0.00		369.60		0.00		369.60		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					369.60		0.00		369.60		0.00		369.60		0.00		0.00		0.00	
139200160322 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6 160000					60.00	369.60	0.00	0.00	60.00	369.60	0.00	0.00	60.00	369.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1841 - 1001-5000017-3325408-ATENCION DE LAS REACCIONES ADVER					845.96		0.00		845.96		0.00		845.96		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					63.56		0.00		63.56		0.00		63.56		0.00		0.00		0.00	
716000040018 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES) UNIDAD 11 000000					4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040025 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES) UNIDAD 5 000000					2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045 B LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR UNIDAD 0 341600					28.00	9.56	0.00	0.00	28.00	9.56	0.00	0.00	28.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					346.68		0.00		346.68		0.00		346.68		0.00		0.00		0.00	
39200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6 160000					48.00	295.68	0.00	0.00	48.00	295.68	0.00	0.00	48.00	295.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100040244 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 8 in X 12 in UNIDAD 8 500000					6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					435.72		0.00		435.72		0.00		435.72		0.00		0.00		0.00	
95100100013 B TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL UNIDAD 129 000000					2.00	258.00	0.00	0.00	2.00	258.00	0.00	0.00	2.00	258.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9510013031C B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO MEDIANA UNIDAD 52 000000					2.00	104.00	0.00	0.00	2.00	104.00	0.00	0.00	2.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95700250191 B ESPARADRAPO DE TELA 1/2 in X 4 5 yd UNIDAD 1 830000					34.00	82.22	0.00	0.00	34.00	82.22	0.00	0.00	34.00	82.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95700280078 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI UNIDAD 11 500000					1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1842 - 1001-5000018-3325508-SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALT					8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		0.00		0.00	
10600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0 240000					100.00	24.00	0.00	0.00	100.00	24.00	0.00	0.00	100.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100010005 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 1 000000					24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 1 000000					36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 2 000000					72.00	144.00	0.00	0.00	72.00	144.00	0.00	0.00	72.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110027 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS) UNIDAD 50 000000					2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110041 B ENGRAPADOR CHICO DE OFICINA CON YUNQUE GIRATORIO UNIDAD 12 500000					2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000120022 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX. UNIDAD 14 855000					3.00	44.57	0.00	0.00	3.00	44.57	0.00	0.00	3.00	44.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000150002 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN UNIDAD 4 000000					6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 2 220000					6.00	13.32	0.00	0.00	6.00	13.32	0.00	0.00	6.00	13.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000220036 B TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO UNIDAD 1 000000					24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 38 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1842 - 1001-5000018-3325508-SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALT					8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		0.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	120.00	60.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	C	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.424800	60.00	25.49	0.00	0.00	60.00	25.49	0.00	0.00	60.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	60.00	25.49	0.00	0.00	60.00	25.49	0.00	0.00	60.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030038	B	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	UNIDAD	6.785000	3.00	20.36	0.00	0.00	3.00	20.36	0.00	0.00	3.00	20.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040018	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES)	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040025	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	5.000000	8.00	30.00	0.00	0.00	8.00	30.00	0.00	0.00	8.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	0.00	0.00	48.00	24.00	0.00	0.00	48.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060378	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.900000	12.00	22.80	0.00	0.00	12.00	22.80	0.00	0.00	12.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	24.00	49.56	0.00	0.00	24.00	49.56	0.00	0.00	24.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060386	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060393	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	0.955750	24.00	22.94	0.00	0.00	24.00	22.94	0.00	0.00	24.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060464	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	3.965000	8.00	23.79	0.00	0.00	8.00	23.79	0.00	0.00	8.00	23.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	10.502500	12.00	126.03	0.00	0.00	12.00	126.03	0.00	0.00	12.00	126.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060491	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.800000	8.00	10.80	0.00	0.00	8.00	10.80	0.00	0.00	8.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090044	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.100000	4.00	8.40	0.00	0.00	4.00	8.40	0.00	0.00	4.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050013	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	29.000000	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	17.700000	2.00	35.40	0.00	0.00	2.00	35.40	0.00	0.00	2.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	10.00	23.60	0.00	0.00	10.00	23.60	0.00	0.00	10.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 39 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1842 - 1001-5000018-3325508-SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALT					8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		2,137.49		0.00		0.00		0.00	
7185008001C B GRAPA 23/10 X 1000 UNIDAD 3.690000					5.00	18.45	0.00	0.00	5.00	18.45	0.00	0.00	5.00	18.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 UNIDAD 2.986000					1.00	2.98	0.00	0.00	1.00	2.98	0.00	0.00	1.00	2.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000E B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD 25.000000					8.00	150.00	0.00	0.00	8.00	150.00	0.00	0.00	8.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001C B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 30.000000					4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,571.24		0.00		1,571.24		0.00		1,571.24		0.00		0.00		0.00	
135000140047 B REPUESTO DE TRAPEADOR DE TELA 40 cm X 80 cm UNIDAD 30.000000					24.00	720.00	0.00	0.00	24.00	720.00	0.00	0.00	24.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140149 B JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 50 cm + MANGO DE MADERA) UNIDAD 60.000000					12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000					3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.160000					14.00	86.24	0.00	0.00	14.00	86.24	0.00	0.00	14.00	86.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					145.44		0.00		145.44		0.00		145.44		0.00		0.00		0.00	
283400100002 B PILA ALCALINA AA UNIDAD 2.940000					38.00	105.84	0.00	0.00	38.00	105.84	0.00	0.00	38.00	105.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V PAR 3.300000					12.00	39.60	0.00	0.00	12.00	39.60	0.00	0.00	12.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					1,229.00		0.00		1,229.00		0.00		1,229.00		0.00		0.00		0.00	
495100100013 B TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL UNIDAD 129.000000					4.00	516.00	0.00	0.00	4.00	516.00	0.00	0.00	4.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130042 B MARTILLO DE PERCUSION UNIDAD 39.000000					4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130115 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO UNIDAD 54.000000					8.00	432.00	0.00	0.00	8.00	432.00	0.00	0.00	8.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110027 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL) UNIDAD 10.000000					8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700740357 B PAÑO ABSORBENTE USO MEDICO 18 CM X 33 CM X 30 UNI UNIDAD 45.000000					1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00	
470300060277 B TRIPTICO INFORMATIVO SOBRE LACTANCIA MATERNA MILLAR 225.000000					2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					960.00		0.00		960.00		0.00		960.00		0.00		0.00		0.00	
31750013037E B BATERIA PARA EVALUACION DEL DESARROLLO PSICOMOTOR - TEPSI UNIDAD 120.000000					4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31750013037E B BATERIA PARA EVALUACION DEL DESARROLLO PSICOMOTOR - EEDP UNIDAD 120.000000					4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					1,372.00		0.00		1,372.00		0.00		1,372.00		0.00		0.00		0.00	
470300060283 B TRIPTICO ALIMENTACION DEL NIÑO MILLAR 225.000000					2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300060452 B TRIPTICO ESTIMULACION TEMPRANA Y CRED UNIDAD 185.000000					2.00	370.00	0.00	0.00	2.00	370.00	0.00	0.00	2.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1842 - 1001-5000018-3325508-SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALT					8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		8,702.17		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					1,372.00		0.00		1,372.00		0.00		1,372.00		0.00		0.00		0.00	
470300150074 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300150219 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 50 cm X 80 cm	UNIDAD	65.000000	6.00	380.00	0.00	0.00	6.00	380.00	0.00	0.00	6.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100050283 B		CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD DE LA NIÑA	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					837.00		0.00		837.00		0.00		837.00		0.00		0.00		0.00	
642900100164 B		JUEGO DE PISOS DE MICROPOROSO DE 1.80 m X 1.20 m X 6 PIEZAS CON BORDES Y ESQUINEROS	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899800020075 B		CINTA METRICA DE PLASTICO DE 1.50 m	UNIDAD	19.500000	6.00	117.00	0.00	0.00	6.00	117.00	0.00	0.00	6.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1843 - 1001-5000018-3325509-RECEN NACIDO CON CONTROLES CRE					3,947.59		0.00		3,947.59		0.00		3,947.59		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					568.89		0.00		568.89		0.00		568.89		0.00		0.00		0.00	
1500011003C B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110041 B		ENGRAPADOR CHICO DE OFICINA CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110055 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (35 HOJAS)	UNIDAD	6.196000	4.00	24.78	0.00	0.00	4.00	24.78	0.00	0.00	4.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000120022 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	14.855000	2.00	29.71	0.00	0.00	2.00	29.71	0.00	0.00	2.00	29.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000120026 B		PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.790000	2.00	23.58	0.00	0.00	2.00	23.58	0.00	0.00	2.00	23.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000010206 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1600001021C B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000090047 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.466200	2.00	4.93	0.00	0.00	2.00	4.93	0.00	0.00	2.00	4.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000090048 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17200050013 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	29.000000	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	10.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500080018 B		GRAPA 23/23 X 1000	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICO					48.00		0.00		48.00		0.00		48.00		0.00		0.00		0.00	
185700070005 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	9.600000	5.00	48.00	0.00	0.00	5.00	48.00	0.00	0.00	5.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000786

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1843 - 1001-5000018-3325509-RECIE NACIDO CON CONTROLES CRE					3,947.59		0.00		3,947.59		0.00		3,947.59		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					3,213.70		0.00		3,213.70		0.00		3,213.70		0.00		0.00		0.00	
470300060277 B		TRIPTICO INFORMATIVO SOBRE LACTANCIA MATERNA	MILLAR	225 000000	2.00	450.00	0 00	0.00	2.00	450.00	0 00	0.00	2.00	450.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300060283 B		TRIPTICO ALIMENTACION DEL NIÑO	MILLAR	225 000000	1.00	225.00	0 00	0.00	1.00	225.00	0 00	0.00	1 00	225.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300060417 B		TRIPTICO MENSAJES PARA UNA ALIMENTACION SALUDABLE	MILLAR	170 000000	1.00	170.00	0 00	0.00	1.00	170.00	0 00	0.00	1 00	170.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300060452 B		TRIPTICO ESTIMULACION TEMPRANA Y CRED	UNIDAD	185 000000	2.00	370.00	0 00	0.00	2.00	370.00	0 00	0.00	2.00	370.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300060628 B		TRIPTICO CRECIMIENTO Y DESARROLLO	UNIDAD	0 195000	1.00	0.20	0 00	0.00	1.00	0.20	0 00	0.00	1.00	0.20	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015454 B		FORMATO HISTORIA CLINICA	MILLAR	32 600000	5.00	163.00	0 00	0.00	5.00	163.00	0 00	0.00	5.00	163.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015574 B		SOLICITUD DE EXAMENES DE LABORATORIO	UNIDAD	0 080000	200.00	16.00	0 00	0.00	200.00	16.00	0 00	0.00	200.00	16.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015615 B		FORMATO KARDEX	MILLAR	114 000000	1.00	114.00	0 00	0.00	1.00	114.00	0 00	0.00	1.00	114.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015857 B		CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DEL NIÑO	UNIDAD	1 000000	1,000.00	1,000.00	0 00	0.00	1,000.00	1,000.00	0 00	0.00	1,000.00	1,000.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015858 B		CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LA NIÑA	UNIDAD	0 500000	1,000.00	500.00	0 00	0.00	1,000.00	500.00	0 00	0.00	1,000.00	500.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100015970 B		FICHA DE TAMIZAJE DE VIOLENCIA FAMILIAR	MILLAR	75 000000	1.00	75.00	0 00	0.00	1.00	75.00	0 00	0.00	1.00	75.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016057 B		CARNÉ DE VACUNACIÓN	MILLAR	32 000000	1.00	32.00	0 00	0.00	1.00	32.00	0 00	0.00	1.00	32.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016100 B		FORMATO HIS	UNIDAD	0 042500	1,000.00	42.50	0 00	0.00	1,000.00	42.50	0 00	0.00	1,000.00	42.50	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100016645 B		FORMATO RECETARIO + INDICACIONES	MILLAR	56 000000	1.00	56.00	0 00	0.00	1.00	56.00	0 00	0.00	1.00	56.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					117.00		0.00		117.00		0.00		117.00		0.00		0.00		0.00	
899800020075 B		CINTA METRICA DE PLASTICO DE 1.50 m	UNIDAD	19 500000	6.00	117.00	0 00	0.00	6.00	117.00	0 00	0.00	6.00	117.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC					8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,212.29		0.00		1,212.29		0.00		1,212.29		0.00		0.00		0.00	
10600040050 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11 021429	1.00	11.02	0 00	0.00	1.00	11.02	0 00	0.00	1.00	11.02	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5 050000	12.00	60.60	0 00	0.00	12.00	60.60	0 00	0.00	12.00	60.60	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100010030 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1 000000	12.00	12.00	0 00	0.00	12.00	12.00	0 00	0.00	12.00	12.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2 000000	24.00	48.00	0 00	0.00	24.00	48.00	0 00	0.00	24.00	48.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110033 B		ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 28/6	UNIDAD	10 796666	4.00	43.19	0 00	0.00	4.00	43.19	0 00	0.00	4.00	43.19	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000120022 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	14 855000	4.00	59.42	0 00	0.00	4.00	59.42	0 00	0.00	4.00	59.42	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000150002 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4 000000	4.00	16.00	0 00	0.00	4.00	16.00	0 00	0.00	4.00	16.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 500000	50.00	25.00	0 00	0.00	50.00	25.00	0 00	0.00	50.00	25.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 500000	50.00	25.00	0 00	0.00	50.00	25.00	0 00	0.00	50.00	25.00	0 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del Ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC					8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,212.29		0.00		1,212.29		0.00		1,212.29		0.00		0.00		0.00	
71600001021C B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600003003E B		FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	UNIDAD	6.785000	2.00	13.57	0.00	0.00	2.00	13.57	0.00	0.00	2.00	13.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037E B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.900000	12.00	22.80	0.00	0.00	12.00	22.80	0.00	0.00	12.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038E B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040E B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	6.00	6.30	0.00	0.00	6.00	6.30	0.00	0.00	6.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040E B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060407 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040E B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060514 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088625	6.00	12.53	0.00	0.00	6.00	12.53	0.00	0.00	6.00	12.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002E B		TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR AZUL	UNIDAD	1.770000	4.00	7.08	0.00	0.00	4.00	7.08	0.00	0.00	4.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050013 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	MILLAR	29 000000	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200060014 B		PAPEL CARBON TAMAÑO A4	UNIDAD	0.112100	50.00	5.61	0.00	0.00	50.00	5.61	0.00	0.00	50.00	5.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050037 B		CLIP DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	0.810000	4.00	3.24	0.00	0.00	4.00	3.24	0.00	0.00	4.00	3.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CF280A NEGRO	UNIDAD	468.910000	1.00	468.91	0.00	0.00	1.00	468.91	0.00	0.00	1.00	468.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000E B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					878.48		0.00		878.48		0.00		878.48		0.00		0.00		0.00	
733000160097 B		DETERGENTE GRANULADO X 2.5 kg	UNIDAD	27.000000	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
735000080002 B		ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 45 CM	UNIDAD	5 000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73500014014E B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 50 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	60 000000	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73920010009C B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15 000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
739200160323 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6 160000	53.00	326.48	0.00	0.00	53.00	326.48	0.00	0.00	53.00	326.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					220.32		0.00		220.32		0.00		220.32		0.00		0.00		0.00	
733400100002 B		PILA ALCALINA AA	UNIDAD	2 940000	48.00	141.12	0.00	0.00	48.00	141.12	0.00	0.00	48.00	141.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
733400100065 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3 300000	24.00	79.20	0.00	0.00	24.00	79.20	0.00	0.00	24.00	79.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD					21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC					8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.99 99 OTROS					149.50		0.00		149.50		0.00		149.50		0.00		0.00		0.00	
317500100040 B CAMPANILLA DE METAL					UNIDAD 21.000000		8.00 128.00		0.00 0.00		8.00 128.00		0.00 0.00		8.00 128.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500100351 B PISO ANTIALERGICO					UNIDAD 23.500000		1.00 23.50		0.00 0.00		1.00 23.50		0.00 0.00		1.00 23.50		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 7.1 1 ENSERES					131.00		0.00		131.00		0.00		131.00		0.00		0.00		0.00	
169900080070 B TAZA DE ACERO INOXIDABLE DE 250 mL					UNIDAD 9.500000		10.00 95.00		0.00 0.00		10.00 95.00		0.00 0.00		10.00 95.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
646100060003 B BALDE DE PLÁSTICO X 20 L					UNIDAD 18.000000		2.00 36.00		0.00 0.00		2.00 36.00		0.00 0.00		2.00 36.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,996.00		0.00		1,996.00		0.00		1,996.00		0.00		0.00		0.00	
495100100013 B TERMOMETRO DIGITAL FRONTAL					UNIDAD 129.000000		2.00 258.00		0.00 0.00		2.00 258.00		0.00 0.00		2.00 258.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495500010715 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L					UNIDAD 8.400000		5.00 42.00		0.00 0.00		5.00 42.00		0.00 0.00		5.00 42.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495500010720 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD 8.500000		196.00 1,666.00		0.00 0.00		196.00 1,666.00		0.00 0.00		196.00 1,666.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD 10.000000		3.00 30.00		0.00 0.00		3.00 30.00		0.00 0.00		3.00 30.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,272.60		0.00		1,272.60		0.00		1,272.60		0.00		0.00		0.00	
235200050514 B JUEGO DE VERDURAS DE PLASTICO X 15 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
235200050587 B JUQUETE OLLAS DE PLÁSTICO JUEGO X 8 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
235200070037 B JUEGO DE MUÑECOS LA FAMILIA DE LA COSTA X 5 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
235200070038 B JUEGO DE MUÑECOS LA FAMILIA DE LA SIERRA X 5 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
235200070039 B JUEGO DE MUÑECOS LA FAMILIA DE LA SELVA X 5 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		2.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500100053 B MUÑECAS EDUCATIVAS DE LACTANCIA MATERNA					UNIDAD 25.300000		2.00 50.60		0.00 0.00		2.00 50.60		0.00 0.00		2.00 50.60		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500100187 B BALDE CON JUEGOS CREATIVOS					UNIDAD 10.000000		4.00 40.00		0.00 0.00		4.00 40.00		0.00 0.00		4.00 40.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500130378 B BATERIA PARA EVALUACION DEL DESARROLLO PSICOMOTOR - TEPSI					UNIDAD 120.000000		2.00 240.00		0.00 0.00		2.00 240.00		0.00 0.00		2.00 240.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500130379 B BATERIA PARA EVALUACION DEL DESARROLLO PSICOMOTOR - EEDP					UNIDAD 120.000000		2.00 240.00		0.00 0.00		2.00 240.00		0.00 0.00		2.00 240.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500150396 B JUEGO DIDACTICO CIRCUITO INTEGRADO DE MADERA Y ALUMINIO PARA PSICOMOTRICIDAD FINA					UNIDAD 200.000000		2.00 400.00		0.00 0.00		2.00 400.00		0.00 0.00		2.00 400.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
317500190012 B JUEGO DIDÁCTICO DE PASADO DE PLASTICO X 4 PIEZAS					UNIDAD 13.000000		4.00 52.00		0.00 0.00		4.00 52.00		0.00 0.00		4.00 52.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
317500100356 B SET DE ESTIMULACION DE 19 PIEZAS					UNIDAD 25.000000		4.00 100.00		0.00 0.00		4.00 100.00		0.00 0.00		4.00 100.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					2,014.05		0.00		2,014.05		0.00		2,014.05		0.00		0.00		0.00	
470300060231 B TRIPTICO INFORMATIVO					UNIDAD 0.132000		1,000.00 132.00		0.00 0.00		1,000.00 132.00		0.00 0.00		1,000.00 132.00		0.00 0.00		0.00 0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00			
Meta: 0079 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD						21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		21,344.00		0.00		249,231.00		249,222.00			
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC						8,694.24		0.00		8,694.24		0.00		8,694.24		0.00				0.00			
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.						2,014.05		0.00		2,014.05		0.00		2,014.05		0.00				0.00			
470300060268 B		TRIPTICO EN PAPEL BOND DE 75 G FULL COLOR	MILLAR	79.800000	1.00	79.80	0.00	0.00	0.00	1.00	79.80	0.00	0.00	1.00	79.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300060283 B		TRIPTICO ALIMENTACION DEL NIÑO	MILLAR	225.000000	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	2.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300060452 B		TRIPTICO ESTIMULACION TEMPRANA Y CRED	UNIDAD	185.000000	1.00	185.00	0.00	0.00	0.00	1.00	185.00	0.00	0.00	1.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300090087 B		CARTILLA DE SNELLEN	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
470300150219 B		LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 50 cm X 80 cm	UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015233 B		FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.075000	126.00	9.45	0.00	0.00	0.00	126.00	9.45	0.00	0.00	126.00	9.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015454 B		FORMATO HISTORIA CLINICA	MILLAR	32.600000	3.00	97.80	0.00	0.00	0.00	3.00	97.80	0.00	0.00	3.00	97.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00				0.00			
642900100164 B		JUEGO DE PISOS DE MICROPOROSO DE 1.80 m X 1.20 m X 6 PIEZAS CON BORDES Y ESQUINEROS	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0080 - NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A						1,648.00		0.00		1,648.00		0.00		1,648.00		0.00				0.00			
Actividad Operativa: E1846 - 1001-5000019-3325512-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON SU						1,648.00		0.00		1,648.00		0.00		1,648.00		0.00				0.00			
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						1,648.00		0.00		1,648.00		0.00		1,648.00		0.00				0.00			
582800080004 B		HIERRO POLIMALTOSA 50 mg/mL SOL 20 mL	UNIDAD	20.600000	80.00	1,648.00	0.00	0.00	0.00	80.00	1,648.00	0.00	0.00	80.00	1,648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0081 - ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES						23,109.98		0.00		23,109.98		0.00		23,109.98		0.00				0.00			
Actividad Operativa: E2064 - 1001-5000031-3331502-SOB/ASMA						23,109.98		0.00		23,109.98		0.00		23,109.98		0.00				0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						23,109.98		0.00		23,109.98		0.00		23,109.98		0.00				0.00			
93700200007 B		MANOMETRO DE OXIGENO DE ALTA PRESION	UNIDAD	540.000000	10.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	10.00	5,400.00	0.00	0.00	10.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95100100001 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.100000	3,000.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00	3,300.00	0.00	0.00	3,000.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95500011438 B		MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL	UNIDAD	12.000000	224.00	2,688.00	0.00	0.00	0.00	224.00	2,688.00	0.00	0.00	224.00	2,688.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700110027 B		BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	10.000000	51.00	510.00	0.00	0.00	0.00	51.00	510.00	0.00	0.00	51.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700280010 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	11.100000	21.00	233.10	0.00	0.00	0.00	21.00	233.10	0.00	0.00	21.00	233.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700280011 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	10.000000	71.00	710.00	0.00	0.00	0.00	71.00	710.00	0.00	0.00	71.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700280012 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	9.700000	71.00	688.70	0.00	0.00	0.00	71.00	688.70	0.00	0.00	71.00	688.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700410076 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.072000	7,058.00	508.18	0.00	0.00	0.00	7,058.00	508.18	0.00	0.00	7,058.00	508.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95700742965 B		AEROCÁMARA DE PLÁSTICO LACTANTE	UNIDAD	4.500000	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	0.00	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C M N				5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0082 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL				105.18		0.00		105.18		0.00		105.18		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2065 - 1001-5000035-3341401-PARASITOSIS INTESTINAL				105.18		0.00		105.18		0.00		105.18		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				105.18		0.00		105.18		0.00		105.18		0.00		0.00		0.00	
133000240039 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 UNIDAD			2 900000	2.00	5.80	0.00	0.00	2.00	5.80	0.00	0.00	2.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L			UNIDAD	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100153 B JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L			UNIDAD	9.00	84.38	0.00	0.00	9.00	84.38	0.00	0.00	9.00	84.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				525,203.44		525,203.56		531,182.96		531,183.04		651,252.46		651,252.54		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0105 - 4 MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE LOS EQUIPOS Y I				23,708.48		23,708.52		24,253.50		24,253.50		24,810.98		24,811.02		0.00		0.00	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET				23,708.48		23,708.52		24,253.50		24,253.50		24,810.98		24,811.02		0.00		0.00	
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO		1.00	23,708.48	1.00	23,708.52	1.00	24,253.50	1.00	24,253.50	1.00	24,810.98	1.00	24,811.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0159 - SECRETARIA ADMINISTRATIVA, ELABORACION DE DOCUMENTO				499,999.98		500,000.02		505,399.98		505,400.02		624,876.98		624,877.02		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				499,999.98		500,000.02		505,399.98		505,400.02		624,876.98		624,877.02		0.00		0.00	
210100040037 S SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO		SERVICIO		1.00	499,999.98	1.00	500,000.02	1.00	505,399.98	1.00	505,400.02	1.00	624,876.98	1.00	624,877.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0162 - ADMINISTRACION DE LA CENTRAL TELEFONICA				1,494.98		1,495.02		1,529.48		1,529.52		1,564.50		1,564.50		0.00		0.00	
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				1,494.98		1,495.02		1,529.48		1,529.52		1,564.50		1,564.50		0.00		0.00	
870100030010 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA		SERVICIO		1.00	1,494.98	1.00	1,495.02	1.00	1,529.48	1.00	1,529.52	1.00	1,564.50	1.00	1,564.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS				11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES				11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		11,716.50		11,718.00		0.00		0.00	
099600020002 B CAMOTE AMARILLO		KLG	1.500000	131.00	198.50	132.00	198.00	131.00	198.50	132.00	198.00	131.00	198.50	132.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020083 B PAPA CANCHAN CALIDAD PRIMERA		KLG	1.600000	7,200.00	11,520.00	7,200.00	11,520.00	7,200.00	11,520.00	7,200.00	11,520.00	7,200.00	11,520.00	7,200.00	11,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS				703,744.00		498,741.00		709,487.00		504,474.00		715,357.00		510,346.00		249,231.00		249,222.00	
Actividad Operativa: C0046 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARI				703,744.00		498,741.00		709,487.00		504,474.00		715,357.00		510,346.00		249,231.00		249,222.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				205,000.00		0.00		205,000.00		0.00		205,000.00		0.00		0.00		0.00	
172100070022 B PETROLEO DIESEL D5		GALON	16 015625	12,800.00	205,000.00	0.00	0.00	12,800.00	205,000.00	0.00	0.00	12,800.00	205,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				249,228.00		249,225.00		249,231.00		249,222.00		249,231.00		249,222.00		249,231.00		249,222.00	
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		1.00	249,228.00	1.00	249,225.00	1.00	249,231.00	1.00	249,222.00	1.00	249,231.00	1.00	249,222.00	1.00	249,231.00	1.00	249,222.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				249,516.00		249,516.00		255,256.00		255,252.00		261,126.00		261,124.00		0.00		0.00	
870100010002 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		1.00	249,516.00	1.00	249,516.00	1.00	255,256.00	1.00	255,252.00	1.00	261,126.00	1.00	261,124.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,972,886.08		1,348,388.15		1,983,335.47		1,359,669.44		2,109,274.97		1,485,610.94		249,231.00		249,222.00	
Meta: 0097 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - TRASLADO DE RESIDUOS SÓLIDOS PRODUCIDO POR LA UPS					216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		0.00		0.00	
901500020005 S TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS					1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
901500020006 S TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS					1.00	168,000.00	1.00	168,000.00	1.00	168,000.00	1.00	168,000.00	1.00	168,000.00	1.00	168,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCION DE PROCESOS DE INDUCCION A RESIDENTES					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd					14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010053 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd					8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000120034 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS					8.00	60.79	0.00	0.00	8.00	60.79	0.00	0.00	8.00	60.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000160001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd					16.00	48.00	0.00	0.00	16.00	48.00	0.00	0.00	16.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					16.00	56.26	0.00	0.00	16.00	56.26	0.00	0.00	16.00	56.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					12.00	60.80	0.00	0.00	12.00	60.80	0.00	0.00	12.00	60.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7106000100216 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					150.00	24.71	0.00	0.00	150.00	24.71	0.00	0.00	150.00	24.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010006 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					9.00	3.61	0.00	0.00	9.00	3.61	0.00	0.00	9.00	3.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000010027 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)					1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000010030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					8.00	178.00	0.00	0.00	8.00	178.00	0.00	0.00	8.00	178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150000120003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX					1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150000120030 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX					1.00	68.45	0.00	0.00	1.00	68.45	0.00	0.00	1.00	68.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150000150002 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN					6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM					10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					1.00	0.42	0.00	0.00	1.00	0.42	0.00	0.00	1.00	0.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO					10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO					1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040111 B LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR					14.00	4.13	0.00	0.00	14.00	4.13	0.00	0.00	14.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCI?N DE PROCESOS DE INDUCCI?N A RESIDENTES					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
716000060376 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	2.800000	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060376 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.900000	14.00	28.80	0.00	0.00	14.00	28.80	0.00	0.00	14.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060386 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080106 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	59.000000	2.00	118.00	0.00	0.00	2.00	118.00	0.00	0.00	2.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.466200	2.00	4.93	0.00	0.00	2.00	4.93	0.00	0.00	2.00	4.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000140063 B		PIZARRA DE VINILO ADHESIVO COLOR BLANCO	M2	395.000000	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	9.00	49.50	0.00	0.00	9.00	49.50	0.00	0.00	9.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	28.00	290.75	0.00	0.00	28.00	290.75	0.00	0.00	28.00	290.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170094 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.800000	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	UNIDAD	1.958710	10.00	19.59	0.00	0.00	10.00	19.59	0.00	0.00	10.00	19.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.348235	1.00	2.35	0.00	0.00	1.00	2.35	0.00	0.00	1.00	2.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	10.00	23.80	0.00	0.00	10.00	23.80	0.00	0.00	10.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.986000	15.00	44.79	0.00	0.00	15.00	44.79	0.00	0.00	15.00	44.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.000000	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052173 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 mL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052174 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 mL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052175 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 mL CIAN	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCI?N DE PROCESOS DE INDUCCI?N A RESIDENTES					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		2,412.40		0.00		0.00		0.00	
767400052177 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. UNIDAD 41.000000					2.00	82.00	0.00	0.00	2.00	82.00	0.00	0.00	2.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REF. BT6001BK NEGRO																				
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD 30.000000					1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE 32 GB																				
Actividad Operativa: C0005 - EJECUCI?N DE PROCESOS DE INDUCCI?N A ESTUDIANTES DE					514.04		0.00		514.04		0.00		514.04		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					514.04		0.00		514.04		0.00		514.04		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA UNIDAD 3.500000					4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EMBALAJE 2 in X 72 yd																				
710300010053 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X UNIDAD 4.500000					2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
72 yd																				
710300160001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - UNIDAD 3.000000					4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd																				
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA UNIDAD 3.516363					12.00	42.20	0.00	0.00	12.00	42.20	0.00	0.00	12.00	42.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																				
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.240000					20.00	4.80	0.00	0.00	20.00	4.80	0.00	0.00	20.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE UNIDAD 5.050000					6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAMAÑO OFICIO X 5 m																				
710600100216 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.164728					50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.401250					2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 2.000000					2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 22.000000					1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 UNIDAD 68.450000					1.00	68.45	0.00	0.00	1.00	68.45	0.00	0.00	1.00	68.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
HOJAS APROX.																				
715000150002 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN UNIDAD 4.000000					2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD 0.390000					1.00	0.39	0.00	0.00	1.00	0.39	0.00	0.00	1.00	0.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.475000					1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.424800					8.00	3.40	0.00	0.00	8.00	3.40	0.00	0.00	8.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PUNTA MEDIA COLOR NEGRO																				
716000040115 B LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR UNIDAD 0.295000					1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060376 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA UNIDAD 2.800000					4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DELGADA																				
716000060378 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA UNIDAD 1.900000					8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GRUESA																				
716000060385 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA UNIDAD 2.000000					1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BISELADA																				
716000080106 B SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 UNIDAD 59.000000					1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
mm APROX.																				
716000090046 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO UNIDAD 3.300000					1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO																				
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO UNIDAD 3.300000					2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL																				



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - EJECUCIÓN DE PROCESOS DE INDUCCIÓN A ESTUDIANTES DE					514.04		0.00		514.04		0.00		514.04		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					514.04		0.00		514.04		0.00		514.04		0.00		0.00		0.00	
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5 500000	4 00	22 00	0 00	0 00	4 00	22 00	0 00	0 00	4 00	22 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	6 00	62 30	0 00	0 00	6 00	62 30	0 00	0 00	6 00	62 30	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
717200170094 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0 800000	10 00	8 00	0 00	0 00	10 00	8 00	0 00	0 00	10 00	8 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2 348235	2 00	4 70	0 00	0 00	2 00	4 70	0 00	0 00	2 00	4 70	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 360000	4 00	9 44	0 00	0 00	4 00	9 44	0 00	0 00	4 00	9 44	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	1 00	3 00	0 00	0 00	1 00	3 00	0 00	0 00	1 00	3 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2 986000	4 00	11 94	0 00	0 00	4 00	11 94	0 00	0 00	4 00	11 94	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF T664320 MAGENTA	UNIDAD	33 000000	1 00	33 00	0 00	0 00	1 00	33 00	0 00	0 00	1 00	33 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF T664420 AMARILLO	UNIDAD	33 000000	1 00	33 00	0 00	0 00	1 00	33 00	0 00	0 00	1 00	33 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0006 - ELABORACIÓN DEL PLAN DE SUPERVISIÓN Y MONITOREO (PRE					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0007 - REVISIÓN Y AUTORIZACIÓN DE INVESTIGACIONES					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0008 - ACTUALIZACIÓN DE CONVENIOS - PASANTIAS					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0009 - DETERMINACIÓN DE CAMPOS CLÍNICOS PARA INTERNADO Y F					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	1 00	10 38	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0011 - CONCILIACIÓN DE CUENTAS DE ENLACE					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
501100040244 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 8 in X 12 in	UNIDAD	8 500000	50 00	425 00	0 00	0 00	50 00	425 00	0 00	0 00	50 00	425 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100040442 B		BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 10 in X 15 in	UNIDAD	12 400000	50 00	620 00	0 00	0 00	50 00	620 00	0 00	0 00	50 00	620 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100042326 B		BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 4 in X 8 in	UNIDAD	6 800000	50 00	340 00	0 00	0 00	50 00	340 00	0 00	0 00	50 00	340 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
503300250057 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3 500000	12 00	42 00	0 00	0 00	12 00	42 00	0 00	0 00	12 00	42 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710300010053 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	4 500000	12 00	54 00	0 00	0 00	12 00	54 00	0 00	0 00	12 00	54 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C M N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - CONCILIACIÓN DE CUENTAS DE ENLACE					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX	UNIDAD	2.017812	12.00	24.21	0.00	0.00	12.00	24.21	0.00	0.00	12.00	24.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120076 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120058 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	0.550000	12.00	6.60	0.00	0.00	12.00	6.60	0.00	0.00	12.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	9.00	198.00	0.00	0.00	9.00	198.00	0.00	0.00	9.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	275.000000	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMÁN	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170001 B		PORTA SELLOS ACRILICO DE 1 PISO	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	12.00	4.68	0.00	0.00	12.00	4.68	0.00	0.00	12.00	4.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.150000	12.00	25.80	0.00	0.00	12.00	25.80	0.00	0.00	12.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003 B		ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.550000	4.00	6.20	0.00	0.00	4.00	6.20	0.00	0.00	4.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024 B		CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.065000	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000420002 B		DETECTOR DE BILLETE FALSO TIPO BOLIGRAFO	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.424800	48.00	20.39	0.00	0.00	48.00	20.39	0.00	0.00	48.00	20.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042 B		FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 MM APROX.	UNIDAD	83.000000	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004 B		LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	4.600000	24.00	110.40	0.00	0.00	24.00	110.40	0.00	0.00	24.00	110.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	24.00	7.08	0.00	0.00	24.00	7.08	0.00	0.00	24.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2.400000	12.00	28.80	0.00	0.00	12.00	28.80	0.00	0.00	12.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	12.00	24.78	0.00	0.00	12.00	24.78	0.00	0.00	12.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	1.475000	12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	12.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,288.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - CONCILIACIÓN DE CUENTAS DE ENLACE					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		40,102.84		0.00		0.00		0.00	
716000080062 B SELLO NUMERADOR UNIDAD 140 000000					1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080106 B SELLO AUTOINTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. UNIDAD 59 000000					4.00	236.00	0.00	0.00	4.00	236.00	0.00	0.00	4.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020082 B PAPEL CONTOMETRO BOND 57 mm X 60 m UNIDAD 0 950000					200.00	180.00	0.00	0.00	200.00	180.00	0.00	0.00	200.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020133 B PAPEL CONTÓMETRO TÉRMICO 80 mm X 80 mm X 82 m UNIDAD 11 500000					3,000.00	34,500.00	0.00	0.00	3,000.00	34,500.00	0.00	0.00	3,000.00	34,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 5 500000					6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10 384000					50.00	519.20	0.00	0.00	50.00	519.20	0.00	0.00	50.00	519.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003 B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS UNIDAD 8 500000					6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050006 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50 UNIDAD 2.348235					6.00	14.09	0.00	0.00	6.00	14.09	0.00	0.00	6.00	14.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B CLIP DE METAL 33 mm X 100 UNIDAD 2.360000					12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B GRAPA 23/10 X 1000 UNIDAD 3.690000					3.00	11.07	0.00	0.00	3.00	11.07	0.00	0.00	3.00	11.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B GRAPA 23/13 X 1000 UNIDAD 6 500000					3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3 000000					48.00	144.00	0.00	0.00	48.00	144.00	0.00	0.00	48.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110046 B LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 454 g UNIDAD 14 160000					50.00	708.00	0.00	0.00	50.00	708.00	0.00	0.00	50.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 30 000000					6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0012 - CONTROL PREVIO Y REGISTRO DE DEVENGADOS DE EXPEDIENTE					1,474.74															



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

Código del ítem	FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2025				2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - CONTROL PREVIO Y REGISTRO DE DEVENGADOS DE EXPEDIE							1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		0.00		0.00	
711100010036 B							4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B							6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C B							2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002 B							1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003 B							1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002 B							2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170001 B							2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B							2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B							4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220036 B							4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B							2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003 B							2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B							12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B							8.00	3.00	0.00	0.00	8.00	3.00	0.00	0.00	8.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004 B							4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B							4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B							4.00	12.78	0.00	0.00	4.00	12.78	0.00	0.00	4.00	12.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B							4.00	9.80	0.00	0.00	4.00	9.80	0.00	0.00	4.00	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B							4.00	8.26	0.00	0.00	4.00	8.26	0.00	0.00	4.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B							4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080246 B							12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B							4.00	13.20	0.00	0.00	4.00	13.20	0.00	0.00	4.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B							4.00	9.86	0.00	0.00	4.00	9.86	0.00	0.00	4.00	9.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B							6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B							3.00	4.78	0.00	0.00	3.00	4.78	0.00	0.00	3.00	4.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B							4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B							20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - CONTROL PREVIO Y REGISTRO DE DEVENGADOS DE EXPEDIE					1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		1,474.74		0.00		0.00		0.00	
717200170094 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.800000	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.348235	6.00	14.09	0.00	0.00	6.00	14.09	0.00	0.00	6.00	14.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.690000	12.00	44.28	0.00	0.00	12.00	44.28	0.00	0.00	12.00	44.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.986000	1.00	2.99	0.00	0.00	1.00	2.99	0.00	0.00	1.00	2.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	100.980000	1.00	100.98	0.00	0.00	1.00	100.98	0.00	0.00	1.00	100.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010053 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120076 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120058 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	0.550000	2.00	1.10	0.00	0.00	2.00	1.10	0.00	0.00	2.00	1.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170001 B		PORTA SELLOS ACRILICO DE 1 PISO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del Ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2 150000	1.00	2.15	0.00	0.00	1.00	2.15	0.00	0.00	1.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003 B		ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1 550000	1.00	1.55	0.00	0.00	1.00	1.55	0.00	0.00	1.00	1.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3 540000	1.00	3.54	0.00	0.00	1.00	3.54	0.00	0.00	1.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 424800	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0 500000	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004 B		LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	4 600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0 295000	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060378 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1 900000	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060379 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2 400000	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060383 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	1 144666	2.00	2.29	0.00	0.00	2.00	2.29	0.00	0.00	2.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2 065200	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	1 475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080108 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	59 000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3 300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2 466200	1.00	2.47	0.00	0.00	1.00	2.47	0.00	0.00	1.00	2.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003C B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	0 495600	2.00	0.99	0.00	0.00	2.00	0.99	0.00	0.00	2.00	0.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1 475000	3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1 593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5 500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	30.00	311.52	0.00	0.00	30.00	311.52	0.00	0.00	30.00	311.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110002 B		CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0 472000	24.00	11.33	0.00	0.00	24.00	11.33	0.00	0.00	24.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2 348235	2.00	4.70	0.00	0.00	2.00	4.70	0.00	0.00	2.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 360000	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,068.15		0.00		2,068.14		0.00		2,068.14		0.00		0.00		0.00	
767400052447 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T534120AL NEGRO	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060354 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	100.980000	4.00	403.92	0.00	0.00	4.00	403.92	0.00	0.00	4.00	403.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400090277 B		CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015631 NEGRO	UNIDAD	18.656000	4.00	74.62	0.00	0.00	4.00	74.62	0.00	0.00	4.00	74.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0014 - REGISTRO DE COMPRAS Y VENTAS					402.38		0.00		402.38		0.00		402.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					402.38		0.00		402.38		0.00		402.38		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004 B		LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	4.600000	2.00	9.20	0.00	0.00	2.00	9.20	0.00	0.00	2.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2.400000	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0015 - CUENTAS CORRIENTES CAJA BANCOS					4,523.42		3,000.00		7,523.42		0.00		7,523.42		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - CUENTAS CORRIENTES CAJA BANCOS					4,523.42		3,000.00		7,523.42		0.00		7,523.42		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		0.00		0.00	
710300010053 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	4.00	8.07	0.00	0.00	4.00	8.07	0.00	0.00	4.00	8.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060066 B		GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	1.675600	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000120076 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	24.00	84.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	275.000000	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220036 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.150000	2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003 B		ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.550000	2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024 B		CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.065000	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042 B		FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 MM APROX	UNIDAD	83.000000	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040086 B		LAPIZ BICOLOR (JUEGO X 18 PIEZAS)	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050005 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	50.690000	1.00	50.69	0.00	0.00	1.00	50.69	0.00	0.00	1.00	50.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.190400	4.00	12.76	0.00	0.00	4.00	12.76	0.00	0.00	4.00	12.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	4.00	8.26	0.00	0.00	4.00	8.26	0.00	0.00	4.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 00B4 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - CUENTAS CORRIENTES CAJA BANCOS					4,523.42		3,000.00		7,523.42		0.00		7,523.42		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		1,523.42		0.00		0.00		0.00	
71600070002	B	PORTAMINA 0 5 mm	UNIDAD	1 475000	4 00	5.80	0 00	0 00	4 00	5.90	0 00	0 00	4 00	5.90	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600080106	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	59 000000	2 00	118.00	0 00	0 00	2 00	118.00	0 00	0 00	2 00	118.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3 300000	2 00	6.60	0 00	0 00	2 00	6.60	0 00	0 00	2 00	6.60	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2 466200	2 00	4.93	0 00	0 00	2 00	4.93	0 00	0 00	2 00	4.93	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1 475000	4 00	5.90	0 00	0 00	4 00	5.90	0 00	0 00	4 00	5.90	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1 593000	2 00	3.19	0 00	0 00	2 00	3.19	0 00	0 00	2 00	3.19	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5 500000	2 00	11.00	0 00	0 00	2 00	11.00	0 00	0 00	2 00	11.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	30 00	311.52	0 00	0 00	30 00	311.52	0 00	0 00	30 00	311.52	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2 348235	4 00	9.39	0 00	0 00	4 00	9.39	0 00	0 00	4 00	9.39	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	8 00	18.88	0 00	0 00	8 00	18.88	0 00	0 00	8 00	18.88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	6 00	18.00	0 00	0 00	6 00	18.00	0 00	0 00	6 00	18.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
767500590010	C	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30 000000	2 00	60.00	0 00	0 00	2 00	60.00	0 00	0 00	2 00	60.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					3,000.00		3,000.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
526000130120	S	INSTALACION DE LETREROS	SERVICIO		1 00	3,000.00	1 00	3,000.00	1 00	6,000.00	0 00	0.00	1 00	6,000.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00
Actividad Operativa: C0016 - ELABORACION DE LIBRO CAJA DE INGRESOS					1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
503300250057	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3 500000	2 00	7.00	0 00	0 00	2 00	7.00	0 00	0 00	2 00	7.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	4 500000	2 00	9.00	0 00	0 00	2 00	9.00	0 00	0 00	2 00	9.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX	UNIDAD	2 017812	2 00	4.04	0 00	0 00	2 00	4.04	0 00	0 00	2 00	4.04	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710300120076	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8 000000	2 00	16.00	0 00	0 00	2 00	16.00	0 00	0 00	2 00	16.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710300160001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3 000000	2 00	6.00	0 00	0 00	2 00	6.00	0 00	0 00	2 00	6.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3 516363	24 00	84.39	0 00	0 00	24 00	84.39	0 00	0 00	24 00	84.39	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5 050000	2 00	10.10	0 00	0 00	2 00	10.10	0 00	0 00	2 00	10.10	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
710600120056	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	0 550000	2 00	1.10	0 00	0 00	2 00	1.10	0 00	0 00	2 00	1.10	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1 000000	2 00	2.00	0 00	0 00	2 00	2.00	0 00	0 00	2 00	2.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2 000000	4 00	8.00	0 00	0 00	4 00	8.00	0 00	0 00	4 00	8.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - ELABORACIÓN DE LIBRO CAJA DE INGRESOS .					1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX	UNIDAD	275.000000	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170001	B	PORTA SELLOS ACRILICO DE 1 PISO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.150000	1.00	2.15	0.00	0.00	1.00	2.15	0.00	0.00	1.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.550000	2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	2.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2.065000	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 MM APROX.	UNIDAD	83.000000	1.00	83.00	0.00	0.00	1.00	83.00	0.00	0.00	1.00	83.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050005	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	50.690000	1.00	50.69	0.00	0.00	1.00	50.69	0.00	0.00	1.00	50.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.190400	2.00	6.38	0.00	0.00	2.00	6.38	0.00	0.00	2.00	6.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2.400000	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060387	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2.800000	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080106	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003C	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	0.495600	2.00	0.99	0.00	0.00	2.00	0.99	0.00	0.00	2.00	0.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	20.00	207.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.348235	2.00	4.70	0.00	0.00	2.00	4.70	0.00	0.00	2.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0018 - ELABORACI?N DE LIBRO CAJA DE INGRESOS .						1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		1,054.41		0.00		0.00		0.00	
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0051 - ACTUALIZACI?N MENSUAL DE LA INFORMACI?N DE BIENES PAI						5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		0.00		0.00	
503300250057 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010003 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	29.500500	1.00	29.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300050610 B		ETIQUETA DE PAPEL TERMICO 62 mm X 30 4 m	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040050 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.021429	2.00	22.04	0.00	0.00	2.00	22.04	0.00	0.00	2.00	22.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	14.855000	2.00	29.71	0.00	0.00	2.00	29.71	0.00	0.00	2.00	29.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	5.00	1.95	0.00	0.00	5.00	1.95	0.00	0.00	5.00	1.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	5.00	7.38	0.00	0.00	5.00	7.38	0.00	0.00	5.00	7.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.158750	3.00	18.48	0.00	0.00	3.00	18.48	0.00	0.00	3.00	18.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320030 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	1.498600	12.00	17.98	0.00	0.00	12.00	17.98	0.00	0.00	12.00	17.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	16.00	6.80	0.00	0.00	16.00	6.80	0.00	0.00	16.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010231 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	22.00	66.00	0.00	0.00	22.00	66.00	0.00	0.00	22.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010232 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	28.00	98.00	0.00	0.00	28.00	98.00	0.00	0.00	28.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045 B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.341600	7.00	2.39	0.00	0.00	7.00	2.39	0.00	0.00	7.00	2.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - ACTUALIZACIÓN MENSUAL DE LA INFORMACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES					5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		5,378.57		0.00		0.00		0.00	
716000060375 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3 190400	8.00	25.52	0.00	0.00	8.00	25.52	0.00	0.00	8.00	25.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1 500000	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 003000	16.00	16.05	0.00	0.00	16.00	16.05	0.00	0.00	16.00	16.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3 300000	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2 466200	1.00	2.47	0.00	0.00	1.00	2.47	0.00	0.00	1.00	2.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3 300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2 200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1 475000	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1 593000	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3 600000	4.00	14.40	0.00	0.00	4.00	14.40	0.00	0.00	4.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	60.00	623.04	0.00	0.00	60.00	623.04	0.00	0.00	60.00	623.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2 348235	4.00	9.39	0.00	0.00	4.00	9.39	0.00	0.00	4.00	9.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050035 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	5 000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3 690000	8.00	29.52	0.00	0.00	8.00	29.52	0.00	0.00	8.00	29.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	4 600000	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45 000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	48 000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	48 000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052386 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	48 000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	100 980000	10.00	1,009.80	0.00	0.00	10.00	1,009.80	0.00	0.00	10.00	1,009.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063527 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. W1330A NEGRO	UNIDAD	440 000000	4.00	1,760.00	0.00	0.00	4.00	1,760.00	0.00	0.00	4.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0102 - 7 EMISIÓN DE CERTIFICADOS Y AUTENTICACIÓN DE HISTORIA:					524.71		488.78		524.70		488.78		524.70		488.78		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					524.71		488.78		524.70		488.78		524.70		488.78		0.00		0.00	
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	3.900000	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.424800	2.00	0.85	2.00	0.85	2.00	0.85	2.00	0.85	2.00	0.85	2.00	0.85	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	468.910000	1.00	468.91	1.00	468.91	1.00	468.91	1.00	468.91	1.00	468.91	1.00	468.91	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0103 - 6 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE INDICADORES DE PROCES					45.06		13.03		45.05		13.03		45.05		13.03		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45.06		13.03		45.05		13.03		45.05		13.03		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	1.00	10.39	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0104 - 5 ANÁLISIS DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL					45.06		18.53		45.05		18.53		45.05		18.53		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45.06		18.53		45.05		18.53		45.05		18.53		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENEQUE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0104 - 5 ANÁLISIS DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL					45.06		18.53		45.05		18.53		45.05		18.53		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45.06		18.53		45.05		18.53		45.05		18.53		0.00		0.00	
715000110048 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010202 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0105 - 4 MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DE LOS EQUIPOS Y F					5,045.06		13.03		5,045.05		13.03		5,045.05		13.03		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
767500040041 B		FUENTE DE PODER 500 W A 550 W	UNIDAD	80.000000	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	25.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45.06		13.03		45.05		13.03		45.05		13.03		0.00		0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010202 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
767500010105 B		CABLE UTP CAT 6	METRO	2.000000	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0106 - 3 REGISTRO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN DE PACIENTE					321.97		42.40		321.97		42.40		321.97		42.40		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					321.97		42.40		321.97		42.40		321.97		42.40		0.00		0.00	
503300250045 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	3.900000	1.00	3.90	1.00	3.90	1.00	3.90	1.00	3.90	1.00	3.90	1.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0106 - 3 REGISTRO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN DE PACIENTES					321.97		42.40		321.97		42.40		321.97		42.40		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					321.97		42.40		321.97		42.40		321.97		42.40		0.00		0.00	
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080277	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	38.800000	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	22.00	228.45	0.00	0.00	22.00	228.45	0.00	0.00	22.00	228.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0107 - 2 REGISTRO DE INGRESOS Y REGRESOS DE PACIENTES HOS					1,210.02		1,134.74		1,210.01		1,134.74		1,210.01		1,134.74		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,210.02		1,134.74		1,210.01		1,134.74		1,210.01		1,134.74		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	1.00	1.65	0.00	0.00	1.00	1.65	0.00	0.00	1.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080277	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	38.800000	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.39	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	1.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062382	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	1,120.000000	1.00	1,120.00	1.00	1,120.00	1.00	1,120.00	1.00	1,120.00	1.00	1,120.00	1.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

Código del ítem	FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0108 - 1 ADMISION Y REGISTRO DE PACIENTES PROGRAMADOS NO						3,490.07		424.45		3,490.05		424.45		3,490.05		424.45		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,490.07		424.45		3,490.05		424.45		3,490.05		424.45		0.00		0.00	
475100015233	B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.075000	40,000.00	3,000.00	0.00	0.00	40,000.00	3,000.00	0.00	0.00	40,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	1.00	1.01	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080277	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	38.800000	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	1.00	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110002	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.472000	20.00	9.44	19.00	8.97	20.00	9.44	19.00	8.97	20.00	9.44	19.00	8.97	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062073	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	369.000000	1.00	369.00	1.00	369.00	1.00	369.00	1.00	369.00	1.00	369.00	1.00	369.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0136 - REUNIONES INTERNAS Y EXTERNAS						6,280.03		22.38		6,280.02		22.38		6,280.02		22.38		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						280.03		22.38		280.02		22.38		280.02		22.38		0.00		0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050116	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	7.068000	12.00	84.82	0.00	0.00	12.00	84.82	0.00	0.00	12.00	84.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	6.00	6.30	0.00	0.00	6.00	6.30	0.00	0.00	6.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	6.00	12.72	0.00	0.00	6.00	12.72	0.00	0.00	6.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	6.00	12.72	0.00	0.00	6.00	12.72	0.00	0.00	6.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080115	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 26 MM X 9 MM APROX.	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140003	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0136 - REUNIONES INTERNAS Y EXTERNAS						6,280.03		22.38		6,280.02		22.38		6,280.02		22.38		0.00		0.00	
2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO			1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO			1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0137 - ELABORACION DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNO						3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		0.00		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000		2.00	3.90	2.00	3.89	2.00	3.89	2.00	3.89	2.00	3.89	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812		2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000		8.00	72.00	8.00	72.00	8.00	72.00	8.00	72.00	8.00	72.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130084	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167		8.00	26.44	8.00	26.43	8.00	26.43	8.00	26.43	8.00	26.43	8.00	26.43	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000		2.00	11.98	2.00	11.88	2.00	11.88	2.00	11.88	2.00	11.88	2.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363		20.00	70.32	20.00	70.33	20.00	70.33	20.00	70.33	20.00	70.33	20.00	70.33	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000		50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000		2.00	10.10	2.00	10.10	2.00	10.10	2.00	10.10	2.00	10.10	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800		2.00	17.47	2.00	17.46	2.00	17.46	2.00	17.46	2.00	17.46	2.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600		1.00	0.44	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000		4.00	6.60	4.00	6.60	4.00	6.60	4.00	6.60	4.00	6.60	4.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000		1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110076	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)	UNIDAD	45.000000		1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000		2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000		4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	4.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000		2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000		1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.200000		50.00	160.00	0.00	0.00	50.00	160.00	0.00	0.00	50.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000		12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40.000000		12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40.000000		12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHES DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0137 - ELABORACION DE DOCUMENTOS INTERNOS Y EXTERNO					3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		3,458.36		737.20		0.00		0.00	
716000030042 B		FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 MM APROX.	UNIDAD	83 000000	1.00	83.00	0.00	0.00	1.00	83.00	0.00	0.00	1.00	83.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0 295000	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080108 B		SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 24 mm APROX.	UNIDAD	27 000000	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	12.00	26.40	12.00	26.40	12.00	26.40	12.00	26.40	12.00	26.40	12.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	12.00	19.11	12.00	19.12	12.00	19.12	12.00	19.12	12.00	19.12	12.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	6.00	21.60	6.00	21.60	6.00	21.60	6.00	21.60	6.00	21.60	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4 354400	6.00	26.12	6.00	26.13	6.00	26.13	6.00	26.13	6.00	26.13	6.00	26.13	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	20.00	207.68	20.00	207.68	20.00	207.68	20.00	207.68	20.00	207.68	20.00	207.68	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0 354000	4.00	1.41	4.00	1.42	4.00	1.42	4.00	1.42	4.00	1.42	4.00	1.42	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3 500000	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0 800000	12.00	9.60	12.00	9.60	12.00	9.60	12.00	9.60	12.00	9.60	12.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10 000000	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2 965500	8.00	23.88	8.00	23.88	8.00	23.88	8.00	23.88	8.00	23.88	8.00	23.88	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2 530000	2.00	5.06	2.00	5.06	2.00	5.06	2.00	5.06	2.00	5.06	2.00	5.06	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	468.910000	2.00	937.82	0.00	0.00	2.00	937.82	0.00	0.00	2.00	937.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0155 - 1.-ELABORACION Y EMISION DE INFORMES LEGALES					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1 947000	8.00	15.58	0.00	0.00	8.00	15.58	0.00	0.00	8.00	15.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300260036 B		PABLO Nº 20 X 100 M	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010013 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2 148000	4.00	8.59	0.00	0.00	4.00	8.59	0.00	0.00	4.00	8.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3 835000	20.00	76.70	0.00	0.00	20.00	76.70	0.00	0.00	20.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0 198712	100.00	19.87	0.00	0.00	100.00	19.87	0.00	0.00	100.00	19.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	7 000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00				
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0155 - 1.-ELABORACION Y EMISION DE INFORMES LEGALES					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00				
71060010021E	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0 164728	50 00	8 24	0 00	0 00	50 00	8 24	0 00	0 00	50 00	8 24	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
71110001003E	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	16 00	16 00	0 00	0 00	16 00	16 00	0 00	0 00	16 00	16 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1 650000	24 00	39 60	0 00	0 00	24 00	39 60	0 00	0 00	24 00	39 60	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
715000120002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX	UNIDAD	275 000000	1 00	275 00	0 00	0 00	1 00	275 00	0 00	0 00	1 00	275 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
715000120045	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX	UNIDAD	8 000000	4 00	32 00	0 00	0 00	4 00	32 00	0 00	0 00	4 00	32 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0 390000	6 00	2 34	0 00	0 00	6 00	2 34	0 00	0 00	6 00	2 34	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 CM	UNIDAD	2 749400	4 00	11 00	0 00	0 00	4 00	11 00	0 00	0 00	4 00	11 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3 200000	60 00	192 00	0 00	0 00	60 00	192 00	0 00	0 00	60 00	192 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2 997200	60 00	179 83	0 00	0 00	60 00	179 83	0 00	0 00	60 00	179 83	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000010242	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3 500000	60 00	210 00	0 00	0 00	60 00	600 00	0 00	0 00	60 00	600 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000040045	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0 341600	50 00	17 08	0 00	0 00	50 00	17 08	0 00	0 00	50 00	17 08	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0 955862	36 00	34 41	0 00	0 00	36 00	34 41	0 00	0 00	36 00	34 41	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000060455	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	DOC	1 280000	24 00	30 72	0 00	0 00	24 00	30 72	0 00	0 00	24 00	30 72	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000060485	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 168000	20 00	23 36	0 00	0 00	20 00	23 36	0 00	0 00	20 00	23 36	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000090064	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12 5 CM X 9 5 CM APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2 312750	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000090066	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12 5 CM X 9 5 CM APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2 312813	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000090068	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12 5 CM X 9 5 CM APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2 312813	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	8 00	18 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2 200000	10 00	22 00	0 00	0 00	10 00	22 00	0 00	0 00	10 00	22 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1 475000	10 00	14 75	0 00	0 00	10 00	14 75	0 00	0 00	10 00	14 75	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1 593000	10 00	15 93	0 00	0 00	10 00	15 93	0 00	0 00	10 00	15 93	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	30 00	311 52	0 00	0 00	30 00	311 52	0 00	0 00	30 00	311 52	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
717300110017	B	CARTULINA SIMPLE 170 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	0 210000	253 00	53 13	0 00	0 00	253 00	53 13	0 00	0 00	253 00	53 13	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 360000	36 00	84 96	0 00	0 00	36 00	84 96	0 00	0 00	36 00	84 96	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
718500050034	B	CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100	UNIDAD	5 500000	8 00	44 00	0 00	0 00	8 00	44 00	0 00	0 00	8 00	44 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
718500080057	B	GRAPA 6 mm X 100	UNIDAD	4 000000	4 00	16 00	0 00	0 00	4 00	16 00	0 00	0 00	4 00	16 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			
71850008011E	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	1 876200	8 00	15 01	0 00	0 00	8 00	15 01	0 00	0 00	8 00	15 01	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 68 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0155 - 1.-ELABORACION Y EMISION DE INFORMES LEGALES					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,585.91		0.00		3,975.91		0.00		3,975.91		0.00		0.00		0.00	
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	UNIDAD	2.985500	1.00	2.99	0.00	0.00	1.00	2.99	0.00	0.00	1.00	2.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110035	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	UNIDAD	9.300000	6.00	55.80	0.00	0.00	6.00	55.80	0.00	0.00	6.00	55.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062073	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	369.000000	4.00	1,478.00	0.00	0.00	4.00	1,478.00	0.00	0.00	4.00	1,478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0156 - DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS A DIFERENTES SERVICIOS					223,073.87		222,440.00		223,073.87		222,440.00		223,073.87		222,440.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					222,360.00		222,440.00		222,360.00		222,440.00		222,360.00		222,440.00		0.00		0.00	
097900040006	B	RACIONES SERVIDAS	UNIDAD	20.000000	11,118.00	222,360.00	11,122.00	222,440.00	11,118.00	222,360.00	11,122.00	222,440.00	11,118.00	222,360.00	11,122.00	222,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					713.87		0.00		713.87		0.00		713.87		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010003	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR	UNIDAD	2.100000	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060006	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	1.675600	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120135	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	9.711500	2.00	19.42	0.00	0.00	2.00	19.42	0.00	0.00	2.00	19.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100215	B	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.059000	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.164728	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110035	B	ENGRAPADOR DE METAL 26/8	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030062	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	12.00	124.61	0.00	0.00	12.00	124.61	0.00	0.00	12.00	124.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0156 - DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS A DIFERENTES SERVICIOS				223,073.87		222,440.00		223,073.87		222,440.00		223,073.87		222,440.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				713.87		0.00		713.87		0.00		713.87		0.00		0.00		0.00	
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		UNIDAD	0.800000	3.00	2.40	0.00	0.00	3.00	2.40	0.00	0.00	3.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050017 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50		UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B GRAPA 23/10 X 1000		UNIDAD	3.690000	4.00	14.78	0.00	0.00	4.00	14.78	0.00	0.00	4.00	14.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050121 B TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 61645A NEGRO		UNIDAD	105.000000	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0157 - ELABORACIÓN DEL CUADRO DE NECESIDADES				352.58		0.00		352.58		0.00		352.58		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				352.58		0.00		352.58		0.00		352.58		0.00		0.00		0.00	
710300010003 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR		UNIDAD	2.100000	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050045 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 51645A NEGRO		UNIDAD	125.000000	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050121 B TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 61645A NEGRO		UNIDAD	105.000000	2.00	210.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	2.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0158 - INGRESO DE DOCUMENTOS RECIBIDOS				619.30		0.00		723.14		0.00		723.14		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				619.30		0.00		723.14		0.00		723.14		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd		UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010003 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR		UNIDAD	2.100000	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060065 B GOMA LIQUIDA X 250 ML		UNIDAD	1.675600	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120135 B NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS		UNIDAD	9.711500	2.00	19.42	0.00	0.00	2.00	19.42	0.00	0.00	2.00	19.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.516363	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.240000	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100215 B SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	0.059000	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.164728	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110035 B ENGRAPADOR DE METAL 26/8		UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0158 - INGRESO DE DOCUMENTOS RECIBIDOS					619.30		0.00		723.14		0.00		723.14		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					619.30		0.00		723.14		0.00		723.14		0.00		0.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	8.00	3.00	0.00	0.00	8.00	3.00	0.00	0.00	8.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030062	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	2.00	20.77	0.00	0.00	12.00	124.81	0.00	0.00	12.00	124.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050017	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.690000	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050121	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 61645A NEGRO	UNIDAD	105.000000	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0159 - SECRETARIA ADMINISTRATIVA, ELABORACION DE DOCUMENTOS					32,176.62		62.28		32,176.57		62.28		32,176.57		62.28		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					31,500.00		0.00		31,500.00		0.00		31,500.00		0.00		0.00		0.00	
894400020158	B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600570001	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE MEDIA ESTACIÓN PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	39.00	15,800.00	0.00	0.00	39.00	15,800.00	0.00	0.00	39.00	15,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600570002	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE MEDIA ESTACIÓN PARA CABALLERO	UNIDAD	400.000000	39.00	15,800.00	0.00	0.00	39.00	15,800.00	0.00	0.00	39.00	15,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					676.62		62.28		676.57		62.28		676.57		62.28		0.00		0.00	
710300010003	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR	UNIDAD	2.100000	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	2.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	1.675600	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	2.00	3.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120135	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	9.711500	4.00	38.85	0.00	0.00	4.00	38.85	0.00	0.00	4.00	38.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100215	B	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.059000	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	50.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.164728	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110035	B	ENGRAPADOR DE METAL 26/8	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0159 - SECRETARIA ADMINISTRATIVA, ELABORACI?N DE DOCUMENTC					32,176.62		62.28		32,176.57		62.28		32,176.57		62.28		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					676.62		62.28		676.57		62.28		676.57		62.28		0.00		0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1 475000	2.00	2.85	0.00	0.00	2.00	2.85	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045 B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.341600	2.00	0.68	0.00	0.00	2.00	0.68	0.00	0.00	2.00	0.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004007C B		LAPIZ GRAFITO Nº 2	UNIDAD	0.271458	2.00	0.54	0.00	0.00	2.00	0.54	0.00	0.00	2.00	0.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	3.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030062 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	6.00	82.33	6.00	62.28	6.00	82.28	6.00	62.28	6.00	82.28	6.00	62.28	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050001 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050017 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1850008001C B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.690000	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	4.00	14.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67400050121 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF 61645A NEGRO	UNIDAD	105.000000	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0160 - EMISI?N DE CONSTANCIAS DE EJECUCI?N DE PROYECTOS DE					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0161 - REUNI?N DE COMIT?S DE PRE GRADO, RESIDENTADO, DOCEN					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10.38		0.00		10.38		0.00		10.38		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	1.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0166 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES					65,119.58		5,002.36		65,117.67		5,000.02		65,117.67		5,000.02		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
97900040006 B		RACIONES SERVIDAS	UNIDAD	20 000000	3,000.00	60,000.00	0.00	0.00	3,000.00	60,000.00	0.00	0.00	3,000.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					119.60		2.34		117.69		0.00		117.69		0.00		0.00		0.00	
71030001001C B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.300000	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	3 000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
							2025				2026				2027				2028					
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00			
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0166 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES							65,119.58		5,002.36		65,117.67		5,000.02		65,117.67		5,000.02		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							119.60		2.34		117.69		0.00		117.69		0.00		0.00		0.00			
71060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 3 835000							8.40	32.18	0.48	1.88	8.00	30.68	0.00	0.00	8.00	30.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010020C B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 CIENTO 1 000000							50.40	50.40	0.48	0.48	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010212 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 0.424800							12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	12.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010213 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO UNIDAD 0.424800							6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010214 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 0.500000							5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080118 B GRAPA 26/6 X 5000 DECENA 1 876200							6.00	11.26	0.00	0.00	6.00	11.26	0.00	0.00	6.00	11.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA							4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		0.00		0.00			
900100010004 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL SERVICIO 1.00							4,999.98	5,000.02	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0170 - 6 - IMPLEMENTACION DE LOS LINEAMIENTOS ASOCIADOS A LA							1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		0.00		0.00			
175000100118 B PUNTERO PARA PIZARRA UNIDAD 8 000000							1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
75100015294 B LIBRO DE REGISTRO DE DOCUMENTOS RECIBIDOS X 200 HOJAS UNIDAD 135.000000							3.00	405.00	0.00	0.00	3.00	405.00	0.00	0.00	3.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX UNIDAD 2.017812							3.00	6.05	0.00	0.00	3.00	6.05	0.00	0.00	3.00	6.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10300060066 B GOMA LIQUIDA X 250 ML UNIDAD 1.675600							1.00	1.68	0.00	0.00	1.00	1.68	0.00	0.00	1.00	1.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1030016003C B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 20 yd UNIDAD 2.100000							3.00	6.30	0.00	0.00	3.00	6.30	0.00	0.00	3.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1030016003B B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd UNIDAD 4.500000							3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 3 835000							10.00	38.35	0.00	0.00	10.00	38.35	0.00	0.00	10.00	38.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1060005009C B FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO A4 UNIDAD 4.910000							20.00	98.20	0.00	0.00	20.00	98.20	0.00	0.00	20.00	98.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 8.731800							1.00	8.73	0.00	0.00	1.00	8.73	0.00	0.00	1.00	8.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.401250							3.00	1.20	0.00	0.00	3.00	1.20	0.00	0.00	3.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110005 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) UNIDAD 88.500000							3.00	265.50	0.00	0.00	3.00	265.50	0.00	0.00	3.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110033 B ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6 UNIDAD 10.796666							3.00	32.39	0.00	0.00	3.00	32.39	0.00	0.00	3.00	32.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000110055 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (35 HOJAS) UNIDAD 6.196000							3.00	18.59	0.00	0.00	3.00	18.59	0.00	0.00	3.00	18.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1500012001C B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX UNIDAD 13.800000							3.00	41.40	0.00	0.00	3.00	41.40	0.00	0.00	3.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.475000							3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000210027 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 4.354000							6.00	26.12	0.00	0.00	6.00	26.12	0.00	0.00	6.00	26.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 73 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0170 - 6.- IMPLEMENTACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS ASOCIADOS A LA					1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		0.00		0.00	
715000220028	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.436866	3.00	1.31	0.00	0.00	3.00	1.31	0.00	0.00	3.00	1.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010222	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010223	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	EMP X 50	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010224	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042	B	FECHADOR AUTOEXTINTABLE DE 4 MM APROX.	UNIDAD	83.000000	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	2.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.770000	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.770000	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	3.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060438	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060441	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060490	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060491	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060596	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.794000	3.00	5.38	0.00	0.00	3.00	5.38	0.00	0.00	3.00	5.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.466200	3.00	7.40	0.00	0.00	3.00	7.40	0.00	0.00	3.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030140	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.838000	6.00	29.03	0.00	0.00	6.00	29.03	0.00	0.00	6.00	29.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	40.00	415.36	0.00	0.00	40.00	415.36	0.00	0.00	40.00	415.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140150	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.670000	1.00	11.67	0.00	0.00	1.00	11.67	0.00	0.00	1.00	11.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 74 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027							
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29					
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35					
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84					
Actividad Operativa: C0170 - 6.- IMPLEMENTACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS ASOCIADOS A LA					1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,916.75		0.00		1,916.75		0.00		1,916.75		0.00					
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00				
COLOR AMARILLO																				
717300110035 B		CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00				
CM COLOR BLANCO																				
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00				
COLOR CELESTE																				
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00				
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00				
737000010033 B		COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0192 - DISTRIBUCIÓN DE BIENES POR CENTROS DE COSTO					6,670.03		0.00		6,670.03		0.00		6,670.03		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,670.03		0.00		6,670.03		0.00		6,670.03		0.00					
710300010042 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 75	UNIDAD	3.850000	12.00	46.20	0.00	0.00	12.00	46.20	0.00	0.00	12.00	46.20	0.00	0.00				
yd																				
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA	UNIDAD	3.516363	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00	50.00	175.82	0.00	0.00				
LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																				
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00				
716000010212 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA	UNIDAD	0.424800	36.00	15.29	0.00	0.00	36.00	15.29	0.00	0.00	36.00	15.29	0.00	0.00				
PUNTA MEDIA COLOR AZUL																				
716000060385 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.000000	36.00	72.00	0.00	0.00	36.00	72.00	0.00	0.00	36.00	72.00	0.00	0.00				
BISELADA																				
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	800.00	8,230.40	0.00	0.00	800.00	8,230.40	0.00	0.00	800.00	8,230.40	0.00	0.00				
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00				
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0193 - RECEPCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE BIENES					3,322.88		0.00		3,322.88		0.00		3,322.88		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,322.88		0.00		3,322.88		0.00		3,322.88		0.00					
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	320.00	3,322.88	0.00	0.00	320.00	3,322.88	0.00	0.00	320.00	3,322.88	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0194 - ELABORACIÓN DEL INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y					70,103.84		0.00		70,103.84		0.00		70,103.84		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					103.84		0.00		103.84		0.00		103.84		0.00					
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					70,000.00		0.00		70,000.00		0.00		70,000.00		0.00					
210100010040 S		SERVICIO DE INVENTARIO	SERVICIO		1.00	70,000.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0195 - EJECUCIÓN DE LAS AJUDICACIONES DIRECTAS (MENORES A E					97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		97,130.41		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,130.41		0.00		16,130.41		0.00		16,130.41		0.00					
291000020027 B		SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X	UNIDAD	4.012000	4.00	16.05	0.00	0.00	4.00	16.05	0.00	0.00	4.00	16.05	0.00	0.00				
250 ML																				
710300060086 B		GOMA EN BARRA X 40 G	DOC	2.985333	6.00	17.91	0.00	0.00	6.00	17.91	0.00	0.00	6.00	17.91	0.00	0.00				



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0195 - EJECUCIÓN DE LAS AJUDICACIONES DIRECTAS (MENORES A E						97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						16,130.41		0.00		16,130.41		0.00		16,130.41		0.00		0.00		0.00	
71030012007E B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8.000000	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	130.00	457.13	0.00	0.00	130.00	457.13	0.00	0.00	130.00	457.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.140000	2.00	16.28	0.00	0.00	2.00	16.28	0.00	0.00	2.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100216 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.164728	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	50.00	8.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.390000	1.00	12.39	0.00	0.00	1.00	12.39	0.00	0.00	1.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100250 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110008 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110048 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120010 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.800000	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	5.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120037 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	UNIDAD	800.000000	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010212 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.424800	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010213 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010214 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060395 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.955750	4.00	3.82	0.00	0.00	4.00	3.82	0.00	0.00	4.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060406 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080168 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 40 mm X 40 mm APROX.	UNIDAD	31.000000	6.00	186.00	0.00	0.00	6.00	186.00	0.00	0.00	6.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090064 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.312750	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090065 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.312813	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090066 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.312813	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	3.00	8.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	3.00	6.60	0.00	0.00	3.00	6.60	0.00	0.00	3.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,236.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0195 - EJECUCIÓN DE LAS AJUDICACIONES DIRECTAS (MENORES A 6					97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,130.41		0.00		16,130.41		0.00		16,130.41		0.00		0.00		0.00	
716000160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR NEGRO UNIDAD 1.475000					3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO UNIDAD 1.593000					3.00	4.78	0.00	0.00	3.00	4.78	0.00	0.00	3.00	4.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 5.500000					5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10.384000					1,000.00	10,384.00	0.00	0.00	1,000.00	10,384.00	0.00	0.00	1,000.00	10,384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170027 B PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AZUL UNIDAD 0.472000					12.00	5.66	0.00	0.00	12.00	5.66	0.00	0.00	12.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110053 B CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO UNIDAD 0.500000					12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110054 B CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO UNIDAD 0.500000					12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110055 B CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE UNIDAD 0.500000					12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050001 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100 UNIDAD 0.800000					3.00	2.40	0.00	0.00	3.00	2.40	0.00	0.00	3.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050032 B CLIP DE METAL 33 mm X 100 UNIDAD 2.360000					20.00	47.20	0.00	0.00	20.00	47.20	0.00	0.00	20.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050035 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100 UNIDAD 5.500000					1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050045 B CLIP DE METAL 50 mm X 100 UNIDAD 5.500000					20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500050052 B CLIP DE METAL 33 mm X 50 UNIDAD 1.600000					20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	20.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500080010 B GRAPA 23/10 X 1000 UNIDAD 3.690000					24.00	88.56	0.00	0.00	24.00	88.56	0.00	0.00	24.00	88.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500080025 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3.000000					28.00	78.00	0.00	0.00	28.00	78.00	0.00	0.00	28.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500140010 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) DOC. 10.000000					10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500140013 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) TABLETA 10.000000					10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67400040105 B DISCO DVD - RW DE 4.7 GB EMP X 50 35.000000					1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67400062645 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CF237A NEGRO UNIDAD 790.000000					1.00	790.00	0.00	0.00	1.00	790.00	0.00	0.00	1.00	790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67400062983 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 58A CF258A NEGRO UNIDAD 500.000000					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67400063403 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 147A W1470A NEGRO UNIDAD 900.000000					2.00	1,800.00	0.00	0.00	2.00	1,800.00	0.00	0.00	2.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
50500050005 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) SERVICIO 1.00					1,000.00		0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
50100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO 1.00					50,000.00		0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50200050002 S SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION SERVICIO 1.00					10,000.00		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29
2-03 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84
Actividad Operativa: C0195 - EJECUCI?N DE LAS AJUDICACIONES DIRECTAS (MENORES A E					97,130.41		0.00		97,130.41		0.00		97,130.41		0.00
2.3 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00
701000040003 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO SERVICIO				1 00	20,000.00	0 00	0 00	1 00	20,000.00	0 00	0 00	1 00	20,000.00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0196 - EJECUCI?N DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCI?N					2,535.42		0.00		2,535.42		0.00		2,535.42		0.00
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,535.42		0.00		2,535.42		0.00		2,535.42		0.00
710300010012 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd UNIDAD			2.148000	6 00	12.89	0 00	0 00	6 00	12.89	0 00	0 00	6 00	12.89	0 00	0 00
710300060062 B GOMA LIQUIDA X 500 mL UNIDAD			3.750000	6 00	22.50	0 00	0 00	6 00	22.50	0 00	0 00	6 00	22.50	0 00	0 00
71030012007E B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS UNIDAD			8.000000	6 00	48.00	0 00	0 00	6 00	48.00	0 00	0 00	6 00	48.00	0 00	0 00
710300160032 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd UNIDAD			4.500000	6 00	27.00	0 00	0 00	6 00	27.00	0 00	0 00	6 00	27.00	0 00	0 00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD			3.516363	100 00	351.64	0 00	0 00	100 00	351.64	0 00	0 00	100 00	351.64	0 00	0 00
71110001003E B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD			1.000000	6 00	6.00	0 00	0 00	6 00	6.00	0 00	0 00	6 00	6.00	0 00	0 00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD			1.650000	24 00	39.60	0 00	0 00	24 00	39.60	0 00	0 00	24 00	39.60	0 00	0 00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD			0.390000	4 00	1.56	0 00	0 00	4 00	1.56	0 00	0 00	4 00	1.56	0 00	0 00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD			0.500000	6 00	3.00	0 00	0 00	6 00	3.00	0 00	0 00	6 00	3.00	0 00	0 00
71600001020E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD			0.500000	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00
71600001020S B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD			0.500000	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD			0.500000	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00	12 00	6.00	0 00	0 00
71600006038E B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA UNIDAD			2.065200	6 00	12.39	0 00	0 00	6 00	12.39	0 00	0 00	6 00	12.39	0 00	0 00
716000060413 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD			1.770000	6 00	10.62	0 00	0 00	6 00	10.62	0 00	0 00	6 00	10.62	0 00	0 00
71600006041E B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD			1.770000	6 00	10.62	0 00	0 00	6 00	10.62	0 00	0 00	6 00	10.62	0 00	0 00
71600006043E B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL UNIDAD			1.899861	6 00	11.40	0 00	0 00	6 00	11.40	0 00	0 00	6 00	11.40	0 00	0 00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500			10 384000	175 00	1,817.20	0 00	0 00	175 00	1,817.20	0 00	0 00	175 00	1,817.20	0 00	0 00
71850008002E B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD			3 000000	6 00	18.00	0 00	0 00	6 00	18.00	0 00	0 00	6 00	18.00	0 00	0 00
76750059000E B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD			25 000000	5 00	125.00	0 00	0 00	5 00	125.00	0 00	0 00	5 00	125.00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0197 - PROGRAMACI?N DE SALDOS DE BALANCE Y TRANSFERENCIA					688.60		0.00		660.47		0.00		660.47		0.00
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					688.60		0.00		660.47		0.00		660.47		0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD			3.516363	6 00	28.13	0 00	0 00	6 00	0.00	0 00	0 00	6 00	0.00	0 00	0 00
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD			1.650000	24 00	39.60	0 00	0 00	24 00	39.60	0 00	0 00	24 00	39.60	0 00	0 00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0197 - PROGRAMACIÓN DE SALDOS DE BALANCE Y TRANSFERENCIA:					688.60		0.00		660.47		0.00		660.47		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					688.60		0.00		660.47		0.00		660.47		0.00		0.00		0.00	
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1 475000					3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	3.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 0 424800					6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO UNIDAD 0 424800					6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	6.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 0 500000					3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10 384000					10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3 000000					2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062983 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO UNIDAD 500 000000					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0198 - ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES					774.71		0.00		774.71		0.00		774.71		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					774.71		0.00		774.71		0.00		774.71		0.00		0.00		0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3 516363					4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 5 050000					6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030008 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO DOC. 20 000000					6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0 500000					7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0 500000					6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10 384000					10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062983 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO UNIDAD 500 000000					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0199 - CONDUCCIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL CUADRO DE NECESIDADES					1,212.16		0.00		1,209.82		0.00		1,209.82		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,212.16		0.00		1,209.82		0.00		1,209.82		0.00		0.00		0.00	
503300250045 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd UNIDAD 3 900000					2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120077 B NOTA AUTOADHESIVA 4 in X 6 in APROX. X 500 HOJAS CON DISPENSADOR UNIDAD 11 000000					2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160007 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd UNIDAD 11 300000					2.00	22.80	0.00	0.00	2.00	22.80	0.00	0.00	2.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3 516363					4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030008 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 1 000000					3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030008 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 2 000000					12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD 0 390000					6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1 475000					2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/RB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0084 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					587,696.23		233,399.18		591,157.55		230,396.84		591,157.55		230,396.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0199 - CONDUCCIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL CUADRO DE NECESIDADES					1,212.16		0.00		1,209.82		0.00		1,209.82		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,212.16		0.00		1,209.82		0.00		1,209.82		0.00		0.00		0.00	
716000010212	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.424800	4.00	1.70	0.00	0.00	4.00	1.70	0.00	0.00	4.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010213	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.424800	2.00	0.85	0.00	0.00	2.00	0.85	0.00	0.00	2.00	0.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010214	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062983	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES					146,578.70		145,259.77		161,683.74		160,806.73		161,683.74		160,806.73		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					128,778.20		128,060.32		143,883.24		143,607.28		143,883.24		143,607.28		0.00		0.00	
090600010019	B	ACEITE DE OLIVA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	26.180000	2.00	52.36	2.00	52.36	2.00	52.36	2.00	52.36	2.00	52.36	2.00	52.36	0.00	0.00	0.00	0.00
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	5.000000	600.00	3,000.00	600.00	3,000.00	600.00	3,000.00	600.00	3,000.00	600.00	3,000.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600010126	B	ACEITE DE COCO	LITRO	118.000000	4.00	472.00	0.00	0.00	2.00	236.00	2.00	236.00	2.00	236.00	2.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020023	B	FIDE DE CODITO	KLG	3.150000	360.00	1,134.														



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES					146,578.70		145,259.77		161,683.74		160,806.73		161,683.74		160,806.73		0.00		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					128,778.20		128,060.32		143,883.24		143,607.28		143,883.24		143,607.28		0.00		0.00	
091400070015	B	CHALONA	KLG	23.000000	128.00	2,944.00	132.00	3,036.00	128.00	2,944.00	132.00	3,036.00	128.00	2,944.00	132.00	3,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220001001E	B	CANELA ENTERA	KLG	68.000000	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	18.00	1,224.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220001002C	B	CLAVO DE OLOR	KLG	30.000000	12.00	360.00	8.00	180.00	12.00	360.00	8.00	180.00	12.00	360.00	8.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010131	B	PIMENTON EN POLVO A GRANEL	KLG	8.000000	30.00	240.00	30.00	240.00	30.00	240.00	30.00	240.00	30.00	240.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010144	B	PALILLO MOLIDO A GRANEL	KLG	8.000000	12.00	96.00	6.00	48.00	12.00	96.00	6.00	48.00	12.00	96.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220001016C	B	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	KLG	18.000000	12.00	216.00	12.00	216.00	12.00	216.00	12.00	216.00	12.00	216.00	12.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010172	B	PIMIENTA ENTERA EN GRANO	KLG	20.000000	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	18.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220001018C	B	COMINO MOLIDO	KLG	12.000000	24.00	288.00	18.00	216.00	24.00	288.00	18.00	216.00	24.00	288.00	18.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010281	B	GLUTAMATO MONOSODICO A GRANEL	KLG	11.500000	30.00	345.00	30.00	345.00	30.00	345.00	30.00	345.00	30.00	345.00	30.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010312	B	OREGANO SECO A GRANEL	GRAMO	22.000000	12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010317	B	OREGANO FRESCO	KLG	3.890000	18.00	70.02	12.00	46.88	18.00	70.02	12.00	46.88	18.00	70.02	12.00	46.88	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010322	B	SAL DE COCINA X 1 kg	UNIDAD	1.400000	600.00	840.00	600.00	840.00	600.00	840.00	600.00	840.00	600.00	840.00	600.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080009	B	VINAGRE TINTO X 1 L	UNIDAD	4.500000	120.00	540.00	120.00	540.00	120.00	540.00	120.00	540.00	120.00	540.00	120.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100080012	B	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	9.000000	90.00	810.00	90.00	810.00	90.00	810.00	90.00	810.00	90.00	810.00	90.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310012008E	B	HOJUELAS DE AVENA	KLG	4.500000	600.00	2,700.00	600.00	2,700.00	600.00	2,700.00	600.00	2,700.00	600.00	2,700.00	600.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100130011	B	MANJAR BLANCO X 1 KG	UNIDAD	12.000000	90.00	1,080.00	90.00	1,080.00	90.00	1,080.00	90.00	1,080.00	90.00	1,080.00	90.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	6.200000	1,080.00	6,896.00	1,080.00	6,896.00	1,080.00	6,896.00	1,080.00	6,896.00	1,080.00	6,896.00	1,080.00	6,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030014	B	PIÑA (AL PESO)	KLG	2.400000	300.00	720.00	300.00	720.00	300.00	720.00	300.00	720.00	300.00	720.00	300.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030042	B	LIMA DULCE (AL PESO)	KLG	3.500000	180.00	830.00	180.00	830.00	180.00	830.00	180.00	830.00	180.00	830.00	180.00	830.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030084	B	GUAYABA (AL PESO)	KLG	5.500000	90.00	495.00	90.00	495.00	90.00	495.00	90.00	495.00	90.00	495.00	90.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003040E	B	MANZANA DELICIA CATEGORIA I	KLG	1.000000	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	9,150.00	1,500.00	9,150.00	1,500.00	9,150.00	1,500.00	9,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030411	B	DURAZNO CATEGORIA I	KLG	1.000000	558.00	558.00	562.00	562.00	558.00	2,790.00	562.00	2,810.00	558.00	2,790.00	562.00	2,810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003041E	B	PAPAYA CATEGORIA I	KLG	2.900000	380.00	1,044.00	380.00	1,044.00	380.00	1,044.00	380.00	1,044.00	380.00	1,044.00	380.00	1,044.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030437	B	LIMÓN CATEGORIA I	KLG	3.000000	120.00	360.00	120.00	360.00	120.00	360.00	120.00	360.00	120.00	360.00	120.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003045E	B	SANDÍA CATEGORIA PRIMERA	KLG	1.500000	98.00	147.00	102.00	153.00	98.00	147.00	102.00	153.00	98.00	147.00	102.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030477	B	GRANADILLA CATEGORIA I	KLG	1.000000	780.00	780.00	780.00	780.00	780.00	4,880.00	780.00	4,880.00	780.00	4,880.00	780.00	4,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030483	B	PLATANO DE SEDA CATEGORIA I	UNIDAD	0.400000	6,600.00	2,640.00	6,600.00	2,640.00	6,600.00	2,640.00	6,600.00	2,640.00	6,600.00	2,640.00	6,600.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040002	B	COCO RALLADO	KLG	13.000000	12.00	156.00	6.00	78.00	12.00	156.00	6.00	78.00	12.00	156.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040022	B	HIGO SECO	KLG	14.900000	30.00	447.00	30.00	447.00	30.00	447.00	30.00	447.00	30.00	447.00	30.00	447.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410004002E	B	PASA NEGRA DESHIDRATADA	KLG	11.800000	18.00	212.40	18.00	212.40	18.00	212.40	18.00	212.40	18.00	212.40	18.00	212.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09410004003C	B	MANI ENTERO TOSTADO	KLG	9.500000	18.00	171.00	18.00	171.00	18.00	171.00	18.00	171.00	18.00	171.00	18.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410004004E	B	PERA SECA	KLG	40.000000	12.00	480.00	12.00	480.00	12.00	480.00	12.00	480.00	12.00	480.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540001001E	B	LECHE CONDENSADA X 393 g APROX.	UNIDAD	5.340000	72.00	384.48	72.00	384.48	72.00	384.48	72.00	384.48	72.00	384.48	72.00	384.48	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00				
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES					148,578.70		145,259.77		161,683.74		160,806.73		161,683.74		160,806.73		0.00		0.00				
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					128,778.20		128,060.32		143,883.24		143,607.28		143,883.24		143,607.28		0.00		0.00				
095400040016 B	LECHE DE SOYA EN POLVO X 1 kg		UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
095400090024 B	QUESO PARIÁ		KLG	20.000000	540.00	10,800.00	540.00	10,800.00	540.00	10,800.00	540.00	10,800.00	540.00	10,800.00	540.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
096800010150 B	GALLETA DE ANIMALITO A GRANEL		KLG	6.500000	36.00	234.00	36.00	234.00	36.00	234.00	36.00	234.00	36.00	234.00	36.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
096800020006 B	TOSTADA		UNIDAD	9.500000	186.00	1,767.00	186.00	1,767.00	186.00	1,767.00	186.00	1,767.00	186.00	1,767.00	186.00	1,767.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
096800020013 B	PAN DE MOLDE GRANDE		UNIDAD	7.000000	372.00	2,604.00	372.00	2,604.00	372.00	2,604.00	372.00	2,604.00	372.00	2,604.00	372.00	2,604.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
096800020039 B	PAN SIN SAL		UNIDAD	0.270000	3,720.00	1,004.40	3,720.00	1,004.40	3,720.00	1,004.40	3,720.00	1,004.40	3,720.00	1,004.40	3,720.00	1,004.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
096800020047 B	PAN INDIVIDUAL		UNIDAD	0.250000	79,980.00	19,995.00	79,980.00	19,995.00	79,980.00	19,995.00	79,980.00	19,995.00	79,980.00	19,995.00	79,980.00	19,995.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097500020005 B	CHANCACA (AL PESO)		KLG	5.000000	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900050415 B	ALIMENTO DIETETICO NUTRICIONAL PARA PACIENTE DIABETICO X 900 g		UNIDAD	81.000000	6.00	486.00	6.00	486.00	6.00	486.00	6.00	486.00	6.00	486.00	6.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900050453 B	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA ADULTOS MAYORES X 850 g		UNIDAD	54.000000	6.00	324.00	6.00	324.00	6.00	324.00	6.00	324.00	6.00	324.00	6.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900070006 B	PUDIN INSTANTANEO A GRANEL		KLG	9.000000	48.00	432.00	52.00	468.00	48.00	432.00	52.00	468.00	48.00	432.00	52.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900070009 B	MAZAMORRA INSTANTANEA A GRANEL		KLG	11.500000	480.00	5,520.00	480.00	5,520.00	480.00	5,520.00	480.00	5,520.00	480.00	5,520.00	480.00	5,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900080002 B	GELATINA A GRANEL		KLG	9.400000	480.00	4,512.00	480.00	4,512.00	480.00	4,512.00	480.00	4,512.00	480.00	4,512.00	480.00	4,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900080005 B	GELATINA DIETETICA A GRANEL		KLG	45.000000	3.00	135.00	3.00	135.00	3.00	135.00	3.00	135.00	3.00	135.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900080012 B	COLAPIZ X 20 G		UNIDAD	2.000000	288.00	576.00	288.00	576.00	288.00	576.00	288.00	576.00	288.00	576.00	288.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900120033 B	SILLAO X 1 L		UNIDAD	5.000000	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
097900120046 B	SALSA DE TOMATE A GRANEL		KLG	9.500000	24.00	228.00	24.00	228.00	24.00	228.00	24.00	228.00	24.00	228.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010001 B	ACELGA (AL PESO)		KLG	1.200000	270.00	324.00	270.00	324.00	270.00	324.00	270.00	324.00	270.00	324.00	270.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010010 B	BROCOLI (AL PESO)		KLG	3.200000	360.00	1,152.00	360.00	1,152.00	360.00	1,152.00	360.00	1,152.00	360.00	1,152.00	360.00	1,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010020 B	PEPINILLO		UNIDAD	1.000000	458.00	458.00	462.00	462.00	458.00	458.00	462.00	462.00	458.00	458.00	462.00	462.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010023 B	TOMATE (AL PESO)		KLG	1.300000	1,598.00	2,077.40	1,602.00	2,082.60	1,598.00	2,077.40	1,602.00	2,082.60	1,598.00	2,077.40	1,602.00	2,082.60	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010026 B	CALABAZA (AL PESO)		KLG	1.280000	840.00	1,075.20	840.00	1,075.20	840.00	1,075.20	840.00	1,075.20	840.00	1,075.20	840.00	1,075.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010031 B	ESPINACA (AL PESO)		KLG	2.840000	72.00	204.48	78.00	221.52	78.00	221.52	72.00	204.48	78.00	221.52	72.00	204.48	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010044 B	LECHUGA ORGANICA (AL PESO)		KLG	2.000000	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010056 B	BERENJENA (AL PESO)		KLG	4.200000	120.00	504.00	120.00	504.00	120.00	504.00	120.00	504.00	120.00	504.00	120.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010060 B	CAIGUA (AL PESO)		KLG	3.340000	198.00	661.32	202.00	674.68	198.00	661.32	202.00	674.68	198.00	661.32	202.00	674.68	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010066 B	APIO (AL PESO)		KLG	0.990000	348.00	344.52	352.00	348.48	348.00	344.52	352.00	348.48	348.00	344.52	352.00	348.48	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010068 B	COLIFLOR (AL PESO)		KLG	2.400000	458.00	1,099.20	462.00	1,108.80	458.00	1,099.20	462.00	1,108.80	458.00	1,099.20	462.00	1,108.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010070 B	PORO (AL PESO)		KLG	1.340000	300.00	402.00	300.00	402.00	300.00	402.00	300.00	402.00	300.00	402.00	300.00	402.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010082 B	PIMIENTO MORRON (AL PESO)		KLG	2.160000	120.00	259.20	120.00	259.20	120.00	259.20	120.00	259.20	120.00	259.20	120.00	259.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
099600010131 B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)		KLG	0.890000	2,220.00	1,975.80	2,220.00	1,975.80	2,220.00	1,975.80	2,220.00	1,975.80	2,220.00	1,975.80	2,220.00	1,975.80	0.00	0.00	0.00	0.00			



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES					146,578.70		145,259.77		161,683.74		160,806.73		161,683.74		160,806.73		0.00		0.00	
2.3.1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					128,778.20		128,060.32		143,883.24		143,607.28		143,883.24		143,607.28		0.00		0.00	
099600010320 B AJO ENTERO CATEGORÍA PRIMERA KLG 5.000000					120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	120.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010327 B VAINITA CALIDAD PRIMERA KLG 1.000000					330.00	330.00	330.00	330.00	330.00	1,068.00	330.00	1,068.00	330.00	1,068.00	330.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010331 B ZAPALLO MACRE CATEGORIA SEGUNDA KLG 2.800000					1,598.00	4,474.40	1,602.00	4,485.60	1,598.00	4,474.40	1,602.00	4,485.60	1,598.00	4,474.40	1,602.00	4,485.60	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010364 B ARVEJA VERDE CATEGORÍA PRIMERA KLG 4.500000					278.00	1,251.00	282.00	1,269.00	278.00	1,251.00	282.00	1,269.00	278.00	1,251.00	282.00	1,269.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020002 B CAMOTE AMARILLO KLG 1.500000					228.00	342.00	229.00	343.50	228.00	342.00	229.00	343.50	228.00	342.00	229.00	343.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020010 B BETERRAGA (AL PESO) KLG 1.200000					300.00	360.00	300.00	360.00	300.00	360.00	300.00	360.00	300.00	360.00	300.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020014 B RABANITO (AL PESO) KLG 1.380000					48.00	66.24	48.00	66.24	48.00	66.24	48.00	66.24	48.00	66.24	48.00	66.24	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020034 B NABO (AL PESO) KLG 2.490000					150.00	373.50	150.00	373.50	150.00	373.50	150.00	373.50	150.00	373.50	150.00	373.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020036 B ZANAHORIA (AL PESO) KLG 0.980000					1,680.00	1,646.40	1,680.00	1,646.40	1,680.00	1,646.40	1,680.00	1,646.40	1,680.00	1,646.40	1,680.00	1,646.40	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020041 B KIÓN FRESCO (AL PESO) KLG 6.000000					12.00	72.00	14.00	84.00	13.00	78.00	13.00	78.00	13.00	78.00	13.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020095 B YUCA CATEGORÍA I KLG 0.100000					420.00	42.00	420.00	42.00	420.00	840.00	420.00	840.00	420.00	840.00	420.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040001 B HONGO SECO KLG 33.500000					2.00	67.00	2.00	67.00	2.00	67.00	2.00	67.00	2.00	67.00	2.00	67.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070007 B HABA FRESCA KLG 1.490000					300.00	447.00	300.00	447.00	300.00	447.00	300.00	447.00	300.00	447.00	300.00	447.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080005 B CULANTRO (AL PESO) KLG 2.390000					150.00	358.50	150.00	358.50	150.00	358.50	150.00	358.50	150.00	358.50	150.00	358.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080010 B HIERBA BUENA (AL PESO) KLG 2.490000					72.00	179.28	72.00	179.28	72.00	179.28	72.00	179.28	72.00	179.28	72.00	179.28	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080012 B HUACATAY (AL PESO) KLG 2.800000					60.00	168.00	60.00	168.00	60.00	168.00	60.00	168.00	60.00	168.00	60.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080015 B PEREJIL (AL PESO) KLG 2.490000					90.00	224.10	90.00	224.10	90.00	224.10	90.00	224.10	90.00	224.10	90.00	224.10	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080022 B ANIS ENTERO (AL PESO) KLG 18.500000					18.00	333.00	18.00	333.00	18.00	333.00	18.00	333.00	18.00	333.00	18.00	333.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080026 B CEDRON (AL PESO) KLG 8.000000					6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080027 B HIERBA LUISA (AL PESO) KLG 3.400000					96.00	326.40	96.00	326.40	96.00	326.40	96.00	326.40	96.00	326.40	96.00	326.40	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080032 B MANZANILLA FRESCA (AL PESO) KLG 2.800000					90.00	252.00	90.00	252.00	90.00	252.00	90.00	252.00	90.00	252.00	90.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080036 B TE A GRANEL KLG 11.000000					12.00	132.00	6.00	66.00	12.00	132.00	6.00	66.00	12.00	132.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080040 B LAUREL (AL PESO) KLG 41.000000					2.00	82.00	2.00	82.00	2.00	82.00	2.00	82.00	2.00	82.00	2.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 1 ENSERES					17,800.50		17,199.45		17,800.50		17,199.45		17,800.50		17,199.45		0.00		0.00	
69400010041 B CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE DOC 3.500000					10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69400040015 B ESPUMADERA DE ALUMINIO N° 15 UNIDAD 35.000000					6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69900120120 B JARRA DE PLASTICO X 3 L UNIDAD 7.000000					6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69900120175 B JARRA DE ACERO INOXIDABLE X 2 L CON TAPA UNIDAD 82.000000					3.00	246.00	0.00	0.00	3.00	246.00	0.00	0.00	3.00	246.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69900430024 B CUCHARA DESCARTABLE UNIDAD 0.100000					9,004.00	900.40	9,006.00	900.60	9,004.00	900.40	9,006.00	900.60	9,004.00	900.40	9,006.00	900.60	0.00	0.00	0.00	0.00
03700100008 B ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 500 mL UNIDAD 0.830000					6,998.00	5,808.34	7,002.00	5,811.66	6,998.00	5,808.34	7,002.00	5,811.66	6,998.00	5,808.34	7,002.00	5,811.66	0.00	0.00	0.00	0.00
03700100011 B ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 250 mL UNIDAD 0.630000					7,886.00	4,842.18	7,889.00	4,844.07	7,886.00	4,842.18	7,889.00	4,844.07	7,886.00	4,842.18	7,889.00	4,844.07	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0132 - RACIONES PARA PACIENTES					146,578.70		145,259.77		161,683.74		160,808.73		161,683.74		160,808.73		0.00		0.00	
2.3.1 7.1 1 ENSERES					17,800.50		17,199.45		17,800.50		17,199.45		17,800.50		17,199.45		0.00		0.00	
503700100092 B		ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 18 1 CM X 12.2 CM X 3 5 CM	UNIDAD	0.560000	9,998.00	5,598.88	10,002.00	5,801.12	9,998.00	5,598.88	10,002.00	5,801.12	9,998.00	5,598.88	10,002.00	5,801.12	0.00	0.00	0.00	0.00
646100060007 B		BALDE DE PLASTICO CON CAÑO X 20 L	UNIDAD	47.000000	2.00	94.00	0.00	0.00	2.00	94.00	0.00	0.00	2.00	94.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100090002 B		EMBUDO DE PLASTICO DE DIAMETRO 8 cm	UNIDAD	7.900000	3.00	23.70	0.00	0.00	3.00	23.70	0.00	0.00	3.00	23.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0133 - RACIONES PARA PERSONAL DE GUARDIA					41,840.84		41,738.58		45,706.68		45,387.78		45,706.68		45,387.78		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					41,840.84		41,738.58		45,706.68		45,387.78		45,706.68		45,387.78		0.00		0.00	
090600010095 B		ACEITE DE AJONJOLÍ X 1 L	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020025 B		FIDEO TALLARÍN CHINO	KLG	5.400000	90.00	486.00	90.00	486.00	90.00	486.00	90.00	486.00	90.00	486.00	90.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020120 B		PASTA WANTAN X 500 G	UNIDAD	0.100000	36.00	3.60	35.00	3.50	36.00	3.60	35.00	3.50	36.00	3.60	35.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030091 B		MAÍZ MOTE	KLG	8.000000	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030192 B		CAFÉ MOLIDO A GRANEL	KLG	12.500000	12.00	150.00	8.00	75.00	12.00	150.00	8.00	75.00	12.00	150.00	8.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030374 B		CEBADA TOSTADA.	KLG	4.000000	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030495 B		CÁSCARA DE CACAO	KLG	3.800000	12.00	45.60	12.00	45.60	12.00	45.60	12.00	45.60	12.00	45.60	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030542 B		CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	2.500000	300.00	750.00	300.00	750.00	300.00	750.00	300.00	750.00	300.00	750.00	300.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030765 B		MAZORCA DE MAÍZ MORADO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	5.000000	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040055 B		CHOCHOCA MOLIDA	KLG	5.000000	126.00	630.00	126.00	630.00	126.00	630.00	126.00	630.00	126.00	630.00	126.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050084 B		ATUN EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL X 170 G	UNIDAD	4.583333	1,200.00	5,499.98	1,200.00	5,500.02	1,200.00	5,500.02	1,200.00	5,500.02	1,200.00	5,500.02	1,200.00	5,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010145 B		CURRY	KLG	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100020025 B		CHOCOLATE EN BARRA X 300 G	UNIDAD	10.200000	98.00	999.60	102.00	1,040.40	102.00	1,040.40	98.00	999.60	102.00	1,040.40	98.00	999.60	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010004 B		HOT DOG DE POLLO A GRANEL	KLG	7.140000	24.00	171.36	24.00	171.36	24.00	171.36	24.00	171.36	24.00	171.36	24.00	171.36	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030023 B		CIRUELA CHILENA (AL PESO)	KLG	6.000000	60.00	360.00	60.00	360.00	60.00	360.00	60.00	360.00	60.00	360.00	60.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030025 B		MEMBRILLO (AL PESO)	KLG	3.990000	240.00	957.60	240.00	957.60	240.00	957.60	240.00	957.60	240.00	957.60	240.00	957.60	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030034 B		PEPINO DULCE (AL PESO)	KLG	4.145000	120.00	497.40	120.00	497.40	120.00	497.40	120.00	497.40	120.00	497.40	120.00	497.40	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030215 B		MANGO CRIOLLO (AL PESO)	KLG	3.000000	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030311 B		MANZANA VERDE (AL PESO)	KLG	3.940000	720.00	2,836.80	720.00	2,836.80	720.00	2,836.80	720.00	2,836.80	720.00	2,836.80	720.00	2,836.80	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030398 B		MELÓN CATEGORIA PRIMERA	KLG	1.500000	98.00	147.00	102.00	153.00	102.00	153.00	98.00	147.00	102.00	153.00	98.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030415 B		MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA I	KLG	1.000000	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030422 B		TANGELO CATEGORÍA I	KLG	3.000000	800.00	1,800.00	800.00	1,800.00	800.00	1,800.00	800.00	1,800.00	800.00	1,800.00	800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030425 B		NARANJA VALENCIA CATEGORÍA I	KLG	2.500000	210.00	525.00	210.00	525.00	210.00	525.00	210.00	525.00	210.00	525.00	210.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030430 B		NARANJA WASHINGTON NAVEL CATEGORÍA I	KLG	4.500000	998.00	4,491.00	1,002.00	4,509.00	1,002.00	4,509.00	998.00	4,491.00	1,002.00	4,509.00	998.00	4,491.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030434 B		PALTA FUERTE CATEGORÍA I	KLG	5.000000	360.00	1,800.00	360.00	1,800.00	360.00	1,800.00	360.00	1,800.00	360.00	1,800.00	360.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030443 B		UVA RED GLOBE CATEGORÍA I	KLG	3.000000	360.00	1,080.00	360.00	1,080.00	360.00	1,080.00	360.00	1,080.00	360.00	1,080.00	360.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0090 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					188,419.54		186,998.35		207,390.42		206,194.51		207,390.42		206,194.51		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0133 - RACIONES PARA PERSONAL DE GUARDIA					41,840.84		41,738.58		45,706.68		45,387.78		45,706.68		45,387.78		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					41,840.84		41,738.58		45,706.68		45,387.78		45,706.68		45,387.78		0.00		0.00	
094100030471 B FRESA CALIDAD PRIMERA KLG 1 000000					108.00	108.00	112.00	112.00	108.00	648.00	112.00	672.00	108.00	548.00	112.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030474 B MARACUYA CATEGORIA I KLG 0 500000					144.00	72.00	146.00	73.00	144.00	576.00	146.00	584.00	144.00	576.00	146.00	584.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09410003048C B PERA CATEGORIA PRIMERA KLG 7 000000					720.00	5,040.00	720.00	5,040.00	720.00	5,040.00	720.00	5,040.00	720.00	5,040.00	720.00	5,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100050001 B ACEITUNA EN BOTIJA A GRANEL KLG 9 500000					42.00	399.00	48.00	456.00	48.00	456.00	42.00	399.00	48.00	456.00	42.00	399.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120031 B SALSA DE OSTION X 1 L UNIDAD 11 000000					24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09790012009C B MOSTAZA X 1 kg UNIDAD 6 000000					36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120217 B SALSA DE SOYA OSCURA X 500 mL UNIDAD 8 500000					24.00	204.00	24.00	204.00	24.00	204.00	24.00	204.00	24.00	204.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120227 B MAYONESA X 950 g APROX. UNIDAD 16 790000					30.00	503.70	30.00	503.70	30.00	503.70	30.00	503.70	30.00	503.70	30.00	503.70	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010002 B ALBAHACA (AL PESO) KLG 3 000000					24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010037 B COL CHINA (AL PESO) KLG 2 000000					30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010067 B CEBOLLA CHINA (AL PESO) KLG 2 400000					72.00	172.80	72.00	172.80	72.00	172.80	72.00	172.80	72.00	172.80	72.00	172.80	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010197 B ROCOTO AL PESO KLG 6 000000					90.00	540.00	90.00	540.00	90.00	540.00	90.00	540.00	90.00	540.00	90.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010212 B AJÍ AMARILLO SECO (AL PESO) KLG 14 000000					18.00	252.00	12.00	168.00	18.00	252.00	12.00	168.00	18.00	252.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010222 B AJÍ PANCA SECO (AL PESO) KLG 13 000000					18.00	234.00	14.00	182.00	18.00	234.00	14.00	182.00	18.00	234.00	14.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001025C B AJÍ AMARILLO FRESCO (AL PESO) KLG 5 500000					120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020053 B CHUÑO BLANCO ENTERO KLG 6 000000					120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960007000C B FRIJOL CHINO KLG 3 500000					12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960007012C B FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA KLG 7 000000					150.00	1,050.00	150.00	1,050.00	150.00	1,050.00	150.00	1,050.00	150.00	1,050.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070142 B GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA KLG 8 900000					30.00	267.00	30.00	267.00	30.00	267.00	30.00	267.00	30.00	267.00	30.00	267.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960007014C B LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR KLG 3 000000					150.00	450.00	150.00	450.00	150.00	450.00	150.00	450.00	150.00	450.00	150.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960007015C B PALLAR CALIDAD SUPERIOR KLG 5 000000					150.00	750.00	150.00	750.00	150.00	750.00	150.00	750.00	150.00	750.00	150.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960008000C B CHINCHO (AL PESO) KLG 11 700000					2.00	23.40	2.00	23.40	2.00	23.40	2.00	23.40	2.00	23.40	2.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0091 - ATENCION DE SALUD					437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0123 - ATENCION ESPECIALIZADA DE LA SALUD Y OTROS SERVICIOS					437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					422,099.00		0.00		422,099.00		0.00		422,099.00		0.00		0.00		0.00	
09960006004C B TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO UNIDAD 361 000000					583.00	210,463.00	0.00	0.00	583.00	210,463.00	0.00	0.00	583.00	210,463.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600060047 B TERNO SASTRE DE CASIMIR PARA DAMA UNIDAD 337 000000					628.00	211,636.00	0.00	0.00	628.00	211,636.00	0.00	0.00	628.00	211,636.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
0370014205C B FRASCO DE POLICARBONATO DE UNIDAD 580 000000					10.00	5,800.00	0.00	0.00	10.00	5,800.00	0.00	0.00	10.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0370014224C B KIT DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE ANESTESIA UNIDAD 505 000000					10.00	5,050.00	0.00	0.00	10.00	5,050.00	0.00	0.00	10.00	5,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0091 - ATENCION DE SALUD					437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0123 - ATENCI?N ESPECIALIZADA DE LA SALUD Y OTROS SERVICIOS					437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		437,099.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
493700143971 B FRASCO DE POLICARBONATO DE UNIDAD 390 000000					10.00	3,900.00	0.00	0.00	10.00	3,900.00	0.00	0.00	10.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210081 B SENSOR BIS PARA EQUIPO DE ANESTESIA UNIDAD 125 000000					2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0094 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES					9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0201 - ATENCI?N DE RADIOLOG?A CONVENCIONAL Y ESPECIALIZADA					9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 4 1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD					9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		0.00		0.00	
070500040036 S SERVICIO DE DOSIMETRIA DE SERVICIO RADIACIONES					1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS B					1,940.00		0.00		1,940.00		0.00		1,940.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					440.00		0.00		440.00		0.00		440.00		0.00		0.00		0.00	
175500100156 B ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO GALON 110 000000					4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
285400100506 B LAMPARA DE XENON DE 150 W PARA UNIDAD FUENTE DE LUZ 1,500 000000					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0039 - COORDINACI?N Y SUPERVISI?N DE TRABAJOS DE MANTENIMI					31,599.62		0.00		31,599.62		0.00		31,599.62		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					6,600.00		0.00		6,600.00		0.00		6,600.00		0.00		0.00		0.00	
135000360026 B GUANTE DE VINILO TALLA L X 100 UNIDAD 55 000000					120.00	8,800.00	0.00	0.00	120.00	8,800.00	0.00	0.00	120.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					9,999.62		0.00		9,999.62		0.00		9,999.62		0.00		0.00		0.00	
337500070006 B INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS LITRO 45 000000					150.00	6,750.00	0.00	0.00	150.00	6,750.00	0.00	0.00	150.00	6,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070006 B INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES LITRO 152 220000					21.00	3,196.62	0.00	0.00	21.00	3,196.62	0.00	0.00	21.00	3,196.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070014 B INSECTICIDA PARA CUCARACHA (FIPRONIL 0 05% CART X 35 GR UNIDAD 20 000000					2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070526 B INSECTICIDA PARA HORMIGAS X 100 g UNIDAD 1 000000					13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
25500010012 B LIJA PARA PULIR AL AGUA N° 100 UNIDAD 5 000000					180.00	900.00	0.00	0.00	180.00	900.00	0.00	0.00	180.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25500010022 B LIJA PARA PULIR AL AGUA N° 60 UNIDAD 14 000000					180.00	2,520.00	0.00	0.00	180.00	2,520.00	0.00	0.00	180.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25500010026 B LIJA PARA PULIR FIERRO N° 120 UNIDAD 5 000000					350.00	1,750.00	0.00	0.00	350.00	1,750.00	0.00	0.00	350.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25500010050 B LIJA PARA PULIR FIERRO N° 50 UNIDAD 5 000000					350.00	1,750.00	0.00	0.00	350.00	1,750.00	0.00	0.00	350.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54800010003 B CANDADO X 50 mm UNIDAD 35 000000					11.00	385.00	0.00	0.00	11.00	385.00	0.00	0.00	11.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54800010013 B CANDADO X 80 mm UNIDAD 15 000000					10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54800010014 B CANDADO X 90 mm UNIDAD 30 000000					13.00	390.00	0.00	0.00	13.00	390.00	0.00	0.00	13.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03400040026 B CEMENTO CONDUCTIVO X 25 kg UNIDAD 79 500000					90.00	7,155.00	0.00	0.00	90.00	7,155.00	0.00	0.00	90.00	7,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - TRASLADO DE PERSONAL PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES					18,388.00		0.00		18,388.00		0.00		18,388.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,688.00		0.00		4,688.00		0.00		4,688.00		0.00		0.00		0.00	
172100040002 B		GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	16.000000	293.00	4,688.00	0.00	0.00	293.00	4,688.00	0.00	0.00	293.00	4,688.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					2,060.00		0.00		2,060.00		0.00		2,060.00		0.00		0.00		0.00	
175500100171 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	80.000000	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100195 B		ACEITE MULTIGRADO 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	22.875000	20.00	457.50	0.00	0.00	20.00	457.50	0.00	0.00	20.00	457.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100347 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 140° PARA CORONA X 3/4 gal	UNIDAD	21.500000	15.00	322.50	0.00	0.00	15.00	322.50	0.00	0.00	15.00	322.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRONICA					5,640.00		0.00		5,640.00		0.00		5,640.00		0.00		0.00		0.00	
281600450562 B		JUEGO DE CABLES CON PINZAS TIPO COCODRILO PARA BATERIA X 2 PIEZAS	UNIDAD	30.000000	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400220004 B		BATERIA ALCALINA 12 V DE 21 PLACAS	UNIDAD	830.000000	6.00	4,980.00	0.00	0.00	6.00	4,980.00	0.00	0.00	6.00	4,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070148 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
607500070149 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0042 - CONFECCIÓN DE ROPA PARA USO HOSPITALARIO					39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		0.00		0.00	
894700010042 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 yd COLOR CELESTE	UNIDAD	5.300000	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010050 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 yd COLOR BLANCO	UNIDAD	5.300000	179.00	948.70	0.00	0.00	179.00	948.70	0.00	0.00	179.00	948.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010055 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 yd COLOR PLOMO	UNIDAD	5.300000	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010059 B		HILO DE ALGODON Nº 24 X 5000 YD COLOR VERDE	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010090 B		HILO DE ALGODON DE 20/2 X 5000 YD COLOR BLANCO	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010102 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 yd COLOR AMARILLO CLARO	UNIDAD	5.300000	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010104 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 YD COLOR ROSADO	UNIDAD	5.300000	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010113 B		HILO DE ALGODON 150/1 X 875 G APROX. COLOR ROSADO	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010125 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	8.500000	116.00	986.00	0.00	0.00	116.00	986.00	0.00	0.00	116.00	986.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010182 B		HILO DE ALGODON MERCERIZADO 40/2 X 5000 yd COLOR ROJO	UNIDAD	5.300000	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	116.00	614.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95700080002E B		TELA FELPA X 1.60 m DE ANCHO	METRO	45.000000	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95700080009E B		TELA NIDO DE ABEJA X 1.60 m DE ANCHO	METRO	8.960000	500.00	4,480.00	0.00	0.00	500.00	4,480.00	0.00	0.00	500.00	4,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 87 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0042 - CONFECCIÓN DE ROPA PARA USO HOSPITALARIO					39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		39,999.30		0.00		0.00		0.00	
895700080166	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR ROSADO	METRO	12.700000	500.00	6,350.00	0.00	0.00	500.00	6,350.00	0.00	0.00	500.00	6,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080167	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR CELESTE	METRO	12.700000	500.00	6,350.00	0.00	0.00	500.00	6,350.00	0.00	0.00	500.00	6,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080168	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO COLOR CRUDO	METRO	7.160000	535.00	3,830.60	0.00	0.00	535.00	3,830.60	0.00	0.00	535.00	3,830.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080197	B	TELA DRIL X 1.60 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO	METRO	16.000000	500.00	8,000.00	0.00	0.00	500.00	8,000.00	0.00	0.00	500.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080318	B	TELA FRANELA X 1.60 m DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL REUSO					8,001.80		0.00		8,001.80		0.00		8,001.80		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					8,001.80		0.00		8,001.80		0.00		8,001.80		0.00		0.00		0.00	
133000160004	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 KG	UNIDAD	4.400000	84.00	369.60	0.00	0.00	84.00	369.60	0.00	0.00	84.00	369.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210006	B	JABÓN PARA LAVAR ROPA X 260 g	UNIDAD	1.589951	207.00	329.12	0.00	0.00	207.00	329.12	0.00	0.00	207.00	329.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240068	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 8%	LITRO	2.900000	120.00	348.00	0.00	0.00	120.00	348.00	0.00	0.00	120.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000500010	C	SOLUCIÓN DESMANCHADORA DE ROPA (QUITAMANCHAS) X 1 L	UNIDAD	4.120200	400.00	1,648.08	0.00	0.00	400.00	1,648.08	0.00	0.00	400.00	1,648.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000510011	B	SOLUCIÓN SUAVIZANTE DE ROPA	GALON	28.500000	120.00	3,420.00	0.00	0.00	120.00	3,420.00	0.00	0.00	120.00	3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000060015	B	ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA CON BASE DE MADERA PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	5.000000	48.00	240.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100030	C	JABON CARBOLICO EN BARRA X 60 G	UNIDAD	1.400000	105.00	147.00	0.00	0.00	105.00	147.00	0.00	0.00	105.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890200010080	C	BOTA DE CUERO CON LONA TERMICA UNISEX	PAR	50.000000	30.00	1,500.00	0.00	0.00	30.00	1,500.00	0.00	0.00	30.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0044 - LIMPIEZA Y ASEO DE AMBIENTES HOSPITALARIOS					185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		0.00		0.00	
133000120046	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 55 gal	UNIDAD	200.000000	96.00	19,200.00	0.00	0.00	96.00	19,200.00	0.00	0.00	96.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160008	C	DETERGENTE GRANULADO X 15 KG	UNIDAD	72.450000	168.00	12,171.60	0.00	0.00	168.00	12,171.60	0.00	0.00	168.00	12,171.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210022	B	JABÓN PARA LAVAR ROPA X 260 g	EMPAQUE	74.880000	75.00	5,816.00	0.00	0.00	75.00	5,816.00	0.00	0.00	75.00	5,816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240166	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.8% X 1 L	UNIDAD	1.900000	720.00	1,368.00	0.00	0.00	720.00	1,368.00	0.00	0.00	720.00	1,368.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000080002	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 45 CM	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000080072	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA TECHO TIPO ERIZO X 24 CM	UNIDAD	11.000000	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	30.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000140047	B	REPUESTO DE TRAPEADOR DE TELA 40 cm X 80 cm	UNIDAD	30.000000	120.00	3,600.00	0.00	0.00	120.00	3,600.00	0.00	0.00	120.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	6.100000	54.00	329.40	0.00	0.00	54.00	329.40	0.00	0.00	54.00	329.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100103	B	JABON DE GLICERINA EN BARRA X 80 G	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000768

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - LIMPIEZA Y ASEO DE AMBIENTES HOSPITALARIOS					185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		185,398.20		0.00		0.00		0.00	
353800020024 B		ALCOHOL ISOPROPÍLICO USP X 1 L	UNIDAD	30 000000	24 00	720 00	0 00	0 00	24 00	720 00	0 00	0 00	24 00	720 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100041877 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 75 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 025000	6,000 00	6,150 00	0 00	0 00	6,000 00	6,150 00	0 00	0 00	6,000 00	6,150 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100042061 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 90 cm X 1 10 m COLOR ROJO	UNIDAD	0 620000	20,000 00	12,400 00	0 00	0 00	20,000 00	12,400 00	0 00	0 00	20,000 00	12,400 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100042062 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 90 cm X 1 10 m COLOR NEGRO	UNIDAD	0 620000	44,080 00	27,317 20	0 00	0 00	44,080 00	27,317 20	0 00	0 00	44,080 00	27,317 20	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100042164 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR NEGRO	CIENTO	35 000000	1,200 00	42,000 00	0 00	0 00	1,200 00	42,000 00	0 00	0 00	1,200 00	42,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
501100042165 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm COLOR ROJO	CIENTO	40 000000	1,212 00	48,480 00	0 00	0 00	1,212 00	48,480 00	0 00	0 00	1,212 00	48,480 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
646100060003 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	18 000000	65 00	1,170 00	0 00	0 00	65 00	1,170 00	0 00	0 00	65 00	1,170 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
737100040007 B		WAYPE FINO	KLG	20 000000	120 00	2,400 00	0 00	0 00	120 00	2,400 00	0 00	0 00	120 00	2,400 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
890200010011 B		BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX	PAR	50 000000	35 00	1,750 00	0 00	0 00	35 00	1,750 00	0 00	0 00	35 00	1,750 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0045 - SEGURIDAD Y VIGILANCIA INTERNA Y EXTERNA DE LOS ESTAB					37,328.60		0.00		37,328.60		0.00		37,328.60		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
899600570001 B		UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE MEDIA ESTACIÓN PARA DAMA	UNIDAD	400 000000	25 00	10,000 00	0 00	0 00	25 00	10,000 00	0 00	0 00	25 00	10,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
899600570002 B		UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE MEDIA ESTACIÓN PARA CABALLERO	UNIDAD	400 000000	20 00	8,000 00	0 00	0 00	20 00	8,000 00	0 00	0 00	20 00	8,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					7,328.60		0.00		7,328.60		0.00		7,328.60		0.00		0.00		0.00	
83400200007 B		BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 18 Ah	UNIDAD	200 000000	30 00	6,000 00	0 00	0 00	30 00	6,000 00	0 00	0 00	30 00	6,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
85400110011 B		LINTERNA DE LUZ HALOGENA CON ASA X 4 PILAS	UNIDAD	24 900000	14 00	348 60	0 00	0 00	14 00	348 60	0 00	0 00	14 00	348 60	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
85400110014 B		LINTERNA DE MANO DE 2 PILAS	UNIDAD	28 000000	35 00	980 00	0 00	0 00	35 00	980 00	0 00	0 00	35 00	980 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1 99 1 99 OTROS BIENES					12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
35200050158 B		LENTE PARA VISION NOCTURNA	UNIDAD	1 200 000000	10 00	12,000 00	0 00	0 00	10 00	12,000 00	0 00	0 00	10 00	12,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Actividad Operativa: C0046 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARI					270,836.87		0.00		270,836.87		0.00		269,912.87		0.00		0.00		0.00	
2 3 1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					198,305.47		0.00		198,305.47		0.00		198,305.47		0.00		0.00		0.00	
72100070022 B		PETROLEO DIESEL D5	GALON	16 015625	12,382 00	198,305 47	0 00	0 00	12,382 00	198,305 47	0 00	0 00	12,382 00	198,305 47	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
67500010084 B		CABLE UTP - CAT 5E	METRO	1 400000	75 00	105 00	0 00	0 00	75 00	105 00	0 00	0 00	75 00	105 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
67500030217 B		DISCO DURO 2 TB	UNIDAD	800 000000	2 00	1,600 00	0 00	0 00	2 00	1,600 00	0 00	0 00	2 00	1,600 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
6750025001E B		PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) 70 W	UNIDAD	200 000000	1 00	200 00	0 00	0 00	1 00	200 00	0 00	0 00	1 00	200 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
67500580002 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	14 000000	2 00	28 00	0 00	0 00	2 00	28 00	0 00	0 00	2 00	28 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
									2025				2026				2027				2028				
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.									5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS									3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00		
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS									593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0046 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARI									270,836.87		0.00		270,836.87		0.00		269,912.87		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS									2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		
767500590018 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 128 GB									67.000000	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA									531.40		0.00		531.40		0.00		531.40		0.00		0.00		0.00		
070400190098 B CINTA AISLANTE 3/4 in X 20 m UNIDAD									5.000000	48.00	240.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600450508 B CUBIERTA AISLANTE DE CONECTOR SP 14 UNIDAD									1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100070 C PILA ALCALINA AA 1.5 V PAR									3.300000	88.00	290.40	0.00	0.00	88.00	290.40	0.00	0.00	88.00	290.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS									10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		
070400190064 B CINTA AISLANTE DE 3 in X 100 m UNIDAD									8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090010 C B GARRUCHA DE 6 in GIRATORIA CON PLATAFORMA UNIDAD									60.000000	32.00	1,920.00	0.00	0.00	32.00	1,920.00	0.00	0.00	32.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090021 B GARRUCHA DE 3 in GIRATORIA CON PLATAFORMA UNIDAD									65.000000	44.00	2,880.00	0.00	0.00	44.00	2,880.00	0.00	0.00	44.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090045 B GARRUCHA DE 1 1/2 in GIRATORIA UNIDAD									28.000000	24.00	672.00	0.00	0.00	24.00	672.00	0.00	0.00	24.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090047 B JUEGO DE GARRUCHA DE 3 in RUEDAS DE JEBE PIN ROSCADO DE 1/2 in INDUSTRIAL X 4 UNIDAD									70.000000	8.00	560.00	0.00	0.00	8.00	560.00	0.00	0.00	8.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090048 B JUEGO DE GARRUCHA DE 3 in RUEDAS DE JEBE PIN ROSCADO DE 1/2 in SEMI-INDUSTRIAL X 4 UNIDAD									70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090058 B GARRUCHA DE 5 in GIRATORIA CON PLATAFORMA UNIDAD									12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090103 B GARRUCHA DE 8 in FIJA UNIDAD									65.000000	44.00	2,880.00	0.00	0.00	44.00	2,880.00	0.00	0.00	44.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
908100090112 B GARRUCHA DE 7 in GIRATORIA CON PLATAFORMA UNIDAD									60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.2 PRODUCTOS QUIMICOS									10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		9,076.00		0.00		0.00		0.00		
351000010362 B INHIBIDOR DE CORROSION DE RADIO FRECUENCIA Y CHILLER DEL SISTEMA ICAP 6500 UNIDAD									25.877778	135.00	3,493.50	0.00	0.00	135.00	3,493.50	0.00	0.00	135.00	3,493.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000026047 B SAL TETRASÓDICA P.A. X 100 mg UNIDAD									1.320000	700.00	924.00	0.00	0.00	700.00	924.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600021011 B ANTIESPUMANTE INDUSTRIAL KLG									19.950000	150.00	2,982.50	0.00	0.00	150.00	2,982.50	0.00	0.00	150.00	2,982.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600040086 B POLÍMERO SECUESTADOR DE OXÍGENO GALON									18.500000	140.00	2,580.00	0.00	0.00	140.00	2,580.00	0.00	0.00	140.00	2,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS									50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00		
601500010043 S SERVICIO DE RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE LA RED DE DESAGUE DE MARMITAS SERVICIO									1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605600040008 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO SERVICIO									1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606500060010 C S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CALENTADOR DE AGUA SERVICIO									1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00
Meta: 0096 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						593,492.39		0.00		593,492.39		0.00		592,568.39		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0046 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARI						270,836.87		0.00		270,836.87		0.00		269,912.87		0.00		0.00		0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
607500010317	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA	SERVICIO	1.00	10,000.00		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750005002C	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVADORA INDUSTRIAL	SERVICIO	1.00	17,000.00		0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/						1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0055 - ATENCION EN FARMACOTECNIA (PREPARADOS)						211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						38,420.80		0.00		38,420.80		0.00		38,420.80		0.00		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	3,700.00	38,420.80	0.00	0.00	3,700.00	38,420.80	0.00	0.00	3,700.00	38,420.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						91,764.00		0.00		91,764.00		0.00		91,764.00		0.00		0.00		0.00
133000040001	B	BENCINA	LITRO	6.500000	198.00	1,274.00	0.00	0.00	198.00	1,274.00	0.00	0.00	196.00	1,274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024016E	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.8% X 1 L	UNIDAD	1.900000	5,000.00	9,500.00	0.00	0.00	5,000.00	9,500.00	0.00	0.00	5,000.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	6.100000	8,000.00	48,800.00	0.00	0.00	8,000.00	48,800.00	0.00	0.00	8,000.00	48,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570142000E	B	VASELINA LIQUIDA X 1 L	UNIDAD	10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570142001E	B	VASELINA SOLIDA X 1 Kg	UNIDAD	11.500000	260.00	2,980.00	0.00	0.00	260.00	2,980.00	0.00	0.00	260.00	2,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002030E	B	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PARA RESIDUOS CITOSTATICOS DE 7 L	UNIDAD	68.000000	400.00	27,200.00	0.00	0.00	400.00	27,200.00	0.00	0.00	400.00	27,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						77,130.50		0.00		77,130.50		0.00		77,130.50		0.00		0.00		0.00
583300730022	B	TRICLOSAN 0.3 g/100 mL JABÓN LÍQUIDO 1 L	UNIDAD	14.900000	1,840.00	24,436.00	0.00	0.00	1,840.00	24,436.00	0.00	0.00	1,840.00	24,436.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600140003	B	NITROFURAL 200 mg/100 g CRM 500 g	UNIDAD	47.000000	100.00	4,700.00	0.00	0.00	100.00	4,700.00	0.00	0.00	100.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360014000E	B	NITROFURAL 200 mg/100 ml SOL 1 L	UNIDAD	37.500000	180.00	7,125.00	0.00	0.00	180.00	7,125.00	0.00	0.00	180.00	7,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600190021	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	13.800000	700.00	9,860.00	0.00	0.00	700.00	9,860.00	0.00	0.00	700.00	9,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360019003E	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	11.500000	1,503.00	17,284.50	0.00	0.00	1,503.00	17,284.50	0.00	0.00	1,503.00	17,284.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600220011	B	CLORHEXIDINA GLUCONATO 4 g/100 mL (4 %) SOL 1 L	UNIDAD	55.700000	250.00	13,925.00	0.00	0.00	250.00	13,925.00	0.00	0.00	250.00	13,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		0.00		0.00
351000020222	B	BICARBONATO DE AMONIO P.A X 1 kg	UNIDAD	3.400000	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002136E	B	GLICERINA Q P X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000021937	B	GLUCOSA ANHIDRIDA	KLG	14.950000	1.00	14.95	0.00	0.00	1.00	14.95	0.00	0.00	1.00	14.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000021987	B	UREA Q P	KLG	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002219C	B	GLICERINA ANHIDRA X 1 L	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002269E	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 50%	LITRO	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023404	B	ACETONA Q P X 1 L	UNIDAD	49.900000	1.00	49.90	0.00	0.00	1.00	49.90	0.00	0.00	1.00	49.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025

Hora : 14:53

Página : 91 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00			
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0055 - ATENCION EN FARMACOTECNIA (PREPARADOS)					211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		0.00		0.00			
351000023522 B ACIDO ACETICO USP X 1 L					UNIDAD	8.400000	1.00	8.40	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023644 B ACIDO TRICLOROACETICO P.A. X 1 KG					UNIDAD	365.000000	1.00	365.00	0.00	0.00	1.00	365.00	0.00	0.00	1.00	365.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023692 B YODURO DE POTASIO Q.P. X 1 KG					UNIDAD	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023876 B ACIDO BORICO Q.P. X 1 kg					UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023956 B ACIDO LACTICO P.A. X 1 L					UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000024078 B ALMIDON SOLUBLE P.A. X 1 KG					UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000024644 B CARBONATO DE CALCIO Q.P. X 1 kg					UNIDAD	11.300000	1.00	11.30	0.00	0.00	1.00	11.30	0.00	0.00	1.00	11.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000024687 B ACIDO SALICILICO P.A. X 1 kg					UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
353800010001 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°					LITRO	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020038 B PERMANGANATO DE POTASIO Q.P. X 1 KG					UNIDAD	22.850000	1.00	22.85	0.00	0.00	1.00	22.85	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020095 B HIDROQUINONA X 1 KG					UNIDAD	188.000000	1.00	188.00	0.00	0.00	1.00	188.00	0.00	0.00	1.00	188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020152 B LANOLINA ANHIDRA					KLG	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020158 B TINTURA DE BENJUI					LITRO	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020215 B OXIDO DE ZINC USP					KLG	23.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020230 B PODOFILINA Q.P.					MILIGRAM	1,315.000000	1.00	1,315.00	0.00	0.00	1.00	1,315.00	0.00	0.00	1.00	1,315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020270 B YODO METALICO USP X 1 kg					UNIDAD	245.000000	1.00	245.00	0.00	0.00	1.00	245.00	0.00	0.00	1.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020271 B SALICILATO DE METILO UPS X 1 kg					UNIDAD	33.500000	1.00	33.50	0.00	0.00	1.00	33.50	0.00	0.00	1.00	33.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020273 B MENTOL USP X 1 kg					UNIDAD	231.000000	1.00	231.00	0.00	0.00	1.00	231.00	0.00	0.00	1.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
357600020588 B COLODION ELASTICO USP X 1 kg					UNIDAD	144.000000	1.00	144.00	0.00	0.00	1.00	144.00	0.00	0.00	1.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010715 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L					UNIDAD	8.400000	1.00	8.40	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010720 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010777 B PORTA ZAPATOS DESCARTABLE					PAR	0.400000	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011505 B KIT DE ROPA PARA CIRUJANO (GORRO, MÁSCARA, BOTA, CHAQUETA Y PANTALÓN)					UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250297 B ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PAPEL 2 5 cm X 9 1 m APROX. X 12					UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280134 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M					UNIDAD	13.500000	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280135 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA L					UNIDAD	0.630000	1.00	0.63	0.00	0.00	1.00	0.63	0.00	0.00	1.00	0.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280136 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA S					UNIDAD	13.500000	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700340011 B CLORHEXIDINA AL 4% X 1 L CON DISPOSITIVO A CIRCUITO CERRADO CON PEDAL					UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

Código del ítem	FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/						1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - ATENCI?N EN FARMACOTECNIA (PREPARADOS)						211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		211,631.85		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		4,316.55		0.00		0.00		0.00	
495700340057 B			CLORHEXIDINA AL 2% X 1 L CON DISPOSITIVO A CIRCUITO CERRADO CON PEDAL	UNIDAD	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340059 B			GLUTARALDEHIDO 10.5 g/100 mL SOL 1 L CON DOSIFICADOR	UNIDAD	580.000000	1.00	580.00	0.00	0.00	1.00	580.00	0.00	0.00	1.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340076 B			CLORHEXIDINA GLUCONATO 0.05 g/100 mL GEL 1 L CON DOSIFICADOR	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076 B			MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.072000	1.00	0.07	0.00	0.00	1.00	0.07	0.00	0.00	1.00	0.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410178 B			RESPIRADOR NASAL TIPO N-95 CON VÁLVULA DE EXHALACIÓN	UNIDAD	33.150000	1.00	33.15	0.00	0.00	1.00	33.15	0.00	0.00	1.00	33.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742473 B			PUNZON DE TRANSFERENCIA PARA LIQUIDOS ESTERILES	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270003 B			DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	198.000000	1.00	198.00	0.00	0.00	1.00	198.00	0.00	0.00	1.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270043 B			DETERGENTE ENZIMATICO BACTERICIDA AUTOSOLUBLE PLV 20 G	UNIDAD	7.583333	1.00	7.58	0.00	0.00	1.00	7.58	0.00	0.00	1.00	7.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000040049 B			VARILLA AGITADORA MAGNÉTICA CILÍNDRICA DE 10 mm X 72 mm	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040199 B			CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE X 7.5 L	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150026 B			FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA X 250 ML CON TAPA ROSCA	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150292 B			FRASCO DE PLASTICO CON TAPA X 30 ML	UNIDAD	0.400000	1.00	0.40	0.00	0.00	1.00	0.40	0.00	0.00	1.00	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150373 B			FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA X 100 ML CON TAPA	UNIDAD	1.800000	1.00	1.80	0.00	0.00	1.00	1.80	0.00	0.00	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150435 B			FRASCO GOTERO DE PLASTICO X 30 mL	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150466 B			FRASCO DE VIDRIO AMBAR 30 ML CON TAPA Y SOBRE TAPA	UNIDAD	1.000000	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150583 B			FRASCO DE PLASTICO COLOR AMBAR X 60 ML CON TAPA Y TAPON	UNIDAD	0.560000	2.00	1.12	0.00	0.00	2.00	1.12	0.00	0.00	2.00	1.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000230076 B			POTE DE PLASTICO CON TAPA X 100 G	UNIDAD	0.650000	2.00	1.30	0.00	0.00	2.00	1.30	0.00	0.00	2.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000230097 B			POTE DE PLASTICO CON TAPA X 60 g	UNIDAD	0.600000	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0056 - ATENCI?N EN FARMACIA CL?NICA						1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						189,798.00		0.00		189,798.00		0.00		189,798.00		0.00		0.00		0.00	
097900050191 B			ALIMENTO DIETETICO NUTRICIONAL COMPLETO PARA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA X 237 mL	UNIDAD	14.000000	52.00	728.00	0.00	0.00	52.00	728.00	0.00	0.00	52.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050314 B			SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA ADULTOS X 900 g APROX.	UNIDAD	55.000000	2,732.00	150,260.00	0.00	0.00	2,732.00	150,260.00	0.00	0.00	2,732.00	150,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050415 B			ALIMENTO DIETETICO NUTRICIONAL PARA PACIENTE DIABETICO X 900 g	UNIDAD	81.000000	150.00	12,150.00	0.00	0.00	150.00	12,150.00	0.00	0.00	150.00	12,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					189,798.00		0.00		189,798.00		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
097900150007 B SUCEDÁNEO DE LA LECHE MATERNA CON LACTOSA X 400 g					UNIDAD	15 000000	704.00	10,580.00	0.00	0.00	704.00	10,580.00	0.00	0.00	704.00	10,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150016 B SUCEDÁNEO DE LA LECHE MATERNA HIPOALERGÉNICO X 400 g					UNIDAD	23 000000	700.00	16,100.00	0.00	0.00	700.00	16,100.00	0.00	0.00	700.00	16,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					23,397.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
899600060046 B TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO					UNIDAD	361 000000	6.00	2,166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600060047 B TERNO SASTRE DE CASIMIR PARA DAMA					UNIDAD	337 000000	63.00	21,231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					60,655.47		923.66		50,194.80		0.00		50,194.80		0.00		0.00		0.00	
503300250076 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd					UNIDAD	8 600000	80.00	516.00	0.00	0.00	80.00	516.00	0.00	0.00	80.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd					UNIDAD	0 800000	30.00	24.00	30.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300050313 B ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL 2 in X 1 in X 2000					UNIDAD	4 800000	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					UNIDAD	2 017812	12.00	24.19	12.00	24.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060066 B GOMA LIQUIDA X 250 ML					UNIDAD	1 675600	6.00	10.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160004 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd					UNIDAD	2 500000	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	3 516363	30.00	105.50	30.00	105.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	5 050000	12.00	60.60	6.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100194 B SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO OFICIO					EMP X 50	12 095000	12.00	145.14	12.00	145.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					UNIDAD	0 164728	22.00	3.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100266 B SOBRE DE PAPEL KRAFT PARA DESPACHO 34 cm X 23 cm					UNIDAD	0 275000	3,000.00	825.00	0.00	0.00	3,000.00	825.00	0.00	0.00	3,000.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120002 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					UNIDAD	0 800000	12.00	9.60	6.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120064 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					CIENTO	0 458700	12.00	5.50	6.00	2.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010006 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	0 401250	20.00	8.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	2 000000	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110007 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)					UNIDAD	211 500000	1.00	211.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110076 B ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)					UNIDAD	45 000000	28.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX					UNIDAD	275 000000	1.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX					UNIDAD	70 000000	6.00	420.00	6.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B TIJERA DE METAL DE 8 in					UNIDAD	3 320000	60.00	199.20	0.00	0.00	60.00	199.20	0.00	0.00	60.00	199.20	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320027 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO					UNIDAD	1 168333	6.00	7.02	6.00	7.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCI/7N EN FARMACIA CL7/NICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					60,655.47		923.66		50,194.80		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	400.00	200.00	0.00	0.00	400.00	200.00	0.00	0.00	400.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040015	B	LAPIZ NEGRO N° 2 SIN BORRADOR	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.065200	18.00	37.16	12.00	24.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.955750	24.00	22.98	24.00	22.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.300000	5.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.466200	5.00	12.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	6.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	6.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.500000	12.00	66.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	3,000.00	31,152.00	0.00	0.00	3,000.00	31,152.00	0.00	0.00	3,000.00	31,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	2,500.00	885.00	0.00	0.00	2,500.00	885.00	0.00	0.00	2,500.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037003E	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 1	MILLAR	35.000000	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370165	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 2	EMP X 500	48.380000	20.00	967.60	0.00	0.00	20.00	967.60	0.00	0.00	20.00	967.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037017C	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 3	EMP X 500	72.000000	200.00	14,400.00	0.00	0.00	200.00	14,400.00	0.00	0.00	200.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110002	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.472000	70.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080036	B	GRAPA 9/10 X 1000	UNIDAD	2.940000	6.00	17.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SIJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.986000	6.00	17.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 LB	UNIDAD	5.000000	1,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400090277	B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. S015631 NEGRO	UNIDAD	18.656000	80.00	1,482.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					58,235.95		0.00		58,235.95		0.00		58,235.95		0.00		0.00		0.00	
139200160324	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	6.500000	8,320.00	41,080.00	0.00	0.00	8,320.00	41,080.00	0.00	0.00	8,320.00	41,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200410002	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M	UNIDAD	1.787995	3,015.00	5,390.80	0.00	0.00	3,015.00	5,390.80	0.00	0.00	3,015.00	5,390.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200410013	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO TOALLA X 10	UNIDAD	3.000000	710.00	2,130.00	0.00	0.00	710.00	2,130.00	0.00	0.00	710.00	2,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920041006E	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA G	UNIDAD	1.927029	5,000.00	9,835.15	0.00	0.00	5,000.00	9,835.15	0.00	0.00	5,000.00	9,835.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
580100010001	B	SEVOFLURANO 100 mL/100 mL SOL 250 mL	UNIDAD	187.552990	10.00	1,875.53	0.00	0.00	10.00	1,875.53	0.00	0.00	10.00	1,875.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100080004	B	PROPOFOL 10 mg/mL (1 %) INY 20 mL	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100150001	B	KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.945640	200.00	389.13	0.00	0.00	200.00	389.13	0.00	0.00	200.00	389.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100200001	B	BUPIVACAINA CLORHIDRATO (SIN PRESERVANTES) 5 mg/mL (0.5 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.876998	500.00	938.50	0.00	0.00	500.00	938.50	0.00	0.00	500.00	938.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58010020001E	B	BUPIVACAINA CLORHIDRATO + DEXTROSA 20 mg + 320 mg INY 4 mL	UNIDAD	8.800000	30.00	264.00	0.00	0.00	30.00	264.00	0.00	0.00	30.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100210004	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 10 µg/mL INY 20 mL	UNIDAD	6.200000	100.00	620.00	0.00	0.00	100.00	620.00	0.00	0.00	100.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58010021001C	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 10 g	UNIDAD	1.684798	500.00	842.40	0.00	0.00	500.00	842.40	0.00	0.00	500.00	842.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58010021001E	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	0.929999	200.00	186.00	0.00	0.00	200.00	186.00	0.00	0.00	200.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100210021	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 G/100 G GEL 30 G	UNIDAD	7.880000	30.00	236.40	0.00	0.00	30.00	236.40	0.00	0.00	30.00	236.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58010021006E	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 12.5 µg/mL INY 1.8 mL	UNIDAD	1.000000	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100230001	B	FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.450000	200.00	290.00	0.00	0.00	200.00	290.00	0.00	0.00	200.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200420001	B	COLCHICINA 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0.064999	300.00	19.50	0.00	0.00	300.00	19.50	0.00	0.00	300.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200430007	B	IBUPROFENO 100 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	0.950810	300.00	285.24	0.00	0.00	300.00	285.24	0.00	0.00	300.00	285.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020043001C	B	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.049100	5,000.00	245.50	0.00	0.00	5,000.00	245.50	0.00	0.00	5,000.00	245.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200440001	B	METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	UNIDAD	0.455380	1,000.00	455.38	0.00	0.00	1,000.00	455.38	0.00	0.00	1,000.00	455.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020045000E	B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.188313	1,000.00	188.31	0.00	0.00	1,000.00	188.31	0.00	0.00	1,000.00	188.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200460002	B	PARACETAMOL 100 mg/mL SOL 10 mL	UNIDAD	0.889799	300.00	266.94	0.00	0.00	300.00	266.94	0.00	0.00	300.00	266.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046000E	B	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	0.875999	400.00	350.40	0.00	0.00	400.00	350.40	0.00	0.00	400.00	350.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200460011	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.018200	20,000.00	364.00	0.00	0.00	20,000.00	364.00	0.00	0.00	20,000.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047000E	B	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.110300	5,000.00	551.50	0.00	0.00	5,000.00	551.50	0.00	0.00	5,000.00	551.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200480001	B	ALOPURINOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.064966	500.00	32.48	0.00	0.00	500.00	32.48	0.00	0.00	500.00	32.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020048000E	B	ALOPURINOL 300 mg TAB	UNIDAD	0.183605	300.00	55.08	0.00	0.00	300.00	55.08	0.00	0.00	300.00	55.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200500001	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.016395	10,000.00	163.95	0.00	0.00	10,000.00	163.95	0.00	0.00	10,000.00	163.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,685.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,889.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
580200500002	B	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg TAB	UNIDAD	0 130000	150.00	19.50	0 00	0 00	150.00	19.50	0 00	0 00	150.00	19.50	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300180004	B	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0 014130	5,000.00	70.65	0 00	0 00	5,000.00	70.65	0 00	0 00	5,000.00	70.65	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300180005	B	CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0 104300	2,000.00	208.80	0 00	0 00	2,000.00	208.80	0 00	0 00	2,000.00	208.80	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300180006	B	CLORFENAMINA MALEATO 2 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	0 995899	500.00	487.95	0 00	0 00	500.00	487.95	0 00	0 00	500.00	487.95	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300190002	B	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0 337004	1,000.00	337.00	0 00	0 00	1,000.00	337.00	0 00	0 00	1,000.00	337.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300200002	B	LORATADINA 5 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	1 458644	54.00	78.77	0 00	0 00	54.00	78.77	0 00	0 00	54.00	78.77	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580300200004	B	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0 028000	3,000.00	84.00	0 00	0 00	3,000.00	84.00	0 00	0 00	3,000.00	84.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580400050001	B	FLUMAZENIL 100 µg/mL (0.1 mg/mL) INY 5 mL	UNIDAD	12 357127	50.00	617.86	0 00	0 00	50.00	617.86	0 00	0 00	50.00	617.86	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580400170002	B	ATROPINA SULFATO 500 µg/mL (0.5 mg/mL) INY 1 mL	UNIDAD	1 450000	500.00	725.00	0 00	0 00	500.00	725.00	0 00	0 00	500.00	725.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580400170003	B	ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0 222998	500.00	111.50	0 00	0 00	500.00	111.50	0 00	0 00	500.00	111.50	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580400210001	B	PROTAMINA SULFATO 10 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	40 000000	6.00	240.00	0 00	0 00	6.00	240.00	0 00	0 00	6.00	240.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500010001	B	GABAPENTINA 300 MG TAB	UNIDAD	0 087300	10,000.00	873.00	0 00	0 00	10,000.00	873.00	0 00	0 00	10,000.00	873.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500080005	B	CARBAMAZEPINA 100 mg/5 mL SUS 100 mL	UNIDAD	10 270900	6.00	61.63	0 00	0 00	6.00	61.63	0 00	0 00	6.00	61.63	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500100003	B	FENITOINA SODICA 100 mg TAB	UNIDAD	0 102000	5,000.00	510.00	0 00	0 00	5,000.00	510.00	0 00	0 00	5,000.00	510.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500100007	B	FENITOINA SODICA 50mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	1 500000	500.00	750.00	0 00	0 00	500.00	750.00	0 00	0 00	500.00	750.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500100008	B	FENITOINA SODICA 125 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	15 340000	6.00	92.04	0 00	0 00	6.00	92.04	0 00	0 00	6.00	92.04	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500110003	B	FENOBARBITAL 100 mg TAB	UNIDAD	0 169236	2,000.00	338.47	0 00	0 00	2,000.00	338.47	0 00	0 00	2,000.00	338.47	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500110004	B	FENOBARBITAL SODICO 100 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	17 400000	40.00	696.00	0 00	0 00	40.00	696.00	0 00	0 00	40.00	696.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500120002	B	VALPROATO SODICO 250 MG/5 ML JBE 120 ML	UNIDAD	12 124692	20.00	242.49	0 00	0 00	20.00	242.49	0 00	0 00	20.00	242.49	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500120004	B	VALPROATO SODICO 200 MG/ML SOL 40 ML	UNIDAD	20 000000	10.00	200.00	0 00	0 00	10.00	200.00	0 00	0 00	10.00	200.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500140002	B	MAGNESIO SULFATO 200 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	0 841100	900.00	756.99	0 00	0 00	900.00	756.99	0 00	0 00	900.00	756.99	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580500160001	B	ACETAZOLAMIDA 250 mg TAB	UNIDAD	0 225322	300.00	67.60	0 00	0 00	300.00	67.60	0 00	0 00	300.00	67.60	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580600040001	B	ALBENDAZOL 200 mg TAB	UNIDAD	0 103557	500.00	51.78	0 00	0 00	500.00	51.78	0 00	0 00	500.00	51.78	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580600040004	B	ALBENDAZOL 100 MG/5 ML SUS 20 ML	UNIDAD	0 762700	6.00	4.58	0 00	0 00	6.00	4.58	0 00	0 00	6.00	4.58	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580600050001	B	MEBENDAZOL 100 mg TAB	UNIDAD	0 084252	1,000.00	84.25	0 00	0 00	1,000.00	84.25	0 00	0 00	1,000.00	84.25	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580600050002	B	MEBENDAZOL 100 mg/5 mL SUS 30 mL	UNIDAD	1 440000	100.00	144.00	0 00	0 00	100.00	144.00	0 00	0 00	100.00	144.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580700020001	B	AMPICILINA (COMO SAL SODICA) + SULBACTAM (COMO SAL SODICA) 1 g + 500 mg INY	UNIDAD	1 248996	600.00	749.40	0 00	0 00	600.00	749.40	0 00	0 00	600.00	749.40	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580700020006	B	AMPICILINA + SULBACTAM 1 g + 500 mg INY 50 mL	UNIDAD	3 725000	100.00	372.50	0 00	0 00	100.00	372.50	0 00	0 00	100.00	372.50	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00
580700050001	B	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4 g + 500 mg INY	UNIDAD	4 940001	100.00	494.00	0 00	0 00	100.00	494.00	0 00	0 00	100.00	494.00	0 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80	4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29	249,231.00	249,222.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79	422,961.65	2,765,956.50	436,591.35	2,764,327.93	436,591.35	0.00	0.00			
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63	2,564.12	927,217.14	0.00	926,512.57	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78	2,564.12	715,585.29	0.00	714,880.72	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50	0.00	125,283.89	0.00	124,564.32	0.00	0.00	0.00			
580700090004 B		AMPICILINA SODICA 500 mg INY	UNIDAD	1 670000	500.00	835.00	0.00	500.00	835.00	0.00	0.00	500.00	835.00	0.00	0.00
580700090007 B		AMPICILINA SODICA 1 g INY	UNIDAD	0 508326	500.00	254.16	0.00	500.00	254.16	0.00	0.00	500.00	254.16	0.00	0.00
580700100002 B		AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUS 120 ML	UNIDAD	2 150000	200.00	430.00	0.00	200.00	430.00	0.00	0.00	200.00	430.00	0.00	0.00
580700100007 B		AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0 087143	5,000.00	435.72	0.00	5,000.00	435.72	0.00	0.00	5,000.00	435.72	0.00	0.00
580700100009 B		AMOXICILINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	1 672880	200.00	334.58	0.00	200.00	334.58	0.00	0.00	200.00	334.58	0.00	0.00
580700110003 B		BENCILPENICILINA PROCAINICA 1000000 UI INY	UNIDAD	0 321999	100.00	32.20	0.00	100.00	32.20	0.00	0.00	100.00	32.20	0.00	0.00
580700120005 B		DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB	UNIDAD	0 199299	2,000.00	398.60	0.00	2,000.00	398.60	0.00	0.00	2,000.00	398.60	0.00	0.00
580700120008 B		DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	4 992400	50.00	249.62	0.00	50.00	249.62	0.00	0.00	50.00	249.62	0.00	0.00
580700120009 B		DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 250 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	2 566900	100.00	258.69	0.00	100.00	258.69	0.00	0.00	100.00	258.69	0.00	0.00
580700140001 B		OXACILINA 1 g INY	UNIDAD	0 740000	400.00	298.00	0.00	400.00	298.00	0.00	0.00	400.00	298.00	0.00	0.00
580700140002 B		OXACILINA 500 MG INY	UNIDAD	1 440000	300.00	432.00	0.00	300.00	432.00	0.00	0.00	300.00	432.00	0.00	0.00
580700150006 B		AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 250 mg + 62.5 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	3 500000	100.00	350.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00
580700150007 B		AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	0 289099	2,000.00	578.20	0.00	2,000.00	578.20	0.00	0.00	2,000.00	578.20	0.00	0.00
580700160003 B		BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY	UNIDAD	0 418216	100.00	41.82	0.00	100.00	41.82	0.00	0.00	100.00	41.82	0.00	0.00
580700160005 B		BENZATINA BENCILPENICILINA 2400000 UI INY	UNIDAD	2 800000	100.00	280.00	0.00	100.00	280.00	0.00	0.00	100.00	280.00	0.00	0.00
580700170001 B		BENCILPENICILINA SODICA 1000000 UI INY	UNIDAD	0 328900	100.00	32.89	0.00	100.00	32.89	0.00	0.00	100.00	32.89	0.00	0.00
580800150001 B		CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 500 mg TAB	UNIDAD	0 647712	500.00	323.86	0.00	500.00	323.86	0.00	0.00	500.00	323.86	0.00	0.00
580800150004 B		CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 250 mg/5 mL SUS 50 mL	UNIDAD	20 000000	12.00	240.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00
580800180002 B		CEFALEXINA 250 MG/5 ML SUS 60 ML	UNIDAD	2 887299	50.00	144.36	0.00	50.00	144.36	0.00	0.00	50.00	144.36	0.00	0.00
580800180003 B		CEFALEXINA 500 mg TAB	UNIDAD	0 233000	1,000.00	233.00	0.00	1,000.00	233.00	0.00	0.00	1,000.00	233.00	0.00	0.00
580800210004 B		CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) 1 g INY	UNIDAD	1 000913	250.00	250.23	0.00	250.00	250.23	0.00	0.00	250.00	250.23	0.00	0.00
580800220001 B		CEFOTAXIMA (COMO SAL SODICA) 500 mg INY	UNIDAD	4 500000	200.00	900.00	0.00	200.00	900.00	0.00	0.00	200.00	900.00	0.00	0.00
580800230001 B		CEFTAZIDIMA 1 g INY	UNIDAD	1 625000	300.00	487.50	0.00	300.00	487.50	0.00	0.00	300.00	487.50	0.00	0.00
580800240002 B		CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY	UNIDAD	0 714940	1,000.00	714.94	0.00	1,000.00	714.94	0.00	0.00	1,000.00	714.94	0.00	0.00
580900030001 B		AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 910762	500.00	455.38	0.00	500.00	455.38	0.00	0.00	500.00	455.38	0.00	0.00
580900030002 B		AMIKACINA (COMO SULFATO) 50 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 355996	90.00	32.04	0.00	90.00	32.04	0.00	0.00	90.00	32.04	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		436,591.35		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
580900040002 B		GENTAMICINA (COMO SULFATO) 40 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.280067	1,000.00	280.07	0.00	0.00	1,000.00	280.07	0.00	0.00	1,000.00	280.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580900040004 B		GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.292160	500.00	148.08	0.00	0.00	500.00	148.08	0.00	0.00	500.00	148.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000040001 B		CLARITROMICINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.496743	500.00	248.37	0.00	0.00	500.00	248.37	0.00	0.00	500.00	248.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000040005 B		CLARITROMICINA 250 MG/5 ML SUS 60 ML	UNIDAD	7.118995	100.00	711.90	0.00	0.00	100.00	711.90	0.00	0.00	100.00	711.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000060005 B		ERITROMICINA (COMO ESTEARATO O ETILSUCCINATO) 250 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	3.235700	6.00	19.41	0.00	0.00	6.00	19.41	0.00	0.00	6.00	19.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000060011 B		ERITROMICINA (COMO ESTEARATO O ETILSUCCINATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.362000	50.00	18.10	0.00	0.00	50.00	18.10	0.00	0.00	50.00	18.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000070002 B		CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.246976	1,000.00	246.98	0.00	0.00	1,000.00	246.98	0.00	0.00	1,000.00	246.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000070003 B		CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL	UNIDAD	0.843000	1,000.00	843.00	0.00	0.00	1,000.00	843.00	0.00	0.00	1,000.00	843.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000080002 B		AZITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	3.161285	300.00	948.39	0.00	0.00	300.00	948.39	0.00	0.00	300.00	948.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000080004 B		AZITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 30 mL	UNIDAD	7.200000	100.00	720.00	0.00	0.00	100.00	720.00	0.00	0.00	100.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581000080007 B		AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.370300	2,000.00	740.80	0.00	0.00	2,000.00	740.80	0.00	0.00	2,000.00	740.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581100050001 B		DOXICICLINA 100 mg TAB	UNIDAD	0.070099	3,000.00	210.30	0.00	0.00	3,000.00	210.30	0.00	0.00	3,000.00	210.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581200010002 B		CLORANFENICOL 500 mg CAP	UNIDAD	0.344100	30.00	10.32	0.00	0.00	30.00	10.32	0.00	0.00	30.00	10.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581300030001 B		SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 mg + 16 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	19.660000	20.00	393.20	0.00	0.00	20.00	393.20	0.00	0.00	20.00	393.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581300030005 B		SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 mg + 160 mg TAB	UNIDAD	0.096100	2,000.00	192.20	0.00	0.00	2,000.00	192.20	0.00	0.00	2,000.00	192.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581300030009 B		SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200 mg + 40 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	1.113569	30.00	33.41	0.00	0.00	30.00	33.41	0.00	0.00	30.00	33.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581400130004 B		CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.099000	5,000.00	485.00	0.00	0.00	5,000.00	485.00	0.00	0.00	5,000.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581400130009 B		CIPROFLOXACINO (COMO LACTATO) 200 mg INY 100 mL	UNIDAD	0.686522	1,000.00	686.52	0.00	0.00	1,000.00	686.52	0.00	0.00	1,000.00	686.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500080001 B		LINEZOLID 200 mg/100 mL INY 300 mL	UNIDAD	96.250000	6.00	577.50	0.00	0.00	6.00	577.50	0.00	0.00	6.00	577.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500070006 B		FURAZOLIDONA 50 MG/5 ML SUS 120 ML	UNIDAD	2.782602	12.00	33.39	0.00	0.00	12.00	33.39	0.00	0.00	12.00	33.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500070008 B		FURAZOLIDONA 100 MG TAB	UNIDAD	0.054739	100.00	5.47	0.00	0.00	100.00	5.47	0.00	0.00	100.00	5.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500080001 B		NITROFURANTOINA 25 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	22.500000	6.00	135.00	0.00	0.00	6.00	135.00	0.00	0.00	6.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500080003 B		NITROFURANTOINA 100 mg TAB	UNIDAD	0.094700	1,000.00	94.70	0.00	0.00	1,000.00	94.70	0.00	0.00	1,000.00	94.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500090001 B		VANCOMICINA (COMO CLORHIDRATO) 500 mg INY	UNIDAD	1.998999	200.00	399.80	0.00	0.00	200.00	399.80	0.00	0.00	200.00	399.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581500100003 B		COLISTINA (COMO COLISTIMETATO DE SODIO) 150 mg INY	UNIDAD	48.750000	50.00	2,437.50	0.00	0.00	50.00	2,437.50	0.00	0.00	50.00	2,437.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581800050003 B		AMFOTERICINA B 50 mg INY 10 mL	UNIDAD	48.000000	12.00	576.00	0.00	0.00	12.00	576.00	0.00	0.00	12.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581800060003 B		CLOTRIMAZOL 500 mg OVU	UNIDAD	0.347098	500.00	173.55	0.00	0.00	500.00	173.55	0.00	0.00	500.00	173.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
581800090005 B		NISTATINA 100000 UI/mL SUS GOT 12 mL	UNIDAD	4 529000	100.00	452.90	0.00	0.00	100.00	452.90	0.00	0.00	100.00	452.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581800100003 B		FLUCONAZOL 2 mg/mL INY 50 mL	UNIDAD	3 350296	100.00	335.03	0.00	0.00	100.00	335.03	0.00	0.00	100.00	335.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581800100004 B		FLUCONAZOL 2 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	10 000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581800100005 B		FLUCONAZOL 150 mg TAB	UNIDAD	0 239000	300.00	71.70	0.00	0.00	300.00	71.70	0.00	0.00	300.00	71.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581900040001 B		METRONIDAZOL (COMO BENZOATO) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	2 439100	30.00	73.17	0.00	0.00	30.00	73.17	0.00	0.00	30.00	73.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581900040002 B		METRONIDAZOL 500 mg TAB	UNIDAD	0 050848	3,000.00	152.54	0.00	0.00	3,000.00	152.54	0.00	0.00	3,000.00	152.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581900040005 B		METRONIDAZOL 500 mg INY 100 mL	UNIDAD	0 679899	1,000.00	679.90	0.00	0.00	1,000.00	679.90	0.00	0.00	1,000.00	679.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582400320003 B		ACICLOVIR 200 mg TAB	UNIDAD	0 130000	300.00	39.00	0.00	0.00	300.00	39.00	0.00	0.00	300.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582400320014 B		ACICLOVIR 400 MG TAB	UNIDAD	0 127999	300.00	38.40	0.00	0.00	300.00	38.40	0.00	0.00	300.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582400320025 B		ACICLOVIR (COMO SAL SÓDICA) 250 mg INY	UNIDAD	3 070000	200.00	614.00	0.00	0.00	200.00	614.00	0.00	0.00	200.00	614.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582500160002 B		CAFEÍNA CITRATO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	85 000000	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600370001 B		TEMOZOLOMIDA 100 mg TAB	UNIDAD	13 000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600370002 B		TEMOZOLOMIDA 250 mg TAB	UNIDAD	24 800000	50.00	1,240.00	0.00	0.00	50.00	1,240.00	0.00	0.00	50.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600460001 B		LEUPRORELINA ACETATO 3.75 mg INY	UNIDAD	119 342200	8.00	954.74	0.00	0.00	8.00	954.74	0.00	0.00	8.00	954.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600460005 B		LEUPRORELINA ACETATO 7.5 mg INY	UNIDAD	182 835000	6.00	1,097.01	0.00	0.00	6.00	1,097.01	0.00	0.00	6.00	1,097.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600640001 B		DACTINOMICINA 500 µg (0.5 mg) INY	UNIDAD	60 000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600950001 B		TALIDOMIDA 100 mg TAB	UNIDAD	1 210579	100.00	121.06	0.00	0.00	100.00	121.06	0.00	0.00	100.00	121.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582601020001 B		SUNITINIB 25 mg TAB	UNIDAD	232 800000	1.00	232.80	0.00	0.00	1.00	232.80	0.00	0.00	1.00	232.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582700090002 B		BIPERIDENO CLORHIDRATO 2 mg TAB	UNIDAD	0 092393	2,000.00	184.79	0.00	0.00	2,000.00	184.79	0.00	0.00	2,000.00	184.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800010003 B		HIERRO (COMO SACARATO) 20 mg Fe/mL INY 5 mL	UNIDAD	2 089998	50.00	104.50	0.00	0.00	50.00	104.50	0.00	0.00	50.00	104.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800020002 B		ACIDO TRANEXAMICO 250 mg TAB	UNIDAD	0 800000	400.00	320.00	0.00	0.00	400.00	320.00	0.00	0.00	400.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800020004 B		ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL	UNIDAD	3 920000	100.00	392.00	0.00	0.00	100.00	392.00	0.00	0.00	100.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800060001 B		ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL	UNIDAD	16 040867	50.00	802.04	0.00	0.00	50.00	802.04	0.00	0.00	50.00	802.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800060002 B		ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0.4 mL INY 0.4 mL	UNIDAD	11 678286	50.00	583.91	0.00	0.00	50.00	583.91	0.00	0.00	50.00	583.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800190002 B		EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 4000 UI/mL INY 1 mL	UNIDAD	6 850000	15.00	102.75	0.00	0.00	15.00	102.75	0.00	0.00	15.00	102.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800190005 B		EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 2000 UI/mL INY 1 mL	UNIDAD	2 663490	15.00	39.95	0.00	0.00	15.00	39.95	0.00	0.00	15.00	39.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800230005 B		FERROSO SULFATO 300 mg (equiv. 60 mg Fe) TAB	UNIDAD	0 030000	2,000.00	60.00	0.00	0.00	2,000.00	60.00	0.00	0.00	2,000.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800240001 B		ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 60 mg Fe TAB	UNIDAD	0 133000	1,000.00	133.00	0.00	0.00	1,000.00	133.00	0.00	0.00	1,000.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
582800240005	B	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 300 mg TAB	UNIDAD	0.200000	500.00	100.00	0.00	0.00	500.00	100.00	0.00	0.00	500.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800250001	B	ACIDO FOLICO 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0.012000	2,000.00	24.00	0.00	0.00	2,000.00	24.00	0.00	0.00	2,000.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800280001	B	HEPARINA SODICA 25000 UI/5 ML INY 5 ML	UNIDAD	7.740000	100.00	774.00	0.00	0.00	100.00	774.00	0.00	0.00	100.00	774.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800290001	B	WARFARINA SODICA 5 mg TAB	UNIDAD	0.120000	500.00	60.00	0.00	0.00	500.00	60.00	0.00	0.00	500.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800300002	B	FITOMENADIONA 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800340001	B	ALTEPLASA 50 MG INY	UNIDAD	2,021.810000	2.00	4,043.62	0.00	0.00	2.00	4,043.62	0.00	0.00	2.00	4,043.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800360001	B	CLOPIDOGREL (COMO BISULFATO) 75 mg TAB	UNIDAD	0.080000	500.00	40.00	0.00	0.00	500.00	40.00	0.00	0.00	500.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582900030004	B	POLIGELINA 3.5 g/100 mL (3.5 %) INY 500 mL	UNIDAD	35.251938	20.00	705.04	0.00	0.00	20.00	705.04	0.00	0.00	20.00	705.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000020001	B	ADENOSINA 6 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	8.800000	10.00	88.00	0.00	0.00	10.00	88.00	0.00	0.00	10.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000110002	B	DILTIAZEM CLORHIDRATO 60 mg TAB	UNIDAD	0.156200	300.00	46.86	0.00	0.00	300.00	46.86	0.00	0.00	300.00	46.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000180001	B	LANATOSIDO C 200 µg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2.840000	100.00	284.00	0.00	0.00	100.00	284.00	0.00	0.00	100.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000220005	B	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 mg TAB SL	UNIDAD	0.241838	50.00	12.09	0.00	0.00	50.00	12.09	0.00	0.00	50.00	12.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000220007	B	DINITRATO DE ISOSORBIDA 10 mg TAB	UNIDAD	0.073495	200.00	14.70	0.00	0.00	200.00	14.70	0.00	0.00	200.00	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000260001	B	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 mg/mL INY 4 mL	UNIDAD	3.400000	200.00	680.00	0.00	0.00	200.00	680.00	0.00	0.00	200.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000400002	B	NITROGLICERINA (GLICEROLTRINITRATO) 5 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	11.600000	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	20.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000440002	B	VERAPAMILLO CLORHIDRATO 80 mg TAB	UNIDAD	0.177000	50.00	8.85	0.00	0.00	50.00	8.85	0.00	0.00	50.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000450001	B	AMIODARONA CLORHIDRATO 50 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	3.600000	100.00	360.00	0.00	0.00	100.00	360.00	0.00	0.00	100.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000450002	B	AMIODARONA CLORHIDRATO 200 mg TAB	UNIDAD	0.467916	200.00	93.58	0.00	0.00	200.00	93.58	0.00	0.00	200.00	93.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000460001	B	PROPRANOLOL CLORHIDRATO 40 mg TAB	UNIDAD	0.079299	300.00	23.79	0.00	0.00	300.00	23.79	0.00	0.00	300.00	23.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000480004	B	DIGOXINA 250 µg (0.25 mg) TAB	UNIDAD	0.058600	400.00	23.44	0.00	0.00	400.00	23.44	0.00	0.00	400.00	23.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000490001	B	DOPAMINA CLORHIDRATO 40 MG/ML INY 5 ML	UNIDAD	1.015000	200.00	203.00	0.00	0.00	200.00	203.00	0.00	0.00	200.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000500001	B	NIMODIPINO 30 mg TAB	UNIDAD	0.117810	300.00	35.34	0.00	0.00	300.00	35.34	0.00	0.00	300.00	35.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000510001	B	ETILEFRINA 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000540001	B	DOBUTAMINA (COMO CLORHIDRATO) 250 mg/20 mL INY 20 mL	UNIDAD	1.600000	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100020001	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 mg TAB	UNIDAD	0.028000	500.00	14.00	0.00	0.00	500.00	14.00	0.00	0.00	500.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100020002	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	UNIDAD	0.035000	500.00	17.50	0.00	0.00	500.00	17.50	0.00	0.00	500.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100050001	B	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	UNIDAD	0.112802	500.00	56.40	0.00	0.00	500.00	56.40	0.00	0.00	500.00	56.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100070001	B	CARVEDILOL 12.5 mg TAB	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100070002	B	CARVEDILOL 25 mg TAB	UNIDAD	0.330000	300.00	99.00	0.00	0.00	300.00	99.00	0.00	0.00	300.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100070004	B	CARVEDILOL 6.25 mg TAB	UNIDAD	0.330000	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2025				2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.							5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/							1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA							1,130,598.78		2,564.12		716,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS							122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
583100200001 B LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB UNIDAD 0.042999							1,000.00	43.00	0.00	0.00	100.00	4.30	0.00	0.00	1,000.00	43.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100300001 B NIFEDIPINO 10 mg TAB UNIDAD 0.800000							300.00	240.00	0.00	0.00	300.00	240.00	0.00	0.00	300.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100300002 B NIFEDIPINO 30 mg TAB LM UNIDAD 0.620000							200.00	124.00	0.00	0.00	200.00	124.00	0.00	0.00	200.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100310002 B LABETALOL 5 mg/mL INY 4 mL UNIDAD 165.000000							12.00	1,980.00	0.00	0.00	12.00	1,980.00	0.00	0.00	12.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100320002 B CAPTOPRIL 25 mg TAB UNIDAD 0.024496							500.00	12.25	0.00	0.00	500.00	12.25	0.00	0.00	500.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100330002 B ENALAPRIL MALEATO 20 mg TAB UNIDAD 0.034347							1,000.00	34.35	0.00	0.00	1,000.00	34.35	0.00	0.00	1,000.00	34.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100350002 B METILDOPA 250 mg TAB UNIDAD 0.700000							300.00	210.00	0.00	0.00	300.00	210.00	0.00	0.00	300.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100360002 B NITROPRUSIATO SODICO 10 mg/mL INY 5 mL UNIDAD 49.000000							50.00	2,450.00	0.00	0.00	50.00	2,450.00	0.00	0.00	50.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100370001 B ATENOLOL 100 mg TAB UNIDAD 0.075000							300.00	22.50	0.00	0.00	300.00	22.50	0.00	0.00	300.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200090002 B GEMFIBROZIL 600 MG TAB UNIDAD 0.175000							300.00	52.50	0.00	0.00	300.00	52.50	0.00	0.00	300.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200130001 B ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB UNIDAD 0.043995							1,000.00	44.00	0.00	0.00	1,000.00	44.00	0.00	0.00	1,000.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200130002 B ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB UNIDAD 0.180000							1,000.00	180.00	0.00	0.00	1,000.00	180.00	0.00	0.00	1,000.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300110001 B ACIDO FUSIDICO 2 g/100 g (2%) CRM 15 g UNIDAD 3.554099							12.00	42.65	0.00	0.00	12.00	42.65	0.00	0.00	12.00	42.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300230002 B CLOBETASOL PROPIONATO 50 mg/100 g (0.05 %) CRM 25 g UNIDAD 0.924869							100.00	92.49	0.00	0.00	100.00	92.49	0.00	0.00	100.00	92.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300520002 B MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA) 2 g/100 g (2 %) CRM 15 g UNIDAD 14.500000							100.00	1,450.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300930010 B SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 50 g UNIDAD 2.989999							20.00	59.80	0.00	0.00	20.00	59.80	0.00	0.00	20.00	59.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300950004 B BENZOATO DE BENCILO 25 g/100 mL (25%) LOC 120 mL UNIDAD 5.300000							5.00	28.50	0.00	0.00	5.00	28.50	0.00	0.00	5.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300960010 B PERMETRINA 5 g/100 g (5 %) CRM 60 g UNIDAD 8.424100							5.00	42.12	0.00	0.00	5.00	42.12	0.00	0.00	5.00	42.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300990002 B BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 mg/100 g (0.05%) CRM 20 g UNIDAD 1.350000							50.00	67.50	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583301000007 B HIDROCORTISONA (COMO ACETATO) 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g UNIDAD 2.289300							200.00	457.88	0.00	0.00	200.00	457.88	0.00	0.00	200.00	457.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583301020002 B CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g UNIDAD 0.771000							300.00	231.30	0.00	0.00	300.00	231.30	0.00	0.00	300.00	231.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190041 B YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 120 mL UNIDAD 1.749996							10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700010002 B FUROSEMIDA 40 mg TAB UNIDAD 0.027248							500.00	13.62	0.00	0.00	500.00	13.62	0.00	0.00	500.00	13.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700010004 B FUROSEMIDA 10 mg/mL INY 2 mL UNIDAD 0.149999							1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700020002 B MANITOL 20 g/100 mL (20 %) INY 500 mL UNIDAD 2.828992							120.00	339.48	0.00	0.00	120.00	339.48	0.00	0.00	120.00	339.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700020004 B MANITOL 20 g/100 mL (20 %) INY 1 L UNIDAD 4.691288							80.00	281.48	0.00	0.00	80.00	281.48	0.00	0.00	80.00	281.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700030001 B HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg TAB UNIDAD 0.025500							500.00	12.75	0.00	0.00	500.00	12.75	0.00	0.00	500.00	12.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700030002 B HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG TAB UNIDAD 0.089000							200.00	17.60	0.00	0.00	200.00	17.60	0.00	0.00	200.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,288.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCI?N EN FARMACIA CL?NICA					1,130,898.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
583700040001	B	ESPIRONOLACTONA 25 mg TAB	UNIDAD	0 096208	1,000.00	98.21	0.00	0.00	1,000.00	98.21	0.00	0.00	1,000.00	98.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583700040002	B	ESPIRONOLACTONA 100 mg TAB	UNIDAD	0 300700	500.00	150.35	0.00	0.00	500.00	150.35	0.00	0.00	500.00	150.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800220045	B	SIMETICONA 80 MG/ML SUS 15 ML	UNIDAD	1 225890	500.00	812.94	0.00	0.00	500.00	812.94	0.00	0.00	500.00	812.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800400001	B	MISOPROSTOL 200 µg TAB	UNIDAD	1 460000	200.00	282.00	0.00	0.00	200.00	282.00	0.00	0.00	200.00	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800700003	B	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO 400 + 400 mg/5 mL SUS 150 mL	UNIDAD	2 034999	100.00	203.50	0.00	0.00	100.00	203.50	0.00	0.00	100.00	203.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800710003	B	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	UNIDAD	0 719611	1,000.00	719.61	0.00	0.00	1,000.00	719.61	0.00	0.00	1,000.00	719.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800720002	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0 067900	500.00	33.95	0.00	0.00	500.00	33.95	0.00	0.00	500.00	33.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800720003	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 150000	2,000.00	300.00	0.00	0.00	2,000.00	300.00	0.00	0.00	2,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800720004	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 150 mg TAB	UNIDAD	0 057900	1.00	0.06	0.00	0.00	1.00	0.06	0.00	0.00	1.00	0.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800730003	B	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 mg/5 mL SUS 150 mL	UNIDAD	2 987918	200.00	597.58	0.00	0.00	200.00	597.58	0.00	0.00	200.00	597.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800750001	B	DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL	UNIDAD	0 170069	2,000.00	340.14	0.00	0.00	2,000.00	340.14	0.00	0.00	2,000.00	340.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800750003	B	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	0 032426	1,000.00	32.43	0.00	0.00	1,000.00	32.43	0.00	0.00	1,000.00	32.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800760002	B	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 275170	2,000.00	550.34	0.00	0.00	2,000.00	550.34	0.00	0.00	2,000.00	550.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800760003	B	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 mg TAB	UNIDAD	0 050503	2,000.00	101.01	0.00	0.00	2,000.00	101.01	0.00	0.00	2,000.00	101.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800800020	B	LACTULOSA 3.33 g/5 mL SOL 200 mL	UNIDAD	14 437500	1.00	14.44	0.00	0.00	1.00	14.44	0.00	0.00	1.00	14.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800800021	B	LACTULOSA 3.3 g/5 mL SOL 180 mL	UNIDAD	4 420371	100.00	442.04	0.00	0.00	100.00	442.04	0.00	0.00	100.00	442.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800810004	B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0 664710	500.00	332.36	0.00	0.00	500.00	332.36	0.00	0.00	500.00	332.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800810005	B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	UNIDAD	0 330000	3,000.00	990.00	0.00	0.00	3,000.00	990.00	0.00	0.00	3,000.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583900050001	B	CABERGOLINA 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	2 081068	200.00	412.21	0.00	0.00	200.00	412.21	0.00	0.00	200.00	412.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583900430002	B	ESTRIOL 100 mg/100 g (0.1 %) CRM 15 g	UNIDAD	16 427600	50.00	821.38	0.00	0.00	50.00	821.38	0.00	0.00	50.00	821.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583900520001	B	CIPROTERONA ACETATO 50 mg TAB	UNIDAD	0 749574	200.00	149.91	0.00	0.00	200.00	149.91	0.00	0.00	200.00	149.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584000060021	B	INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH) (ADN RECOMBINANTE) 100 UI/mL INY 10 mL	UNIDAD	7 249997	30.00	217.50	0.00	0.00	30.00	217.50	0.00	0.00	30.00	217.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584000170001	B	GLIBENCLAMIDA 5 mg TAB	UNIDAD	0 030000	310.00	9.30	0.00	0.00	310.00	9.30	0.00	0.00	310.00	9.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584000180001	B	METFORMINA CLORHIDRATO 850 mg TAB	UNIDAD	0 029500	2,000.00	59.00	0.00	0.00	2,000.00	59.00	0.00	0.00	2,000.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400170023	B	HIPROMELOSA 3 mg/mL SOL OFT 15 mL	UNIDAD	2 466055	100.00	246.61	0.00	0.00	100.00	246.61	0.00	0.00	100.00	246.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400580002	B	ACICLOVIR 3 g/100 g (3%) UNG OFT 3.5 g	UNIDAD	9 013300	12.00	108.16	0.00	0.00	12.00	108.16	0.00	0.00	12.00	108.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400610001	B	TETRACICLINA CLORHIDRATO 1 g/100 g (1 %) UNG OFT 6 g	UNIDAD	9 947800	30.00	298.43	0.00	0.00	30.00	298.43	0.00	0.00	30.00	298.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 103 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
584400630002 B		TIMOLOL (COMO MALEATO) 5 mg/mL (0.5 %)	UNIDAD	3 251300	30.00	97.54	0.00	0.00	30.00	97.54	0.00	0.00	30.00	97.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400670004 B		CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 3 mg/mL (0.3 %)	UNIDAD	1.989642	30.00	59.69	0.00	0.00	30.00	59.69	0.00	0.00	30.00	59.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400680005 B		DICLOFENACO 1 mg/mL SOL OFT 5 mL	UNIDAD	2.641500	10.00	26.42	0.00	0.00	10.00	26.42	0.00	0.00	10.00	26.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400700004 B		ATROPINA SULFATO 10 mg/ mL (1 %) SOL OFT 5 mL	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584500010002 B		OXITOCINA 10 UI INY 1 mL	UNIDAD	0.224570	500.00	112.29	0.00	0.00	500.00	112.29	0.00	0.00	500.00	112.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584500020003 B		ERGOMETRINA MALEATO 200 µg/mL (0.2 mg/mL) INY 1 mL	UNIDAD	0.486100	10.00	4.86	0.00	0.00	10.00	4.86	0.00	0.00	10.00	4.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584700050005 B		SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL 2.3 % SOL 2 L	UNIDAD	24 250000	1.00	24.25	0.00	0.00	1.00	24.25	0.00	0.00	1.00	24.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584700060002 B		SOLUCION PARA HEMODIALISIS ACIDA SOL 4 L	UNIDAD	20 625000	10.00	206.25	0.00	0.00	10.00	206.25	0.00	0.00	10.00	206.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800040002 B		LEVOMEPRIMAZINA (COMO MALEATO) 100 mg TAB	UNIDAD	0 988500	300.00	296.55	0.00	0.00	300.00	296.55	0.00	0.00	300.00	296.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800620002 B		HALOPERIDOL 10 mg TAB	UNIDAD	0 090800	200.00	18.16	0.00	0.00	200.00	18.16	0.00	0.00	200.00	18.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800620003 B		HALOPERIDOL (COMO DECANATO) 50 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	26 500000	50.00	1,325.00	0.00	0.00	50.00	1,325.00	0.00	0.00	50.00	1,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800620005 B		HALOPERIDOL 5 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	3 980000	100.00	398.00	0.00	0.00	100.00	398.00	0.00	0.00	100.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800620007 B		HALOPERIDOL 2 mg/mL SOL 20 mL	UNIDAD	7 600000	20.00	152.00	0.00	0.00	20.00	152.00	0.00	0.00	20.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800640002 B		TRIFLUOPERAZINA (COMO CLORHIDRATO) 5 mg TAB	UNIDAD	0 316000	50.00	15.80	0.00	0.00	50.00	15.80	0.00	0.00	50.00	15.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800650001 B		CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 100 mg TAB	UNIDAD	0 980000	40.00	39.20	0.00	0.00	40.00	39.20	0.00	0.00	40.00	39.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584800660002 B		CLOZAPINA 100 mg TAB	UNIDAD	0 450000	400.00	180.00	0.00	0.00	400.00	180.00	0.00	0.00	400.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900030003 B		ALPRAZOLAM 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0 050000	500.00	25.00	0.00	0.00	500.00	25.00	0.00	0.00	500.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900200002 B		ZOLPIDEM TARTRATO 10 mg TAB	UNIDAD	0.368756	50.00	18.44	0.00	0.00	50.00	18.44	0.00	0.00	50.00	18.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900280002 B		DIAZEPAM 10 mg TAB	UNIDAD	0 096800	200.00	19.36	0.00	0.00	200.00	19.36	0.00	0.00	200.00	19.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900280003 B		DIAZEPAM 5 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 457309	100.00	45.73	0.00	0.00	100.00	45.73	0.00	0.00	100.00	45.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900290002 B		CLOMIPRAMINA CLORHIDRATO 25 mg TAB	UNIDAD	0.215239	200.00	43.05	0.00	0.00	200.00	43.05	0.00	0.00	200.00	43.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900300001 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	UNIDAD	0 806098	200.00	161.22	0.00	0.00	200.00	161.22	0.00	0.00	200.00	161.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900300007 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 50 mg INY 10 mL	UNIDAD	6 919827	50.00	345.99	0.00	0.00	50.00	345.99	0.00	0.00	50.00	345.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900310001 B		AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 mg TAB	UNIDAD	0 103761	300.00	31.13	0.00	0.00	300.00	31.13	0.00	0.00	300.00	31.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000010003 B		SURFACTANTE PULMONAR DE ORIGEN NATURAL 25 mg/mL 8 mL SUSPENSION INTRATRAQUEAL	UNIDAD	952 700000	2.00	1,905.40	0.00	0.00	2.00	1,905.40	0.00	0.00	2.00	1,905.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000070001 B		BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	6 133333	50.00	306.67	0.00	0.00	50.00	306.67	0.00	0.00	50.00	306.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENEHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS					122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
585000070002 B		BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	5.140080	50.00	257.00	0.00	0.00	50.00	257.00	0.00	0.00	50.00	257.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000480001 B		BROMURO DE IPRATROPIO 20 µg/dosis (20 mcg/dosis) AER 200 DOSIS	UNIDAD	5.957874	30.00	178.74	0.00	0.00	30.00	178.74	0.00	0.00	30.00	178.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000480002 B		BROMURO DE IPRATROPIO 20 µg/DOSIS AER 300 DOSIS	UNIDAD	26.000000	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000490017 B		SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	2.930000	200.00	586.00	0.00	0.00	200.00	586.00	0.00	0.00	200.00	586.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000490027 B		SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5 mg/mL SOL 10 mL	UNIDAD	2.459761	200.00	491.95	0.00	0.00	200.00	491.95	0.00	0.00	200.00	491.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000510002 B		DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 MG/5 ML JBE 120 ML	UNIDAD	1.280100	50.00	64.01	0.00	0.00	50.00	64.01	0.00	0.00	50.00	64.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000520001 B		AMINOFILINA 25 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.019700	24.00	24.47	0.00	0.00	24.00	24.47	0.00	0.00	24.00	24.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100020002 B		SOLUCION DE LACTATO SODICO COMPUESTA(LACTATO RINGER) SOL 1 L	UNIDAD	7.750000	60.00	465.00	0.00	0.00	60.00	465.00	0.00	0.00	60.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100040008 B		SOLUCION POLIELECTROLITICA INY 1 L	UNIDAD	2.713469	48.00	130.25	0.00	0.00	48.00	130.25	0.00	0.00	48.00	130.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070007 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 100 mL	UNIDAD	0.759725	50.00	37.98	0.00	0.00	50.00	37.98	0.00	0.00	50.00	37.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070008 B		DEXTROSA 5 g/100 mL INY 250 mL	UNIDAD	2.913752	50.00	145.89	0.00	0.00	50.00	145.89	0.00	0.00	50.00	145.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070010 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 500 mL	UNIDAD	1.813463	50.00	90.67	0.00	0.00	50.00	90.67	0.00	0.00	50.00	90.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070011 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	1.643710	380.00	591.74	0.00	0.00	380.00	591.74	0.00	0.00	380.00	591.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070012 B		DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	UNIDAD	0.770000	300.00	231.00	0.00	0.00	300.00	231.00	0.00	0.00	300.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070013 B		DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	UNIDAD	2.201095	120.00	264.13	0.00	0.00	120.00	264.13	0.00	0.00	120.00	264.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100090002 B		POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	UNIDAD	0.170470	500.00	85.24	0.00	0.00	500.00	85.24	0.00	0.00	500.00	85.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100002 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 100 mL	UNIDAD	0.463369	500.00	231.68	0.00	0.00	500.00	231.68	0.00	0.00	500.00	231.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100005 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 250 mL	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100008 B		SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	UNIDAD	0.215170	500.00	107.59	0.00	0.00	500.00	107.59	0.00	0.00	500.00	107.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100009 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 500 mL	UNIDAD	1.131099	50.00	56.55	0.00	0.00	50.00	56.55	0.00	0.00	50.00	56.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100011 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	2.500000	600.00	1,500.00	0.00	0.00	600.00	1,500.00	0.00	0.00	600.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100110001 B		CALCIO GLUCONATO 100 mg/mL (Equiv. 8.4 mg/mL Ca) INY 10 mL	UNIDAD	0.498103	300.00	149.43	0.00	0.00	300.00	149.43	0.00	0.00	300.00	149.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100120003 B		SODIO BICARBONATO 8.4 g/100 mL (8.4 %) INY 20 mL	UNIDAD	0.388299	400.00	155.32	0.00	0.00	400.00	155.32	0.00	0.00	400.00	155.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100130002 B		SALES DE REHIDRATACION ORAL (FÓRMULA OMS 20.5 g/L) PLV	UNIDAD	0.365770	200.00	73.15	0.00	0.00	200.00	73.15	0.00	0.00	200.00	73.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585200180009 B		PIRIDOXINA CLORHIDRATO 50 MG TAB	UNIDAD	0.028600	10,000.00	286.00	0.00	0.00	10,000.00	286.00	0.00	0.00	10,000.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 105 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/						1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		436,591.35		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA						1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						122,869.50		0.00		125,283.89		0.00		124,564.32		0.00		0.00		0.00	
585300900007 B		FLUTICASONA PROFIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 125 µg + 25 µg/DOSIS AER 120 DOSIS	UNIDAD	14 500000	20.00	290.00	0.00	0.00	20.00	290.00	0.00	0.00	20.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585701820002 B		MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES PLV 110 g	UNIDAD	20 100000	50.00	1,005.00	0.00	0.00	50.00	1,005.00	0.00	0.00	50.00	1,005.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585701820003 B		MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES PLV 137.15 g	UNIDAD	15 000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585900520001 B		TAMSULOSINA 400 µg (0.4 mg) TAB	UNIDAD	0.079200	1,000.00	79.20	0.00	0.00	1,000.00	79.20	0.00	0.00	1,000.00	79.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586300010002 B		ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586300220001 B		CLORURO DE SUXAMETONIO 50 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	22.041698	50.00	1,102.08	0.00	0.00	50.00	1,102.08	0.00	0.00	50.00	1,102.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600230022 B		FÓRMULA POLIMÉRICA DE BAJA OSMOLARIDAD SOL 1 L	UNIDAD	30 000000	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600230024 B		SUPLEMENTO NUTRICIONAL DE CRECIMIENTO PLV 900 g	UNIDAD	60 000000	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600230065 B		SUPLEMENTO NUTRICIONAL DIETETICO RENAL ADULTO SOL 237 mL	UNIDAD	14 000000	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600230096 B		FORMULA ELEMENTAL ESPECIALIZADA CON GLUTAMINA Y ARGININA X 27 g	UNIDAD	25 000000	200.00	5,000.00	0.00	0.00	200.00	5,000.00	0.00	0.00	200.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586700010001 B		NEOSTIGMINA METILSULFATO 500 µg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0 450000	100.00	45.00	0.00	0.00	100.00	45.00	0.00	0.00	100.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586800010004 B		ACIDO ALENDRONICO (COMO ALENDRONATO SODICO) 70 mg TAB	UNIDAD	0 163200	100.00	16.32	0.00	0.00	100.00	16.32	0.00	0.00	100.00	16.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900010002 B		MORFINA SULFATO 30 mg TAB LM	UNIDAD	7.950200	300.00	2,385.06	0.00	0.00	300.00	2,385.06	0.00	0.00	300.00	2,385.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58690001001C B		MORFINA CLORHIDRATO 20 mg INY 1 mL	UNIDAD	3 000000	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900020001 B		OXICODONA 5 MG TAB	UNIDAD	0.998248	100.00	99.82	0.00	0.00	100.00	99.82	0.00	0.00	100.00	99.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900020002 B		OXICODONA 10 mg TAB LM	UNIDAD	1 734398	100.00	173.44	0.00	0.00	100.00	173.44	0.00	0.00	100.00	173.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900060001 B		TRAMADOL CLORHIDRATO 50 mg TAB	UNIDAD	0.081100	1,000.00	81.10	0.00	0.00	1,000.00	81.10	0.00	0.00	1,000.00	81.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900060005 B		TRAMADOL CLORHIDRATO 100 mg/mL SOL 10 mL	UNIDAD	9 000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900060009 B		TRAMADOL (CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0 381123	500.00	190.56	0.00	0.00	500.00	190.56	0.00	0.00	500.00	190.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58690006001C B		TRAMADOL 50 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0 383765	500.00	191.88	0.00	0.00	500.00	191.88	0.00	0.00	500.00	191.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900070008 B		CODEINA FOSFATO 15 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	9 000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900070012 B		CODEINA FOSFATO 30 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2 500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586900100002 B		BUPRENORFINA 35 mcg/H (20 mg COMO SAL) PARCHE	UNIDAD	60 000000	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587000030001 B		BROMURO DE ROCURONIO 10 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	7 490000	100.00	748.00	0.00	0.00	100.00	748.00	0.00	0.00	100.00	748.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587000060001 B		BROMURO DE VECURONIO 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	3 450000	300.00	1,035.00	0.00	0.00	300.00	1,035.00	0.00	0.00	300.00	1,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587000060003 B		BROMURO DE VECURONIO 4 mg INY	UNIDAD	2 176701	10.00	21.77	0.00	0.00	10.00	21.77	0.00	0.00	10.00	21.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

[illegible]

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 107 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					98,359.46		1,640.46		96,389.25		0.00		96,389.25		0.00		0.00		0.00	
585200200001 B	CALCIO CARBONATO 1.25 g (Equiv a 500 mg de Ca) TAB	UNIDAD	0.035820	12,954.00	484.02	12,980.00	484.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585200220001 B	TIAMINA CLORHIDRATO 100 mg TAB	UNIDAD	0.055900	17,070.00	954.19	17,070.00	954.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585200260003 B	CALCITRIOL 0.25 ug TAB	UNIDAD	0.321883	878.00	281.97	0.00	0.00	878.00	281.97	0.00	0.00	878.00	281.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600290005 B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 120 mL	UNIDAD	2.375000	100.00	237.50	0.00	0.00	100.00	237.50	0.00	0.00	100.00	237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600290010 B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 60 mL	UNIDAD	0.750000	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		0.00		0.00	
351100020524 B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE	DET	0.900000	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
492900010015 B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE Nº 27 G X 1 5/8 in	UNIDAD	0.333000	10.00	3.33	0.00	0.00	10.00	3.33	0.00	0.00	10.00	3.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
492900390008 B	PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL ADULTO	UNIDAD	1.900000	1.00	1.90	0.00	0.00	1.00	1.90	0.00	0.00	1.00	1.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700141964 B	CIRCUITO CORRUGADO NEONATAL DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO DRAGUER	UNIDAD	318.600000	1.00	318.80	0.00	0.00	1.00	318.80	0.00	0.00	1.00	318.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142085 B	PLACA NEUTRA ADULTO DESCARTABLE PARA ELECTROBISTURI	UNIDAD	13.500000	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142105 B	BOQUILLA ADULTO PARA ENDOSCOPIO	UNIDAD	8.750000	1.00	8.75	0.00	0.00	1.00	8.75	0.00	0.00	1.00	8.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142106 B	BOQUILLA PEDIATRICO PARA ENDOSCOPIO	UNIDAD	18.750000	1.00	18.75	0.00	0.00	1.00	18.75	0.00	0.00	1.00	18.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700142280 B	LAPIZ ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR DESCARTABLE	UNIDAD	7.350000	1.00	7.35	0.00	0.00	1.00	7.35	0.00	0.00	1.00	7.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700180118 B	ELECTRODO HOOK	UNIDAD	145.000000	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700180173 B	ELECTRODO DISCO AUTOADHESIVO DESCARTABLE PARA ECG ADULTO	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700190065 B	FILTRO DE RESPIRADORES PARA PROTECCION CONTRA PARTICULAS Y GASES	UNIDAD	17.500000	1.00	17.50	0.00	0.00	1.00	17.50	0.00	0.00	1.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700190111 B	FILTRO HIGROSCOPICO PARA VENTILADOR MECANICO ADULTO	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700190165 B	FILTRO DIALIZADOR 1.8 m2	UNIDAD	31.000000	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700190255 B	FILTRO DIALIZADOR 2.2 m2	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700190325 B	FILTRO HIDROFOBICO ADULTO PARA EQUIPO DE ANESTESIA	UNIDAD	14.625000	1.00	14.63	0.00	0.00	1.00	14.63	0.00	0.00	1.00	14.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700210081 B	SENSOR BIS PARA EQUIPO DE ANESTESIA	UNIDAD	125.000000	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	1.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700210585 B	CONECTOR DE ALTA PRESIÓN 8.8 FR X 120 cm PARA BOMBA INYECTORA CON CATÉTER	UNIDAD	206.250000	1.00	206.25	0.00	0.00	1.00	206.25	0.00	0.00	1.00	206.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100050005 B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	0.900000	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,586.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		0.00		0.00
495100050106 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE		UNIDAD	1.100000	5.00	5.50	0.00	0.00	5.00	5.50	0.00	0.00	5.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070218 B FRESA PARA CRANEOTOMO DE ACERO PARA DRILADO TIPO ROSEN DE 2.3 mm		UNIDAD	690.000000	1.00	690.00	0.00	0.00	1.00	690.00	0.00	0.00	1.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091107 B PINZA MARYLAND DESCARTABLE 33 cm		UNIDAD	231.250000	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091177 B PINZA MARYLAND 5 mm X 33 cm		UNIDAD	182.000000	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091583 B PINZA GRASPER PARA LAPAROSCOPIA 5 mm X 33 cm		UNIDAD	231.250000	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092638 B PINZA GRASPER PARA LAPAROSCOPIA 5 mm X 22 cm DESCARTABLE		UNIDAD	182.000000	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092657 B PINZA DE AGARRE ENDOCLINCH 5 mm X 31 cm		UNIDAD	182.000000	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	1.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL		UNIDAD	1.100000	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100004 B TERMOMETRO CLINICO RECTAL		UNIDAD	1.100000	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100015 B TERMOMETRO DIGITAL ORAL		UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110501 B TIJERA METZEMBAUM CURVA PARA LAPAROSCOPIA DESCARTABLE 5 mm X 33 cm		UNIDAD	231.250000	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	1.00	231.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100131226 B BROCA 1.3 mm X 100 mm CON TOPE		UNIDAD	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100131619 B ESFINTEROTOMO DE TRIPLE LUMEN PRE CURVADO 5.5 FR		UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132330 B PASADOR SUBCUTANEO DE CATETER PERITONEAL PEDIATRICO		UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132331 B PASADOR SUBCUTANEO DE CATETER PERITONEAL ADULTO		UNIDAD	710.000000	1.00	710.00	0.00	0.00	1.00	710.00	0.00	0.00	1.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132485 B PROLONGADOR DE CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL 32 cm		UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100190048 B CANULA DE ASPIRACION YANKAUER 27 cm		UNIDAD	3.300000	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100320027 B CUCHILLA PARA CRANEOTOMO		UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010125 B BOTA DESCARTABLE		PAR	0.680000	10.00	6.80	0.00	0.00	10.00	6.80	0.00	0.00	10.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010135 B BOTA DESCARTABLE CUBRE CALZADO PARA CIRUJANO		PAR	0.470000	10.00	4.70	0.00	0.00	10.00	4.70	0.00	0.00	10.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010455 B GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO		UNIDAD	0.300000	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010472 B GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA		UNIDAD	0.150000	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010965 B BATA DESCARTABLE PARA PACIENTE TALLA L		UNIDAD	6.250000	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010975 B GORRO DE CIRUGIA TIPO GUSANO PARA ENFERMERA		UNIDAD	0.050000	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011261 B MAMELUCO DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011262 B MAMELUCO DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	13.500000	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80	1,771,363.80	4,769,286.83	1,796,260.79	4,893,572.26	1,922,202.29	249,231.00	249,222.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79	422,961.65	2,765,956.50	436,591.35	2,764,327.93	436,591.35	0.00	0.00			
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63	2,564.12	927,217.14	0.00	926,512.57	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78	2,564.12	715,585.29	0.00	714,880.72	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40	0.00	195,683.40	0.00	195,683.40	0.00	0.00	0.00			
495500011280 B	CHAQUETA Y PANTALÓN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00
495500011292 B	BATA DE POPELINA PARA PACIENTE TALLA ESTANDAR	UNIDAD	12.100000	1.00	12.10	0.00	0.00	1.00	12.10	0.00	0.00	1.00	12.10	0.00	0.00
495500011293 B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 18 PIEZAS	UNIDAD	124.500000	1.00	124.50	0.00	0.00	1.00	124.50	0.00	0.00	1.00	124.50	0.00	0.00
495500011337 B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 6 PIEZAS	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00
495500011344 B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA TALLA L X 5 PIEZAS	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00
495500011418 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L"	UNIDAD	2.270000	1.00	2.27	0.00	0.00	1.00	2.27	0.00	0.00	1.00	2.27	0.00	0.00
495500011502 B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 20 PIEZAS	UNIDAD	99.000000	1.00	99.00	0.00	0.00	1.00	99.00	0.00	0.00	1.00	99.00	0.00	0.00
495500020414 B	MANTA TERMICA PEDIATRICA 1.43 m X 1.10 m	UNIDAD	77.900000	1.00	77.90	0.00	0.00	1.00	77.90	0.00	0.00	1.00	77.90	0.00	0.00
495700020095 B	AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 27 G X 3 1/2 in	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00
495700030021 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046789	50.00	2.34	0.00	0.00	50.00	2.34	0.00	0.00	50.00	2.34	0.00	0.00
495700030024 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	50.00	2.31	0.00	0.00	50.00	2.31	0.00	0.00	50.00	2.31	0.00	0.00
495700030027 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.054000	50.00	2.70	0.00	0.00	50.00	2.70	0.00	0.00	50.00	2.70	0.00	0.00
495700030025 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in	UNIDAD	0.050000	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00
495700030031 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.049975	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00	50.00	2.50	0.00	0.00
495700030032 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	50.00	2.31	0.00	0.00	50.00	2.31	0.00	0.00	50.00	2.31	0.00	0.00
495700030104 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 30 G X 1/2 in	UNIDAD	0.156000	10.00	1.56	0.00	0.00	10.00	1.56	0.00	0.00	10.00	1.56	0.00	0.00
495700040002 B	AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 18 G X 3 1/4 in	UNIDAD	15.400000	1.00	15.40	0.00	0.00	1.00	15.40	0.00	0.00	1.00	15.40	0.00	0.00
495700040004 B	AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 17 G X 3 1/4 in	UNIDAD	9.100000	1.00	9.10	0.00	0.00	1.00	9.10	0.00	0.00	1.00	9.10	0.00	0.00
495700070004 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g	UNIDAD	2.337372	1.00	2.34	0.00	0.00	1.00	2.34	0.00	0.00	1.00	2.34	0.00	0.00
495700070005 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	9.600000	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00
495700070006 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 25 g	UNIDAD	0.620000	10.00	6.20	0.00	0.00	10.00	6.20	0.00	0.00	10.00	6.20	0.00	0.00
495700070011 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	2.250000	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00
495700140006 B	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 2 L	UNIDAD	1.100000	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00
495700140005 B	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 100 ML	UNIDAD	0.280000	10.00	2.80	0.00	0.00	10.00	2.80	0.00	0.00	10.00	2.80	0.00	0.00
495700150015 B	BOLSA COLECTORA DE SANGRE CUADRUPLE X 450 mL	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,288.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700160002	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑO (CELESTE)	UNIDAD	0.200000	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700160003	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑA (ROSADO)	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170003	B	CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRIL 30 cm X 30 cm	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170006	B	CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRIL 70 cm X 70 cm	UNIDAD	2.800000	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170133	B	CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRIL 90 cm X 90 cm	UNIDAD	3.625000	1.00	3.63	0.00	0.00	1.00	3.63	0.00	0.00	1.00	3.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180004	B	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	4.600000	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180005	B	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO	UNIDAD	1.080000	2.00	2.16	0.00	0.00	2.00	2.16	0.00	0.00	2.00	2.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180025	B	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO	UNIDAD	5.530000	1.00	5.53	0.00	0.00	1.00	5.53	0.00	0.00	1.00	5.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190162	B	CATÉTER PERCUTANEO CON INTRODUTOR 1.9 FR X 50 cm	UNIDAD	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190270	B	CATÉTER UMBILICAL VENOSO SILICONADO, DOBLE LUMEN 5.0 FR	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190281	B	CATÉTER UMBILICAL VENOSO SILICONADO, UN LUMEN 3.5 FR	UNIDAD	68.750000	1.00	68.75	0.00	0.00	1.00	68.75	0.00	0.00	1.00	68.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190675	B	CÁNULA PARA GAS ARGON PARA GASTROSCOPIA	UNIDAD	1,275.000000	1.00	1,275.00	0.00	0.00	1.00	1,275.00	0.00	0.00	1.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190676	B	CATÉTER PERCUTANEO CON INTRODUTOR PELABLE 1 FR X 20 cm	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190873	B	CATÉTER PARA ANGIOGRAFIA CEREBRAL CURVA HN1 5.0 FR X 100 cm	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190904	B	ADAPTADOR DE CATÉTER PARA DIALISIS PERITONEAL X 2 PIEZAS	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700191002	B	CATÉTER PARA DIALISIS PERITONEAL CURVO 2 BALONES X 57 cm	UNIDAD	874.982000	1.00	874.98	0.00	0.00	1.00	874.98	0.00	0.00	1.00	874.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700191026	B	CATÉTER PARA ANGIOGRAFIA CEREBRAL CON PUNTA MODELO VERT 5 FR X 100 cm	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700191104	B	CATÉTER PERCUTÁNEO 1 FR X 20 cm	UNIDAD	512.500000	1.00	512.50	0.00	0.00	1.00	512.50	0.00	0.00	1.00	512.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700200011	B	CATÉTER EPIDURAL N° 18 G X 3/4 in	UNIDAD	23.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210001	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 22 G X 1 in	UNIDAD	0.610000	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210006	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	0.610000	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210005	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 20 G X 1 1/4 in	UNIDAD	0.610000	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	2.00	1.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210082	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 3/4 in	UNIDAD	0.673000	10.00	6.73	0.00	0.00	10.00	6.73	0.00	0.00	10.00	6.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 B.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700210095 B			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 22 UNIDAD	2.850000	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210100 B			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 24 UNIDAD	2.850000	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210102 B			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 20 UNIDAD	2.850000	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210106 B			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 18 UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700230001 B			CLAMP UMBILICAL DESCARTABLE UNIDAD	0.240000	10.00	2.40	0.00	0.00	10.00	2.40	0.00	0.00	10.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250091 B			ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO NO TEJIDO 2.50 cm X 4.50 m UNIDAD	4.375000	1.00	4.38	0.00	0.00	1.00	4.38	0.00	0.00	1.00	4.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250232 B			ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE TELA 2.5 cm X 9.1 m UNIDAD	55.360000	1.00	55.36	0.00	0.00	1.00	55.36	0.00	0.00	1.00	55.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250347 B			ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 6 CORTES UNIDAD	55.060000	1.00	55.06	0.00	0.00	1.00	55.06	0.00	0.00	1.00	55.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035 B			GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270112 B			GASA FRACCIONADA 10 CM X 5 M UNIDAD	1.230000	2.00	2.46	0.00	0.00	2.00	2.46	0.00	0.00	2.00	2.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270186 B			COMPRESA DE GASA ESTERIL 48 cm X 48 cm X 5 UNIDAD	11.125000	1.00	11.13	0.00	0.00	1.00	11.13	0.00	0.00	1.00	11.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270208 B			GASA ESTERIL 10 CM X 10 CM UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270320 B			GASA ESTÉRIL 7.5 cm X 7.5 cm UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280001 C			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L UNIDAD	11.100000	1.00	11.10	0.00	0.00	1.00	11.10	0.00	0.00	1.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012 B			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S UNIDAD	9.700000	1.00	9.70	0.00	0.00	1.00	9.70	0.00	0.00	1.00	9.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280081 B			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 PAR	0.741835	5.00	3.71	0.00	0.00	5.00	3.71	0.00	0.00	5.00	3.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290002 B			GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2 PAR	0.600000	5.00	3.00	0.00	0.00	5.00	3.00	0.00	0.00	5.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003 B			GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 PAR	0.600000	5.00	3.00	0.00	0.00	5.00	3.00	0.00	0.00	5.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004 B			GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR	0.650000	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330003 B			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 11 UNIDAD	0.190000	10.00	1.90	0.00	0.00	10.00	1.90	0.00	0.00	10.00	1.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330004 B			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21 UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330011 B			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 15 UNIDAD	0.190000	10.00	1.90	0.00	0.00	10.00	1.90	0.00	0.00	10.00	1.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330012 B			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 20 UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		716,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700330012	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 24	UNIDAD	0.219000	10.00	2.19	0.00	0.00	10.00	2.19	0.00	0.00	10.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.300000	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.300000	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.430000	5.00	2.15	0.00	0.00	5.00	2.15	0.00	0.00	5.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350068	B	JERINGA DESCARTABLE 50 ML SIN AGUJA	UNIDAD	1.833000	5.00	9.16	0.00	0.00	5.00	9.16	0.00	0.00	5.00	9.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350086	B	JERINGA DESCARTABLE 60 ML SIN AGUJA	UNIDAD	1.100000	5.00	5.50	0.00	0.00	5.00	5.50	0.00	0.00	5.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350103	B	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.137000	10.00	1.37	0.00	0.00	10.00	1.37	0.00	0.00	10.00	1.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350114	B	JERINGA DESCARTABLE 100 ML SIN AGUJA	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035019C	B	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 25 G X 3/8 in	UNIDAD	0.159000	10.00	1.59	0.00	0.00	10.00	1.59	0.00	0.00	10.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035031C	B	JERINGA DESCARTABLE DE INSULINA 1 mL CON AGUJA 26 G X 1/2 in	UNIDAD	0.127000	10.00	1.27	0.00	0.00	10.00	1.27	0.00	0.00	10.00	1.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035031E	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL PARA GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS CON HEPARINA DE LITIO	UNIDAD	3.850000	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350344	B	JERINGA PERFUSORA DESCARTABLE COUER 200 mL P/INYECTOR AUTOMATICO DE TOMOGRAFO ESPIRAL MULTICORTE	UNIDAD	185.000000	1.00	185.00	0.00	0.00	1.00	185.00	0.00	0.00	1.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380002	B	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	UNIDAD	0.580000	5.00	2.90	0.00	0.00	5.00	2.90	0.00	0.00	5.00	2.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380011	B	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm	UNIDAD	0.920000	5.00	4.60	0.00	0.00	5.00	4.60	0.00	0.00	5.00	4.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400002	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400007	B	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570040003C	B	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PEDIATRICA	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400037	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400135	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	UNIDAD	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400136	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION NEONATAL	UNIDAD	4.700000	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400137	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	UNIDAD	2.353000	1.00	2.35	0.00	0.00	1.00	2.35	0.00	0.00	1.00	2.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410044	B	MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO CON VISOR	UNIDAD	2.100000	1.00	2.10	0.00	0.00	1.00	2.10	0.00	0.00	1.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.072000	20.00	1.44	0.00	0.00	20.00	1.44	0.00	0.00	20.00	1.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0036 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700410157 B		MASCARILLA DESCARTABLE EFICIENCIA DE FILTRADO 95%		0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410158 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700470033 B		SONDA DE ALIMENTACIÓN DE POLIURETANO 16 FR	UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700470052 B		SONDA DE ALIMENTACIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO 4 FR	UNIDAD	1.562500	1.00	1.56	0.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700470054 B		SONDA DE ALIMENTACIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO 6 FR	UNIDAD	1.962500	1.00	1.96	0.00	0.00	1.00	1.96	0.00	0.00	1.00	1.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700470055 B		SONDA DE ALIMENTACIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO 8 FR	UNIDAD	1.562500	1.00	1.56	0.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700470056 B		SONDA DE ALIMENTACIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO 10 FR	UNIDAD	1.687500	1.00	1.69	0.00	0.00	1.00	1.69	0.00	0.00	1.00	1.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480017 B		SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE N° 12	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480018 B		SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE N° 8	UNIDAD	1.480000	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480022 B		SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE N° 14	UNIDAD	1.420000	1.00	1.42	0.00	0.00	1.00	1.42	0.00	0.00	1.00	1.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480026 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10	UNIDAD	0.860000	2.00	1.72	0.00	0.00	2.00	1.72	0.00	0.00	2.00	1.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480028 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 6	UNIDAD	1.050000	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480044 B		SONDA DE ASPIRACION DE SECRECIONES CIRCUITO CERRADO N° 12	UNIDAD	53.000000	1.00	53.00	0.00	0.00	1.00	53.00	0.00	0.00	1.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480053 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 08	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480054 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 14	UNIDAD	54.000000	1.00	54.00	0.00	0.00	1.00	54.00	0.00	0.00	1.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500002 B		SONDA NASOGASTRICA N° 10	UNIDAD	1.480000	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500003 B		SONDA NASOGASTRICA N° 12	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500004 B		SONDA NASOGASTRICA N° 14	UNIDAD	1.480000	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	1.00	1.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500005 B		SONDA NASOGASTRICA N° 16	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500006 B		SONDA NASOGASTRICA N° 6	UNIDAD	1.600000	1.00	1.60	0.00	0.00	1.00	1.60	0.00	0.00	1.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500007 B		SONDA NASOGASTRICA N° 8	UNIDAD	1.330000	1.00	1.33	0.00	0.00	1.00	1.33	0.00	0.00	1.00	1.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510002 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 12	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510003 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510004 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 16	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700530001 B		SONDA RECTAL DESCARTABLE N° 20	UNIDAD	1.580000	1.00	1.58	0.00	0.00	1.00	1.58	0.00	0.00	1.00	1.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700530002 B		SONDA RECTAL DESCARTABLE N° 16	UNIDAD	1.570000	1.00	1.57	0.00	0.00	1.00	1.57	0.00	0.00	1.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700530003 B		SONDA RECTAL DESCARTABLE N° 28	UNIDAD	1.570000	1.00	1.57	0.00	0.00	1.00	1.57	0.00	0.00	1.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
49570053000E B		SONDA RECTAL DESCARTABLE Nº 18	UNIDAD	2 000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570053000E B		SONDA RECTAL DESCARTABLE Nº 24	UNIDAD	2 625000	1.00	2.63	0.00	0.00	1.00	2.63	0.00	0.00	1.00	2.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700540017 B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 18	UNIDAD	3 700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570054001E B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 20	UNIDAD	4 600000	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700540024 B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 16	UNIDAD	3 700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570054002E B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 14	UNIDAD	4 760000	1.00	4.76	0.00	0.00	1.00	4.76	0.00	0.00	1.00	4.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700540063 B		SONDA VESICAL 3 VIAS DESCARTABLE Nº 20	UNIDAD	8 760000	1.00	8.76	0.00	0.00	1.00	8.76	0.00	0.00	1.00	8.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700540082 B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 16 CON BALÓN 5 mL	UNIDAD	4 749900	1.00	4.75	0.00	0.00	1.00	4.75	0.00	0.00	1.00	4.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700540087 B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 12 CON BALÓN 5 mL	UNIDAD	2 187500	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570055003E B		SONDA NASOEYUNAL Nº 12	UNIDAD	220 000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700550042 B		SONDA NASOEYUNAL Nº 10	UNIDAD	160 000000	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700560041E B		SUTURA CUTANEA ADHESIVA 6 mm X 100 mm	UNIDAD	3 770000	1.00	3.77	0.00	0.00	1.00	3.77	0.00	0.00	1.00	3.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700560048C B		SUTURA CUTANEA ADHESIVA 12 mm X 100 mm	UNIDAD	5 060000	1.00	5.06	0.00	0.00	1.00	5.06	0.00	0.00	1.00	5.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700560051E B		SUTURA LINO MULTIEMPAQUE 3/0 S/A 8 HEBRAS X 70 cm	UNIDAD	2 875000	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4957005600521 B		SUTURA LINO MULTIEMPAQUE 1 S/A 8 HEBRAS X 70 cm	UNIDAD	2 875000	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4957005600524 B		SUTURA LINO MULTIEMPAQUE 0 S/A 8 HEBRAS X 70 cm	UNIDAD	2 720000	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4957005600602 B		SUTURA DE POLIDIOXANONA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	UNIDAD	6 500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4957005600603 B		SUTURA DE POLIDIOXANONA 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	9 375000	1.00	9.38	0.00	0.00	1.00	9.38	0.00	0.00	1.00	9.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570057003E B		SUTURA CATGUT CROMICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 MM X 70 CM	UNIDAD	2 280000	1.00	2.28	0.00	0.00	1.00	2.28	0.00	0.00	1.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570057003E B		SUTURA CATGUT CROMICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	UNIDAD	2 190000	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700570041 B		SUTURA CATGUT CROMICO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 MM X 70 CM	UNIDAD	2 200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700570042 B		SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	3 400000	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700570045 B		SUTURA CATGUT CROMICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	UNIDAD	3 490000	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700570065 B		SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	UNIDAD	3 490000	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	1.00	3.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/						1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA						1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00
495700570225	B	SUTURA CATGUT CROMICO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 MM X 70 CM	UNIDAD	2.300000	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570236	B	SUTURA CATGUT CROMICO 5/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 70 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570247	B	SUTURA CATGUT CROMICO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570264	B	SUTURA CATGUT CROMICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	2.300000	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570328	B	SUTURA CATGUT CROMICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	UNIDAD	2.690000	1.00	2.69	0.00	0.00	1.00	2.69	0.00	0.00	1.00	2.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570369	B	SUTURA CATGUT CROMICO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 70 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570382	B	SUTURA CATGUT CROMICO 6/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580054	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.300000	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 75 CM	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580082	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.720000	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580083	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 75 CM	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580130	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 MM X 75 CM	UNIDAD	2.330000	1.00	2.33	0.00	0.00	1.00	2.33	0.00	0.00	1.00	2.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580231	B	SUTURA SEDA NEGRA 6/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 75 cm	UNIDAD	2.455000	1.00	2.46	0.00	0.00	1.00	2.46	0.00	0.00	1.00	2.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580248	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 45 CM	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580264	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580273	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 75 cm	UNIDAD	2.190000	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580296	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 MM X 45 CM	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580295	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 45 CM	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580416	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.875000	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	1.00	2.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580426	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580444	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 35 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580445	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA MULTIENTPAQUE 2/0 S/A 8 mm X 50 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580455	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700580456 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 75 cm	UNIDAD	2.870000	1.00	2.87	0.00	0.00	1.00	2.87	0.00	0.00	1.00	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580566 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA MULTIEMPAQUE 3/0 S/A 8 mm X 50 cm	UNIDAD	2.300000	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700620056 B		TUBO CORRUGADO DESCARTABLE PEDIATRICO PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	69.325000	1.00	69.33	0.00	0.00	1.00	69.33	0.00	0.00	1.00	69.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700620156 B		TUBO DE ASPIRACIÓN TRANSPARENTE 9/32 in X 3.6 m	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	1.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630017 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.0 CON BALÓN	UNIDAD	5.540000	1.00	5.54	0.00	0.00	1.00	5.54	0.00	0.00	1.00	5.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630019 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.5 CON BALÓN	UNIDAD	5.900000	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630022 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 3.0 SIN BALÓN	UNIDAD	7.200000	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630023 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 4.0 CON BALÓN	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630024 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 3.0 CON BALÓN	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630027 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 4.5 CON BALÓN	UNIDAD	6.800000	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630028 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 5.0 CON BALÓN	UNIDAD	5.600000	1.00	5.60	0.00	0.00	1.00	5.60	0.00	0.00	1.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630029 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 5.5 CON BALÓN	UNIDAD	6.250000	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630030 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 6.0 CON BALÓN	UNIDAD	6.250000	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630031 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 6.5 CON BALÓN	UNIDAD	8.900000	1.00	8.90	0.00	0.00	1.00	8.90	0.00	0.00	1.00	8.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630043 B		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO DESCARTABLE Nº 4.0 CON BALÓN CON GUÍA	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630064 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 8.0 CON BALÓN	UNIDAD	6.250000	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630235 B		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO Nº 7.5 CON BALÓN	UNIDAD	6.250000	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	1.00	6.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630236 B		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO Nº 8 CON BALÓN	UNIDAD	5.300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630266 B		TUBO ENDOTRAQUEAL ANILLADO Nº 6.0 CON BALÓN	UNIDAD	5.300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700630320 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 4.0 SIN BALÓN	UNIDAD	5.200000	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670002 B		VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	1.180000	1.00	1.18	0.00	0.00	1.00	1.18	0.00	0.00	1.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670004 B		VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd	UNIDAD	0.820000	2.00	1.64	0.00	0.00	2.00	1.64	0.00	0.00	2.00	1.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670007 B		VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	1.100000	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	2.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		0.00		0.00	
495700670008 B		VENDA ELASTICA 8 in X 5 yd	UNIDAD	2 800000	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670057 B		VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd	UNIDAD	1 490000	1.00	1.49	0.00	0.00	1.00	1.49	0.00	0.00	1.00	1.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741143 B		SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL, PRESION MEDIA PEDIATRICA	UNIDAD	1,700 000000	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741625 B		COLECTOR DE SECRECION BRONQUIAL 40 mL CON TAPA GIRATORIA CON DOS SALIDAS	UNIDAD	20 000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741763 B		SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL, PRESION MEDIA ADULTO	UNIDAD	1,700.000000	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741796 B		LINEA PARA BOMBA DE INFUSION CON CAMARA GRADUADA	UNIDAD	36 000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741813 B		SUCCIONADOR DESCARTABLE DE 2 VIAS X 4.8 MM	UNIDAD	51 250000	1.00	51.25	0.00	0.00	1.00	51.25	0.00	0.00	1.00	51.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741843 B		CERA PARA HUESOS X 2.5 g	UNIDAD	6 350000	1.00	6.35	0.00	0.00	1.00	6.35	0.00	0.00	1.00	6.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741866 B		LINEA DE INFUSION SIN BURETA PARA BOMBA DE INFUSION	UNIDAD	34 000000	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741876 B		CIRCUITO DE ANESTESIA COAXIAL CON BOLSA Y FILTRO	UNIDAD	87 000000	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	1.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741906 B		CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL Nº 1	UNIDAD	6,825 120000	1.00	6,825.12	0.00	0.00	1.00	6,825.12	0.00	0.00	1.00	6,825.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741908 B		CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL Nº 0	UNIDAD	432.000000	1.00	432.00	0.00	0.00	1.00	432.00	0.00	0.00	1.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741928 B		OBTURADOR DESCARTABLE PARA PROLONGADOR DEL SISTEMA DE DIALISIS PERITONEAL	UNIDAD	2 400000	1.00	2.40	0.00	0.00	1.00	2.40	0.00	0.00	1.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741966 B		BARRA CONEXION TRANSVERSO DE TITANIO 5.5 mm DIAMETRO	UNIDAD	719 800000	1.00	719.80	0.00	0.00	1.00	719.80	0.00	0.00	1.00	719.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741995 B		INTRODUCTOR 6 FR CON GUIA RECTA 0.035 in	UNIDAD	150 000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742002 B		BOMBILLA DE JEBE PARA ASPIRACION Nº 04	UNIDAD	4 270000	1.00	4.27	0.00	0.00	1.00	4.27	0.00	0.00	1.00	4.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742015 B		CIRCUITO COAXIAL DE ANESTESIA DESCARTABLE PEDIATRICO CON BOLSA Y FILTRO	UNIDAD	84 000000	1.00	84.00	0.00	0.00	1.00	84.00	0.00	0.00	1.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742042 B		INFUSOR GRAN VOLUMEN PARA 5 DIAS DESCARTABLE	UNIDAD	118 500000	1.00	118.50	0.00	0.00	1.00	118.50	0.00	0.00	1.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742043 B		INFUSOR GRAN VOLUMEN PARA 2 DIAS DESCARTABLE	UNIDAD	168 750000	1.00	168.75	0.00	0.00	1.00	168.75	0.00	0.00	1.00	168.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742106 B		LINEA + JERINGA DESCARTABLE DE 50 mL PARA BOMBA PERFUSORA	UNIDAD	42 250000	1.00	42.25	0.00	0.00	1.00	42.25	0.00	0.00	1.00	42.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742113 B		SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL, PRESION MEDIA NEONATAL	UNIDAD	2,500 000000	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742140 B		ADAPTADOR DE PLASTICO DESCARTABLE PARA FILTRO DE RESPIRADOR DE PARTICULA	UNIDAD	24 750000	1.00	24.75	0.00	0.00	1.00	24.75	0.00	0.00	1.00	24.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 118 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,288.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,685.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495700742154 B		SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL UNIVERSAL	UNIDAD	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742156 B		LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742234 B		SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL PRESION BAJA NEONATAL	UNIDAD	2,500.000000	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742308 B		SET DE LINEA ARTERIAL Y VENOSA PARA HEMODIALISIS ADULTO	UNIDAD	8.300000	1.00	8.30	0.00	0.00	1.00	8.30	0.00	0.00	1.00	8.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742344 B		INJERTO OSEO ESPONJOSO 3 mL	UNIDAD	687.500000	1.00	687.50	0.00	0.00	1.00	687.50	0.00	0.00	1.00	687.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742361 B		SISTEMA D/DERIVACION VENTRICULAR EXTERNA P/MEDIR PRESION INTRACRANEAL CIRCUITO CERRADO TIPO BECKER	UNIDAD	1,650.000000	1.00	1,650.00	0.00	0.00	1.00	1,650.00	0.00	0.00	1.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742371 B		FILTRO INTRAVENOSO 0.2 um	UNIDAD	41.870000	1.00	41.87	0.00	0.00	1.00	41.87	0.00	0.00	1.00	41.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742385 B		INJERTO OSEO ESPONJOSO 5 mL	UNIDAD	550.000000	1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742473 B		PUNZON DE TRANSFERENCIA PARA LIQUIDOS ESTERILES	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742744 B		PUNTA DESCARTABLE DE RADIOFRECUENCIA 90° X 4.0 mm	UNIDAD	2,000.000000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742925 B		SISTEMA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL PRESIÓN BAJA PEDIÁTRICA AUTOREGULABLE	UNIDAD	2,125.000000	1.00	2,125.00	0.00	0.00	1.00	2,125.00	0.00	0.00	1.00	2,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742965 B		AEROCÁMARA DE PLÁSTICO LACTANTE	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742966 B		AEROCÁMARA DE PLÁSTICO PEDIÁTRICO	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742967 B		AEROCÁMARA DE PLÁSTICO ADULTO	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743175 B		LINEA + JERINGA DESCARTABLE DE 20 mL PARA BOMBA PERFUSORA	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743182 B		CARTUCHO DE BICARBONATO DE SODIO EN POLVO PARA HEMODIÁLISIS X 650 g	UNIDAD	13.750000	1.00	13.75	0.00	0.00	1.00	13.75	0.00	0.00	1.00	13.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700790001 B		VENDA DE YESO 4 in X 5 yd	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700790002 B		VENDA DE YESO 6 in X 5 yd	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700790003 B		VENDA DE YESO 8 in X 5 yd	UNIDAD	5.600000	1.00	5.60	0.00	0.00	1.00	5.60	0.00	0.00	1.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700900003 B		SONDA KEHR DESCARTABLE N° 16	UNIDAD	7.370000	1.00	7.37	0.00	0.00	1.00	7.37	0.00	0.00	1.00	7.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700910022 B		BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO	UNIDAD	7.590000	1.00	7.59	0.00	0.00	1.00	7.59	0.00	0.00	1.00	7.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930032 B		CÁNULA PARA TRAQUEOSTOMÍA N° 8 FENESTRADA	UNIDAD	480.000000	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930084 B		CÁNULA PARA TRAQUEOSTOMÍA N° 7 FENESTRADA CON BALÓN	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930107 B		CÁNULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 7	UNIDAD	480.000000	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010025 B		TUBO OROFARINGEO N° 1	UNIDAD	4.260000	1.00	4.26	0.00	0.00	1.00	4.26	0.00	0.00	1.00	4.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010031 B		TUBO OROFARINGEO N° 3	UNIDAD	5.390000	1.00	5.39	0.00	0.00	1.00	5.39	0.00	0.00	1.00	5.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 119 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 B.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,688.40		0.00		0.00		0.00	
495701010032 B TUBO OROFARINGEO N° 4 UNIDAD 4 280000					1.00	4.28	0.00	0.00	1.00	4.28	0.00	0.00	1.00	4.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010033 B TUBO OROFARINGEO N° 5 UNIDAD 5 000000					1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010037 B TUBO OROFARINGEO N° 0 UNIDAD 4.260000					1.00	4.26	0.00	0.00	1.00	4.26	0.00	0.00	1.00	4.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010038 B TUBO OROFARINGEO N° 7 UNIDAD 10 800000					1.00	10.80	0.00	0.00	1.00	10.80	0.00	0.00	1.00	4.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010040 B TUBO OROFARINGEO N° 6 UNIDAD 9 500000					1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701020028 B TUBO ENDOBRONQUIAL DOBLE LUMEN IZQUIERDO N° 35 UNIDAD 250.000000					1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701020030 B TUBO ENDOBRONQUIAL DOBLE LUMEN IZQUIERDO N° 37 UNIDAD 250 000000					1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070276 B AGUJA HUBER 22 G X 17 mm UNIDAD 25.000000					1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070323 B AGUJA DE LOCALIZACION PARA LESIONES EN MAMA N° 20 G X 12 cm UNIDAD 255.000000					1.00	255.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070347 B AGUJA FISTULA VENOSA N° 16 G X 1.6 mm UNIDAD 2.212000					1.00	2.21	0.00	0.00	1.00	2.21	0.00	0.00	1.00	2.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701080004 B GASA PARAFINADA 10 CM X 10 CM UNIDAD 2.480000					1.00	2.48	0.00	0.00	1.00	2.48	0.00	0.00	1.00	2.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701120064 B SUTURA DE POLIPROPILENO 4/0 C/DOBLE AGUJA 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 70 cm UNIDAD 5.200000					1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701120127 B SUTURA DE POLIPROPILENO AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/DOBLE AGUJA 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 75 cm UNIDAD 5 200000					1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	1.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701120292 B SUTURA DE POLIPROPILENO 7/0 CON DOBLE AGUJA 3/8 CIRCULO REDONDA 9.3 mm X 75 cm UNIDAD 12.250000					1.00	12.25	0.00	0.00	1.00	12.25	0.00	0.00	1.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701120296 B SUTURA DE POLIPROPILENO 6/0 C/2 AGUJAS 3/8 CIRCULO REDONDA 9.3 mm X 75 cm UNIDAD 16.250000					1.00	16.25	0.00	0.00	1.00	16.25	0.00	0.00	1.00	16.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160033 B CLIP DE ANEURISMA RECTO 7 mm TEMPORAL UNIDAD 1 000000					2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160036 B CLIP DE ANEURISMA RECTO 5 mm TEMPORAL UNIDAD 720 000000					1.00	720.00	0.00	0.00	1.00	720.00	0.00	0.00	1.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160038 B CLIP DE ANEURISMA RECTO 7 mm PERMANENTE UNIDAD 1 000000					2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160039 B CLIP DE ANEURISMA RECTO 5 mm PERMANENTE UNIDAD 760 000000					1.00	760.00	0.00	0.00	1.00	760.00	0.00	0.00	1.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160040 B CLIP DE ANEURISMA RECTO 9 mm PERMANENTE UNIDAD 984 370000					1.00	984.37	0.00	0.00	1.00	984.37	0.00	0.00	1.00	984.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160091 B CLIP DE ANEURISMA SEMICURVO 5 mm PERMANENTE UNIDAD 1,262 500000					1.00	1,262.50	0.00	0.00	1.00	1,262.50	0.00	0.00	1.00	1,262.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160092 B CLIP DE ANEURISMA SEMICURVO 7 mm PERMANENTE UNIDAD 1 000000					10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701160113 B CLIP DE ANEURISMA FENESTRADO RECTO 8 mm PERMANENTE UNIDAD 1,230 000000					1.00	1,230.00	0.00	0.00	1.00	1,230.00	0.00	0.00	1.00	1,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701180004 B CLIPS PARA LAPAROSCOPIA X 6 UNIDAD 5.100000					1.00	5.10	0.00	0.00	1.00	5.10	0.00	0.00	1.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del Ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
49570190003 B	CATÉTER ARTERIAL UMBILICAL UN LUMEN 3.5 FR	UNIDAD	290 000000	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701280002 B	TUBO DE DRENAJE PEN ROSE 1 in X 18 in	UNIDAD	3 750000	1.00	3.75	0.00	0.00	1.00	3.75	0.00	0.00	1.00	3.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701280011 B	TUBO DE DRENAJE PEN ROSE 1/2 in X 18 in	UNIDAD	4 400000	1.00	4.40	0.00	0.00	1.00	4.40	0.00	0.00	1.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701280075 B	TUBO DE DRENAJE PEN ROSE 1/4 in X 17 in	UNIDAD	2 416000	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701290012 B	EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0 590000	2.00	1.18	0.00	0.00	2.00	1.18	0.00	0.00	2.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701290041 B	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	UNIDAD	0 990000	2.00	1.98	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701290077 B	EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL	UNIDAD	2 080000	1.00	2.08	0.00	0.00	1.00	2.08	0.00	0.00	1.00	2.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701310023 B	BOLSA PARA NUTRICION ENTERAL X 1.5 L	UNIDAD	16 000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701340112 B	MANGA DE POLIETILENO ESTERIL PARA LAPAROSCOPIA 18 cm X 2.5 m	UNIDAD	7 540000	1.00	7.54	0.00	0.00	1.00	7.54	0.00	0.00	1.00	7.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701340139 B	MANGA DE POLIETILENO ESTERIL PARA LAPAROSCOPIA 18 cm X 2.13 m	UNIDAD	18 750000	1.00	18.75	0.00	0.00	1.00	18.75	0.00	0.00	1.00	18.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350018 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	4 100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350030 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 70 cm	UNIDAD	4 100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350051 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	3 950000	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350069 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	3 990000	1.00	3.99	0.00	0.00	1.00	3.99	0.00	0.00	1.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350158 B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	UNIDAD	3 390000	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350346 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	4 812500	1.00	4.81	0.00	0.00	1.00	4.81	0.00	0.00	1.00	4.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350355 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	3 990000	1.00	3.99	0.00	0.00	1.00	3.99	0.00	0.00	1.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350363 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 75 cm	UNIDAD	4 050000	1.00	4.05	0.00	0.00	1.00	4.05	0.00	0.00	1.00	4.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350367 B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	3 850000	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350368 B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 5/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	3 850000	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350369 B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	UNIDAD	3 600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350381 B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	UNIDAD	3 390000	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350386 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 70 cm	UNIDAD	4 812500	1.00	4.81	0.00	0.00	1.00	4.81	0.00	0.00	1.00	4.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701350388 B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	3 710000	1.00	3.71	0.00	0.00	1.00	3.71	0.00	0.00	1.00	3.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,266.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,588.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495701350385 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	3.750000	1.00	3.75	0.00	0.00	1.00	3.75	0.00	0.00	1.00	3.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350392 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	3.750000	1.00	3.75	0.00	0.00	1.00	3.75	0.00	0.00	5.00	18.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350395 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350401 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	UNIDAD	3.390000	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350410 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350411 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	3.712500	1.00	3.71	0.00	0.00	1.00	3.71	0.00	0.00	1.00	3.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350415 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	3.390000	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	1.00	3.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350423 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	UNIDAD	3.400000	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	1.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350425 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350442 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 5/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	3.950000	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350467 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 70 cm	UNIDAD	3.850000	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350480 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350481 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350495 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 70 cm	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350514 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350525 B		SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 70 cm	UNIDAD	2.720000	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	1.00	2.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350571 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 70 cm	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360004 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360055 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360124 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360132 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
495701360138 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 45 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360139 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360155 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 75 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360160 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 75 cm	UNIDAD	2.250000	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360195 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.300000	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	1.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360228 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.190000	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360233 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360256 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 75 cm	UNIDAD	2.250000	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360297 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 6/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 75 cm	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360317 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360319 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360325 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360327 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 35 mm X 75 cm	UNIDAD	2.490000	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	1.00	2.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360328 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 6/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 16 mm X 45 cm	UNIDAD	17.330000	1.00	17.33	0.00	0.00	1.00	17.33	0.00	0.00	1.00	17.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360330 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm	UNIDAD	2.250000	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360334 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 75 cm	UNIDAD	2.290000	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	1.00	2.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360342 B		SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 75 cm	UNIDAD	2.190000	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2025				2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/							1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA							1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 B.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA							195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		0.00		0.00	
495701360342 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm							1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360345 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 70 cm							1.00	2.28	0.00	0.00	1.00	2.28	0.00	0.00	1.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360360 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm							1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360374 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 75 cm							1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	1.00	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360398 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm							1.00	2.48	0.00	0.00	1.00	2.48	0.00	0.00	1.00	2.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360435 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 20 mm X 75 cm							1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	1.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701360537 B SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm X 45 cm							1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380010 B MALLA DE POLIPROPILENO 30 CM X 30 CM							1.00	94.50	0.00	0.00	1.00	94.50	0.00	0.00	1.00	94.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380022 B MALLA DE POLIPROPILENO 10 CM X 10 CM							1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380024 B MALLA DE POLIPROPILENO 15 CM X 15 CM							1.00	33.00	0.00	0.00	1.00	33.00	0.00	0.00	1.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380031 B MALLA DE POLIPROPILENO 10 CM X 15 CM							1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380052 B MALLA DE TITANIO 100 mm X 100 mm							1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701380074 B MALLA DE TITANIO 100 mm X 100 mm X 0.6 mm							1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012 B APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 CM X 7 CM							5.00	2.32	0.00	0.00	5.00	2.32	0.00	0.00	5.00	2.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410025 B APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 20 cm							1.00	2.40	0.00	0.00	1.00	2.40	0.00	0.00	1.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410042 B APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 CM X 12 CM							2.00	1.78	0.00	0.00	2.00	1.78	0.00	0.00	2.00	1.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410081 B APOSITO DE HIDROFIBRA 20 cm X 30 cm CON CONCENTRADO DE PLATA 1.2%							1.00	242.00	0.00	0.00	1.00	242.00	0.00	0.00	1.00	242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410141 B APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 15 cm X 20 cm							1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410155 B APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 cm X 25 cm							1.00	13.27	0.00	0.00	1.00	13.27	0.00	0.00	1.00	13.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701440182 B SET DE MATERIAL DESCARTABLE PARA PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS CON ASPIRADOR ULTRASÓNICO							2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701440195 B SET DE TRAQUEOSTOMÍA PERCUTÁNEA FENESTRADO N° 8 X 15 PIEZAS							1.00	2,250.00	0.00	0.00	1.00	2,250.00	0.00	0.00	1.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 124 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00		
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,698.78		2,564.12		716,685.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.6.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00		
495701440225 B SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA N°8 X 15 PIEZAS					UNIDAD	1,800	0.000000	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701440293 B KIT TROCARES DESCARTABLES PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA X 7 PIEZAS					UNIDAD	408	0.000000	1.00	408.00	0.00	0.00	1.00	408.00	0.00	0.00	1.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490015 B CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR X 13 cm					UNIDAD	165	0.000000	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490025 B CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 5 FR X 13 cm					UNIDAD	156	0.000000	1.00	156.00	0.00	0.00	1.00	156.00	0.00	0.00	1.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490033 B CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 7 FR X 20 cm					UNIDAD	64	0.000000	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490041 B CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 12 FR X 15 cm					UNIDAD	83.789	0.0000	1.00	83.79	0.00	0.00	1.00	83.79	0.00	0.00	1.00	83.79	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490047 B CATÉTER VENOSO CENTRAL TRIPLE LUMEN 5 FR X 13 cm					UNIDAD	165	0.000000	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490056 B CATÉTER VENOSO CENTRAL TRIPLE LUMEN 7 FR X 20 cm					UNIDAD	53.3	0.000000	1.00	53.30	0.00	0.00	1.00	53.30	0.00	0.00	1.00	53.30	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490072 B CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN DE LARGA PERMANENCIA PARA HEMODIALISIS 15 FR X 28 cm					UNIDAD	1,500	0.000000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701540024 B AGUJA PARA BIOPSIA DE MAMA DESCARTABLE 14 G X 10 cm					UNIDAD	90	0.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701540031 B AGUJA PARA BIOPSIA DE PROSTATA DESCARTABLE 18 G X 20 cm					UNIDAD	2	0.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701540105 B AGUJA PARA BIOPSIA DE TEJIDO BLANDO ASPIRATIVA DESCARTABLE 16 G X 15 cm					UNIDAD	180	0.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701690005 B CATÉTER IMPLANTABLE CON PUERTO DE TITANIO 8.5 FR X 76 cm					UNIDAD	1,098.375	0.0000	1.00	1,098.38	0.00	0.00	1.00	1,098.38	0.00	0.00	1.00	1,098.38	0.00	0.00	0.00	0.00
495701710002 B ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO 3 cm X 5 cm					UNIDAD	7	0.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701710002 B ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO 5 cm X 8 cm					UNIDAD	10	0.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701710012 B ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO 10 cm X 12 cm					UNIDAD	23	0.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010412 B ARANDELA PARA TORNILLO ESPONJOSO 4.0 MM					UNIDAD	100	0.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010413 B ARANDELA PARA TORNILLO ESPONJOSO 6.5 mm					UNIDAD	100	0.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010486 B ARANDELA PARA TORNILLO CANULADO 6.0 mm					UNIDAD	100	0.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010515 B CONECTOR DE TITANIO TRANSVERSAL DE PERFIL BAJO 31.5 mm-34 mm PARA BARRA DE DIAMETRO 6 mm					UNIDAD	605	1.000000	1.00	605.10	0.00	0.00	1.00	605.10	0.00	0.00	1.00	605.10	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010528 B TAPON DE SEGURIDAD PARA TORNILLO DE TITANIO MULTIAJAL DE 3.5 mm DE DIAMETRO					UNIDAD	1	0.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
496900010525	B	BARRA DE TITANIO 3.2 mm X 240 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	750.000000	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010600	B	TAPÓN DE SEGURIDAD PARA TORNILLO DE TITANIO MULTIXIAL 4.5 mm DE DIÁMETRO	UNIDAD	143.750000	1.00	143.75	0.00	0.00	1.00	143.75	0.00	0.00	1.00	143.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010638	B	BARRA DE TITANIO 5.5 mm X 100 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	750.000000	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900010660	B	SISTEMA DE ANCLAJE DE POLIETERETERCETONA (PEEK) PARA HOMBRO 5.5 mm	UNIDAD	2,718.750000	1.00	2,718.75	0.00	0.00	1.00	2,718.75	0.00	0.00	1.00	2,718.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900011005	B	BARRA DE TITANIO 5.0 mm X 120 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	1,000.000000	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900011007	B	BARRA DE TITANIO 5.0 mm X 280 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	437.500000	1.00	437.50	0.00	0.00	1.00	437.50	0.00	0.00	1.00	437.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900011009	B	CAJA INTERSOMÁTICA CERVICAL 7 mm X 11 mm X 14 mm	UNIDAD	3,003.100000	1.00	3,003.10	0.00	0.00	1.00	3,003.10	0.00	0.00	1.00	3,003.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900011022	B	BARRA DE TITANIO 5.0 mm X 140 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	875.000000	1.00	875.00	0.00	0.00	1.00	875.00	0.00	0.00	1.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900011047	B	BARRA DE TITANIO 5.5 mm X 60 mm PARA COLUMNA VERTEBRAL	UNIDAD	787.500000	1.00	787.50	0.00	0.00	1.00	787.50	0.00	0.00	1.00	787.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900180132	B	CAJA INTERSOMÁTICA LUMBAR 8 mm X 17 mm X 22 mm	UNIDAD	3,380.000000	1.00	3,380.00	0.00	0.00	1.00	3,380.00	0.00	0.00	1.00	3,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900180139	B	CAJA INTERSOMÁTICA LUMBAR 7 mm X 10 mm X 27 mm	UNIDAD	4,250.000000	1.00	4,250.00	0.00	0.00	1.00	4,250.00	0.00	0.00	1.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220087	B	PLACA TERCIO DE CAÑA DE 5 AGUJEROS	UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220088	B	PLACA TERCIO DE CAÑA DE 6 AGUJEROS	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220089	B	PLACA TERCIO DE CAÑA DE 7 AGUJEROS	UNIDAD	330.000000	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220139	B	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 7 AGUJEROS X 3.5 mm	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220155	B	PLACA 1/3 DE TUBO 7 AGUJEROS X 3.5 MM	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220161	B	MINIPLACA RECTA DE 4 PERFORACIONES CON PUENTE	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220226	B	MINIPLACA DE TITANIO 4 AGUJEROS	UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220289	B	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 6 AGUJEROS X 3.5 mm	UNIDAD	1,200.000000	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220377	B	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO PARA PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE LCP DE 4 AGUJEROS X 3.5 mm	UNIDAD	3,750.000000	1.00	3,750.00	0.00	0.00	1.00	3,750.00	0.00	0.00	1.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220429	B	PLACA DE TITANIO "L" DERECHA 5 AGUJEROS SISTEMA 1.5 mm	UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220435	B	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 8 AGUJEROS X 3.5 MM	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220501	B	MINIPLACA DE TITANIO RECTA 2 AGUJEROS SISTEMA 16.5 mm	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220527	B	PLACA CERVICAL ANTERIOR 26 mm	UNIDAD	4,100.000000	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0058 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
496900220528	B	PLACA BICOLUMNAR DE ANGULO VARIABLE RADIO DISTAL 4 AGUJEROS X 2 4 mm	UNIDAD	2,832.000000	1.00	2,832.00	0.00	0.00	1.00	2,832.00	0.00	0.00	1.00	2,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220569	B	PLACA LCP DE 9 AGUJEROS X 2 7/3 5 mm PARA HUMERO DISTAL MEDIAL	UNIDAD	4,575.300000	1.00	4,575.30	0.00	0.00	1.00	4,575.30	0.00	0.00	1.00	4,575.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220586	B	PLACA DE TITANIO RECTA 20 AGUJEROS SISTEMA 2.0 mm	UNIDAD	750.000000	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220587	B	PLACA DE TITANIO RECTA 12 AGUJEROS SISTEMA 2.0 mm	UNIDAD	420.000000	1.00	420.00	0.00	0.00	1.00	420.00	0.00	0.00	1.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220653	B	SISTEMA DE PLACA DE BLOQUEO DE RADIO DISTAL DE ANGULO VARIABLE 2.4 mm DE 7 AGUJEROS	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220685	B	PLACA DE BLOQUEO PARA TIBIA DISTAL DE 10 AGUJEROS X 3.5 mm	UNIDAD	2,900.000000	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220722	B	PLACA LCP DE 7 AGUJEROS 4 5/5.0 mm PARA TIBIA PROXIMAL EXTERNA IZQUIERDA	UNIDAD	3,200.000000	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220775	B	PLACA DE BLOQUEO 3 5 mm DE 8 AGUJEROS PARA TIBIA DISTAL IZQUIERDA	UNIDAD	2,300.000000	1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220781	B	PLACA LCP DE 9 AGUJEROS X 3 5 mm PARA CLAVICULA	UNIDAD	1,200.000000	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220825	B	PLACA DE BLOQUEO DE 7 AGUJEROS 2 7/3 5 mm PARA HUMERO DISTAL DORSO LATERAL IZQUIERDO	UNIDAD	3,200.000000	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220831	B	PLACA BICOLUMNAR DE ANGULO VARIABLE PARA RADIO DISTAL 5 AGUJEROS X 2 4 mm	UNIDAD	2,500.000000	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220877	B	PLACA DE BLOQUEO DE HUMERO PROXIMAL 5 AGUJEROS X 3 5 mm	UNIDAD	3,200.000000	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220885	B	MINIPLACA DE TITANIO FORMA "Y" 5 AGUJEROS SISTEMA 1.5 mm	UNIDAD	2,750.000000	1.00	2,750.00	0.00	0.00	1.00	2,750.00	0.00	0.00	1.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220965	B	SISTEMA DE PLACA DE BLOQUEO LCP DE 3.5 mm DE DIAMETRO DE 7 AGUJEROS	UNIDAD	3,375.000000	1.00	3,375.00	0.00	0.00	1.00	3,375.00	0.00	0.00	1.00	3,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900220990	B	PLACA LC-DCP ESTRECHA 7 AGUJEROS 4 5 mm X 12.4 cm	UNIDAD	1,500.000000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221034	B	PLACA LCP DE 6 AGUJEROS 4 5/5.0 mm PARA TIBIA PROXIMAL IZQUIERDA	UNIDAD	2,200.000000	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221108	B	PLACA LC-DCP ESTRECHA 8 AGUJEROS 4 5 mm X 130 mm	UNIDAD	3,125.000000	1.00	3,125.00	0.00	0.00	1.00	3,125.00	0.00	0.00	1.00	3,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221124	B	PLACA LCP DE 7 AGUJEROS X 3 5 mm CON GANCHO PARA CLAVICULA DERECHA	UNIDAD	3,375.000000	1.00	3,375.00	0.00	0.00	1.00	3,375.00	0.00	0.00	1.00	3,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221170	B	PLACA LC-DCP 9 AGUJEROS 3.5 mm	UNIDAD	625.000000	1.00	625.00	0.00	0.00	1.00	625.00	0.00	0.00	1.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221192	B	PLACA LCP DE 6 AGUJEROS X 3 5 mm X 112 mm PARA PERONE DISTAL	UNIDAD	2,200.000000	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900221236	B	PLACA DE BLOQUEO DE ANGULO FIJO 7 AGUJEROS X 2 3 mm PARA RADIO DISTAL DERECHO	UNIDAD	3,500.000000	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,158,537.79		422,961.65		2,765,956.50		436,591.35		2,764,327.93		436,591.35		0.00		0.00	
Meta: 0102 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,342,230.63		2,564.12		927,217.14		0.00		926,512.57		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCION EN FARMACIA CLINICA					1,130,598.78		2,564.12		715,585.29		0.00		714,880.72		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					195,683.40		0.00		195,683.40		0.00		195,698.40		0.00		0.00		0.00	
496900221253 B PLACA BLOQUEADA LC DCP ANCHA 4 5 mm DE 9 AGUJEROS					1.00 1,875.00		0.00 0.00		1.00 1,875.00		0.00 0.00		1.00 1,875.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900221281 B PLACA LCP DE 8 AGUJEROS X 3 5/4 5 mm PARA PERONE DISTAL					1.00 4,000.00		0.00 0.00		1.00 4,000.00		0.00 0.00		1.00 4,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900300088 B TORNILLO DE TITANIO 1.5 mm X 5 mm					1.00 90.00		0.00 0.00		1.00 90.00		0.00 0.00		1.00 90.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900330024 B SET DE FIJACION TRANSPEDICULAR PARA COLUMNA VERTEBRAL					1.00 6,549.00		0.00 0.00		1.00 6,549.00		0.00 0.00		1.00 6,549.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900330039 B KIT SISTEMA DE FIJACION CERVICAL VIA ANTERIOR PLACA					1.00 3,575.00		0.00 0.00		1.00 3,575.00		0.00 0.00		1.00 3,575.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360015 B PROTESIS PARCIAL THOMPSON N° 41					1.00 2,500.00		0.00 0.00		1.00 2,500.00		0.00 0.00		1.00 2,500.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360225 B PROTESIS TOTAL DE CADERA NO CEMENTADA					1.00 10,000.00		0.00 0.00		1.00 10,000.00		0.00 0.00		1.00 10,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360226 B PROTESIS TOTAL DE CADERA CEMENTADA					1.00 10,000.00		0.00 0.00		1.00 10,000.00		0.00 0.00		1.00 10,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360232 B PROTESIS TOTAL DE RODILLA					1.00 9,800.00		0.00 0.00		1.00 9,800.00		0.00 0.00		1.00 9,800.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360251 B ESPACIADOR INTERVERTEBRAL CERVICAL DE TITANIO CONVEXO 5 mm RELLENO CON SUSTITUTO OSEO SINTETICO					1.00 3,380.00		0.00 0.00		1.00 3,380.00		0.00 0.00		1.00 3,380.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
496900360382 B ESPACIADOR INTERVERTEBRAL LUMBAR DE TITANIO 7 mm X 10 mm X 27 mm					1.00 3,380.00		0.00 0.00		1.00 3,380.00		0.00 0.00		1.00 3,380.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
497000020966 B MONOFILAMENTO DE NAILON 13 cm X 2 5 cm + 4 cm CALIBRADO 10 g					1.00 15.18		0.00 0.00		1.00 15.18		0.00 0.00		1.00 15.18		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000040091 B CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 7 L					1.00 9.00		0.00 0.00		1.00 9.00		0.00 0.00		1.00 9.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000040205 B CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE X 7 L					1.00 7.13		0.00 0.00		1.00 7.13		0.00 0.00		1.00 7.13		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000150105 B FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 100 mL CON TAPA ROSCA					3.00 1.14		0.00 0.00		3.00 1.14		0.00 0.00		3.00 1.14		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000150712 B FRASCO DE PLASTICO PARA MUESTRA DE HECE DE 30 mL CON TAPA Y ESPATULA					3.00 1.35		0.00 0.00		3.00 1.35		0.00 0.00		3.00 1.35		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000280685 B RESERVORIO DE SUCCIÓN TIPO PERA DE SILICONA DE 100 mL					1.00 81.25		0.00 0.00		1.00 81.25		0.00 0.00		1.00 81.25		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
512000281244 B LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO					1.00 6.90		0.00 0.00		1.00 6.90		0.00 0.00		1.00 6.90		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					90,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00 90,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					291,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100040037 S SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO					1.00 291,600.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
						2025				2026				2027				2028				
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00		
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00		
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0112 - ATENCION DE EMERGENCIAS						970.43		0.00		970.43		0.00		970.43		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						970.43		0.00		970.43		0.00		970.43		0.00		0.00		0.00		
503300250035 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 1.947000						2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX. UNIDAD 2.017812						2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011E B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7 6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS UNIDAD 9.000000						2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300130084 B BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS UNIDAD 3.304167						1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	1.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000E B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd UNIDAD 5.990000						2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000E B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd UNIDAD 5.300000						2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016003E B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd UNIDAD 2.550000						2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001E B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.516363						4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.240000						50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	50.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 5.050000						1.00	5.05	0.00	0.00	1.00	5.05	0.00	0.00	1.00	5.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 8.731800						1.00	8.73	0.00	0.00	1.00	8.73	0.00	0.00	1.00	8.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1060012006E B MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4 DECENA 2.808571						1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110001003E B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 0.436600						10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 1.650000						2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1500011003C B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 22.000000						2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD 0.390000						2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.475000						2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1500022003E B TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO UNIDAD 1.000000						2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000230041 B TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 4.500000						2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1500024000E B ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO UNIDAD 3.500000						2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15000330001 B ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL DET 10.000000						2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1600001021C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL EMP X 50 40.000000						4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16000010217 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO EMP X 50 40.000000						4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1600001021E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO EMP X 50 40.000000						4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1600004011E B LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR UNIDAD 0.295000						2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1600006040E B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD 1.050138						1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION. C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0112 - ATENCION DE EMERGENCIAS						970.43		0.00		970.43		0.00		970.43		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						970.43		0.00		970.43		0.00		970.43		0.00		0.00		0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2 120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2 200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1 475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1 593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3 600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3 600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3 600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003011E	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4 354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012E	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3 929583	2.00	7.88	0.00	0.00	2.00	7.88	0.00	0.00	2.00	7.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0 354000	4.00	1.42	0.00	0.00	4.00	1.42	0.00	0.00	4.00	1.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003E	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3 500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0 800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10 000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10 000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6 500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002E	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3 000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2 985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2 530000	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	10 000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0113 - AUDITORIA DE CALIDAD DE EXPEDIENTE DE SOAT Y CONVENIO						1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	8.00	11.88	0.00	0.00	8.00	11.88	0.00	0.00	8.00	11.88	0.00	0.00	8.00	11.88	0.00	0.00	
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX	UNIDAD	2.017812	6.00	12.11	0.00	0.00	6.00	12.11	0.00	0.00	6.00	12.11	0.00	0.00	6.00	12.11	0.00	0.00	
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	8.00	54.00	0.00	0.00	8.00	54.00	0.00	0.00	8.00	54.00	0.00	0.00	8.00	54.00	0.00	0.00	
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167	8.00	19.83	0.00	0.00	8.00	19.83	0.00	0.00	8.00	19.83	0.00	0.00	8.00	19.83	0.00	0.00	
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	6.00	35.94	0.00	0.00	6.00	35.94	0.00	0.00	6.00	35.94	0.00	0.00	6.00	35.94	0.00	0.00	
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5.300000	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	6.00	31.80	0.00	0.00	
710300160033 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.550000	6.00	15.30	0.00	0.00	6.00	15.30	0.00	0.00	6.00	15.30	0.00	0.00	6.00	15.30	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	8.00	21.10	0.00	0.00	8.00	21.10	0.00	0.00	8.00	21.10	0.00	0.00	8.00	21.10	0.00	0.00	
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	7.00	1.68	0.00	0.00	7.00	1.68	0.00	0.00	7.00	1.68	0.00	0.00	7.00	1.68	0.00	0.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	6.00	30.30	0.00	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800	6.00	52.39	0.00	0.00	6.00	52.39	0.00	0.00	6.00	52.39	0.00	0.00	6.00	52.39	0.00	0.00	
710600120066 B		MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.808571	12.00	33.70	0.00	0.00	12.00	33.70	0.00	0.00	12.00	33.70	0.00	0.00	12.00	33.70	0.00	0.00	
711100010039 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600	6.00	2.62	0.00	0.00	6.00	2.62	0.00	0.00	6.00	2.62	0.00	0.00	6.00	2.62	0.00	0.00	
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	6.00	9.90	0.00	0.00	6.00	9.90	0.00	0.00	6.00	9.90	0.00	0.00	6.00	9.90	0.00	0.00	
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	
715000230041 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	
715000330001 B		ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	
716000010210 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	
716000010217 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	
716000010218 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	6.00	1.77	0.00	0.00	6.00	1.77	0.00	0.00	6.00	1.77	0.00	0.00	6.00	1.77	0.00	0.00	
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0113 - AUDITORIA DE CALIDAD DE EXPEDIENTE DE SOAT Y CONVENIK					1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		1,766.45		0.00		0.00		0.00	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2 120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060442 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	6.00	9.56	0.00	0.00	6.00	9.56	0.00	0.00	6.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	12.00	52.25	0.00	0.00	12.00	52.25	0.00	0.00	12.00	52.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	12.00	47.15	0.00	0.00	12.00	47.15	0.00	0.00	12.00	47.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10 384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	6.00	15.18	0.00	0.00	6.00	15.18	0.00	0.00	6.00	15.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0114 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA EL TRASLADO DE PACII					917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0114 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA EL TRASLADO DE PACII					917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3 304167	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 990000	2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5 300000	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160033 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2 550000	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3 516363	6.00	21.10	0.00	0.00	6.00	21.10	0.00	0.00	6.00	21.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0 240000	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5 050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8 731800	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2 808571	4.00	11.23	0.00	0.00	4.00	11.23	0.00	0.00	4.00	11.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0 436600	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1 650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22 000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0 390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1 475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003E B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4 500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3 500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001 B		ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10 000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021C B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40 000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0 295000	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1 050138	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2 120000	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 120000	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

Código del ítem	FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0114 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA EL TRASLADO DE PACII						917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						917.77		0.00		917.77		0.00		917.77		0.00		0.00		0.00	
716000060443 B			PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B			TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B			TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B			TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B			TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B			TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B			TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030116 B			CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	4.00	17.42	0.00	0.00	4.00	17.42	0.00	0.00	4.00	17.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B			CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	4.00	15.72	0.00	0.00	4.00	15.72	0.00	0.00	4.00	15.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B			PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B			PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
185000050001 B			CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
185000050043 B			CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
185000080012 B			GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
185000080026 B			GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500100017 B			SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500140001 B			BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	2.00	5.06	0.00	0.00	2.00	5.06	0.00	0.00	2.00	5.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18500140015 B			BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0115 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE SEPEL						722.41		0.00		762.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						722.41		0.00		762.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
03300250035 B			CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10300060057 B			GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10300120116 B			NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C M N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0115 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE SEPEL					722.41		0.00		762.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					722.41		0.00		762.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
710300130084	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	2.00	11.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5.300000	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	2.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.550000	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120066	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.808571	2.00	5.62	0.00	0.00	2.00	5.62	0.00	0.00	2.00	5.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220036	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	2.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	2.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0115 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE SEPEL					722.41		0.00		782.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					722.41		0.00		762.41		0.00		757.31		0.00		0.00		0.00	
71600060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	3.00	3.01	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.80	0.00	0.00	2.00	1.80	0.00	0.00	2.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	3.00	7.59	0.00	0.00	3.00	7.59	0.00	0.00	3.00	7.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0116 - ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS SIS					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000600057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



Fecha : 15/01/2025
Hora : 14:53
Página : 136 de 150

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0116 - ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS SIS					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3 304167	2.00	8.81	0.00	0.00	2.00	8.81	0.00	0.00	2.00	8.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 990000	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5 300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.550000	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3 516363	5.00	17.58	0.00	0.00	5.00	17.58	0.00	0.00	5.00	17.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800	2.00	17.48	0.00	0.00	2.00	17.48	0.00	0.00	2.00	17.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2 808571	2.00	5.82	0.00	0.00	2.00	5.82	0.00	0.00	2.00	5.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1 650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22 000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001 B		ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40 000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,262.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0116 - ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS SIS					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,927.60		0.00		5,917.50		0.00		5,917.50		0.00		0.00		0.00	
71600060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	500.00	5,192.00	0.00	0.00	500.00	5,192.00	0.00	0.00	500.00	5,192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	6.00	2.12	0.00	0.00	6.00	2.12	0.00	0.00	6.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185000500041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185000500043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0117 - AFILIACION AL SIS DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS Y GESTANTI					965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
503300250036 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0117 - AFILIACION AL SIS DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS Y GESTANTI						965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
710300130084	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS		UNIDAD	3.304167	2.00	6.81	0.00	0.00	2.00	6.81	0.00	0.00	2.00	6.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd		UNIDAD	5.990000	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd		UNIDAD	5.300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160033	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd		UNIDAD	2.550000	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.516363	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.240000	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	8.731800	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120065	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		DECENA	2.808571	1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010035	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	0.436600	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL		UNIDAD	1.650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM		UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO		UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO		UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL		DET	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMP X 50	40.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		EMP X 50	40.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		EMP X 50	40.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.295000	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	2.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.050138	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0117 - AFILIACION AL SIS DE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS Y GESTANTI					965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					965.98		0.00		965.98		0.00		965.98		0.00		0.00		0.00	
716000160443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030116 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	12.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.80	0.00	0.00	2.00	1.80	0.00	0.00	2.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	2.00	5.06	0.00	0.00	2.00	5.06	0.00	0.00	2.00	5.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0118 - AUDITORIA DE HISTORIAS CLINICAS Y FUAS DE PACIENTES HC					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000600057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	10.00	20.18	0.00	0.00	10.00	20.18	0.00	0.00	10.00	20.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0118 - AUDITORIA DE HISTORIAS CLINICAS Y FUAS DE PACIENTES HC					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
710300130084	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3 304167	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 990000	5.00	29.95	0.00	0.00	5.00	29.95	0.00	0.00	5.00	29.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5 300000	5.00	26.50	0.00	0.00	5.00	26.50	0.00	0.00	5.00	26.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2 550000	5.00	12.75	0.00	0.00	5.00	12.75	0.00	0.00	5.00	12.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3 516363	5.00	17.58	0.00	0.00	5.00	17.58	0.00	0.00	5.00	17.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0 240000	10.00	2.40	0.00	0.00	10.00	2.40	0.00	0.00	10.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5 050000	10.00	50.50	0.00	0.00	10.00	50.50	0.00	0.00	10.00	50.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8 731800	10.00	87.32	0.00	0.00	10.00	87.32	0.00	0.00	10.00	87.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	DECENA	2 808571	10.00	28.08	0.00	0.00	10.00	28.08	0.00	0.00	10.00	28.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0 436600	10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1 650000	10.00	16.50	0.00	0.00	10.00	16.50	0.00	0.00	10.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22 000000	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0 390000	10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1 475000	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4 500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3 500000	6.00	21.00	4.00	14.00	0.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10 000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0 295000	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1 050138	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2 120000	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 120000	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0093 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0118 - AUDITORIA DE HISTORIAS CLINICAS Y FUAS DE PACIENTES HC					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,134.29		14.00		2,113.29		0.00		2,113.29		0.00		0.00		0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030116	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	10.00	43.54	0.00	0.00	10.00	43.54	0.00	0.00	10.00	43.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	10.00	39.30	0.00	0.00	10.00	39.30	0.00	0.00	10.00	39.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	10.00	29.86	0.00	0.00	10.00	29.86	0.00	0.00	10.00	29.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	10.00	25.30	0.00	0.00	10.00	25.30	0.00	0.00	10.00	25.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0119 - AUDITORIA DE CALIDAD DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FL					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	10.00	20.18	0.00	0.00	10.00	20.18	0.00	0.00	10.00	20.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0119 - AUDITORIA DE CALIDAD DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FL					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	10.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	10.00	59.90	0.00	0.00	10.00	59.90	0.00	0.00	10.00	59.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5.300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160033 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.550000	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	10.00	35.16	0.00	0.00	10.00	35.16	0.00	0.00	10.00	35.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	5.00	1.20	0.00	0.00	5.00	1.20	0.00	0.00	5.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	10.00	50.50	0.00	0.00	10.00	50.50	0.00	0.00	10.00	50.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800	10.00	87.32	0.00	0.00	10.00	87.32	0.00	0.00	10.00	87.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.808571	10.00	28.09	0.00	0.00	10.00	28.09	0.00	0.00	10.00	28.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600	10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	10.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	10.00	16.50	0.00	0.00	10.00	16.50	0.00	0.00	10.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001 B		ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115 B		LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0119 - AUDITORIA DE CALIDAD DE FORMATO UNICO DE ATENCION (FI					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		2,347.91		0.00		0.00		0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	10.00	43.54	0.00	0.00	10.00	43.54	0.00	0.00	10.00	43.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	8.00	31.44	0.00	0.00	8.00	31.44	0.00	0.00	8.00	31.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	10.00	29.86	0.00	0.00	10.00	29.86	0.00	0.00	10.00	29.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	10.00	25.30	0.00	0.00	10.00	25.30	0.00	0.00	10.00	25.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0120 - GESTION DE REFERENCIAS Y CONTRA REFERENCIAS					2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	16.00	31.15	0.00	0.00	16.00	31.15	0.00	0.00	16.00	31.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	8.00	16.14	0.00	0.00	8.00	16.14	0.00	0.00	8.00	16.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,927,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.33		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0120 - GESTION DE REFERENCIAS Y CONTRA REFERENCIAS						2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
710300130084	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS		UNIDAD	3.304167	8.00	28.43	0.00	0.00	8.00	28.43	0.00	0.00	8.00	28.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd		UNIDAD	5.990000	8.00	47.92	0.00	0.00	8.00	47.92	0.00	0.00	8.00	47.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd		UNIDAD	5.300000	8.00	42.40	0.00	0.00	8.00	42.40	0.00	0.00	8.00	42.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160033	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd		UNIDAD	2.550000	8.00	20.40	0.00	0.00	8.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.516363	8.00	21.10	0.00	0.00	8.00	21.10	0.00	0.00	8.00	21.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.240000	16.00	3.84	0.00	0.00	16.00	3.84	0.00	0.00	16.00	3.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	5.050000	8.00	40.40	0.00	0.00	8.00	40.40	0.00	0.00	8.00	40.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	8.731800	8.00	69.85	0.00	0.00	8.00	69.85	0.00	0.00	8.00	69.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120066	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		DECENA	2.808571	8.00	22.47	0.00	0.00	8.00	22.47	0.00	0.00	8.00	22.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	0.436600	8.00	3.49	0.00	0.00	8.00	3.49	0.00	0.00	8.00	3.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL		UNIDAD	1.650000	8.00	13.20	0.00	0.00	8.00	13.20	0.00	0.00	8.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	22.000000	8.00	176.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM		UNIDAD	0.390000	8.00	3.12	0.00	0.00	8.00	3.12	0.00	0.00	8.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1.475000	8.00	11.80	0.00	0.00	8.00	11.80	0.00	0.00	8.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO		UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	4.500000	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO		UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL		DET	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMP X 50	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		EMP X 50	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		EMP X 50	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.295000	8.00	2.36	0.00	0.00	8.00	2.36	0.00	0.00	8.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.050138	16.00	16.80	0.00	0.00	16.00	16.80	0.00	0.00	16.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	2.120000	16.00	33.92	0.00	0.00	16.00	33.92	0.00	0.00	16.00	33.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,288.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0120 - GESTION DE REFERENCIAS Y CONTRA REFERENCIAS					2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,382.16		0.00		2,382.16		0.00		2,361.76		0.00		0.00		0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	8.00	8.02	0.00	0.00	8.00	8.02	0.00	0.00	8.00	8.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	8.00	17.60	0.00	0.00	8.00	17.60	0.00	0.00	8.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	8.00	12.74	0.00	0.00	8.00	12.74	0.00	0.00	8.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	8.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003011E B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	16.00	69.67	0.00	0.00	16.00	69.67	0.00	0.00	16.00	69.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012E B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	16.00	62.87	0.00	0.00	16.00	62.87	0.00	0.00	16.00	62.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003E B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.800000	16.00	12.80	0.00	0.00	16.00	12.80	0.00	0.00	16.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	16.00	160.00	0.00	0.00	16.00	160.00	0.00	0.00	16.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050042 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	16.00	160.00	0.00	0.00	16.00	160.00	0.00	0.00	16.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002E B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	16.00	48.00	0.00	0.00	16.00	48.00	0.00	0.00	16.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	8.00	23.88	0.00	0.00	8.00	23.88	0.00	0.00	8.00	23.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	8.00	20.24	0.00	0.00	8.00	20.24	0.00	0.00	8.00	20.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0121 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE PRES					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	1.00	1.95	0.00	0.00	1.00	1.95	0.00	0.00	1.00	1.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011E B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECH DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0121 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE PRES*					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3 304167	2.00	6.81	0.00	0.00	2.00	6.81	0.00	0.00	2.00	6.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 990000	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5 300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160033 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2 550000	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3 516363	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	2.00	7.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0 240000	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5 050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8 731800	2.00	17.48	0.00	0.00	2.00	17.48	0.00	0.00	2.00	17.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120066 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2 808571	1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	1.00	2.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0 436600	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	2.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1 650000	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	2.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22 000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0 390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1 475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220038 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4 500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3 500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001 B		ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10 000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40 000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40 000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1 050138	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2 120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1 003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000786

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0121 - ELABORACION DE EXPEDIENTES PARA REEMBOLSO DE PRES'					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					882.59		0.00		882.59		0.00		882.59		0.00		0.00		0.00	
716000160012 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	6.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	2.985500	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	2.00	5.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	SERVICIO	2.530000	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	1.00	2.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0122 - TRAMITES ADMINISTRATIVOS SUBSIDIADOS/NO TARIFADO					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
503300250035 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.947000	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.017812	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	2.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130084 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	3.304167	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	2.00	6.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,531,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0122 - TRAMITES ADMINISTRATIVOS SUBSIDIADOS/NO TARIFADO					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
71030016000E	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.990000	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	1.00	5.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000E	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	5.300000	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	1.00	5.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016003E	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.550000	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	1.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.516363	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	4.00	14.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.240000	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	2.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.050000	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	8.731800	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	2.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006E	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.808571	2.00	5.62	0.00	0.00	2.00	5.62	0.00	0.00	2.00	5.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003E	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.436600	6.00	2.62	0.00	0.00	6.00	2.62	0.00	0.00	6.00	2.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.650000	3.00	4.95	0.00	0.00	3.00	4.95	0.00	0.00	3.00	4.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.390000	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	2.00	0.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003E	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000E	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330001	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL	DET	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021E	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.050138	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	1.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.120000	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	1.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044E	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	6.00	13.20	0.00	0.00	6.00	13.20	0.00	0.00	6.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHE DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,285.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0122 - TRAMITES ADMINISTRATIVOS SUBSIDIADOS/NO TARIFADO					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					968.37		0.00		968.37		0.00		968.37		0.00		0.00		0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.593000	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	2.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	TABLETA	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	3.600000	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	2.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030111	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	4.354400	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	2.00	8.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.929583	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	2.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.384000	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	10.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170022	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.354000	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL GOYENECHÉ DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000766

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0099 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					499,984.93		14.00		19,994.86		0.00		19,969.36		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0124 - ATENCION A POBLACION EN HOSPITALIZACION					479,998.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					15,999.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
583500090010	B	IOPAMIDOL equivalente 300 mg Iodo/mL INY 50 mL	UNIDAD	34.116331	39.00	1,330.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583500090013	B	IOPAMIDOL equivalente 300 mg Iodo/mL INY 100 mL	UNIDAD	85.000000	40.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583500090017	B	IOPAMIDOL equivalente 370 mg Iodo/mL INY 100 mL	UNIDAD	318.750000	15.00	4,781.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583500100007	B	BARIO SULFATO ADMINISTRACION ORAL PLV 340 g	UNIDAD	78.960000	30.00	2,369.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583500100014	B	BARIO SULFATO ADMINISTRACION RECTAL PLV 400 g	UNIDAD	119.000000	20.00	2,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
351100020524	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE	DET	0.900000	15,800.00	14,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.300000	130,000.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.430000	100,000.00	43,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380011	B	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm	UNIDAD	0.920000	13,000.00	11,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.590000	18,000.00	10,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290077	B	EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL	UNIDAD	2.080000	15,000.00	31,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					164,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100040037	S	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO		1.00	184,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					5,631,408.80		1,771,363.80		4,769,286.83		1,796,260.79		4,893,572.26		1,922,202.29		249,231.00		249,222.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD AREQUIPA
HOSPITAL III GOYENECHÉ

CPC. Lizeth Vanessa Díaz Chipana
Jefe de la Oficina de Logística

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
HOSPITAL III GOYENECHÉ

Dr. Francisco Delgado Portugal
DIRECTOR GENERAL
C.M.P. 21542

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad